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مدیرعامل شرکت اوکادوفود: 

راه ورود صنایع کوچک و متوسط به بازارهای 
جهانی تشکیل کنسرسیوم است
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شرکت ویلو پروتئین پارس تنها شرکت در لیست 
سبز صادرات کنسرو ماهی به کشور روسیه

گفتگو با صنعت غذا: مدیرعامل شرکت ویلوپروتئین پارس در 

مرا امید وصال تو زنده می دارد 
و گرنه هر دمم از هجر توست بیم هلاک
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امیر سامان اسکندری، سمن مجتهدی 

امیررضا اسکندری، علی اکبر علیان نژادی

مدیر تحریریه:
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سرمقاله
شرکت ویلو پروتئین پارس تنها شرکت در لیست سبز صادرات 

کنسرو ماهی به کشور روسیه
مدیرعامل شرکت اوکادوفود: راه ورود صنایع کوچک و متوسط 

به بازارهای جهانی تشکیل کنسرسیوم است
کارخانه های  گذاری تنظیم بازار قند و شکر به انجمن صنفی   وا

قند وشکر  
کرد گلا” راه صادرات لبنیات ایران به ژاپن را باز  “

کنگره ملی  کنگره بین المللی و بیست و نهمین  برگزاری چهارمین 
علوم و صنایع غذایی ایران

رئیس هیئت مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی: با ادامه 
کنونی،آینده تولید کشور با بحران مواجه خواهد شد روند 

توزیع شیر در مدارس به کجا رسید؟
نظرات درخصوص شخصیت صنعت غذای سال 1400

اعضای هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
گیاهان دارویی، فرآورده های غذایی و زعفران ایران انتخاب 

شدند
اخبار صنایع غذایی جهان

دستاوردهای متخصصین صنایع غذایی ایران
گزارش تصویری حضور هیئت ایرانی در مسکو و بازدید از 

Prodexpo نمایشگاه مواد غذایی
یونس ژائله: تدبیری برای تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی 

اندیشیده شود
کاوه  لزوم مسوولیت پذیری اتاق های بازرگانی به قلم امیرحسین 

عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
محمدحسین فخاری: نگاه متولیان به صنعت فرآورده های 

گوشتی منصفانه نیست
رمضان فلاحتی: مصرف سرانه فرآورده های گوشتی ایرانی ها یک 

دهم آمریکایی هاست
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

کالاها در بازار بورس کریمی تفرشی: عصر قیمت گذاری  دکتر 
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گلا” راه صادرات لبنیات ایران به  “
کرد ژاپن را باز 

رئیس هیئت مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی:

کنونی، آینده تولید کشور با  با ادامه روند 
بحران مواجه خواهد شد                                

آدرس دفتر مجله:  تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 و 26317488 – 021 
فکس : 22321862 - 021 
email : sanatghaza@gmail.com
آدرس چاپخانه: خیابان دماوند، نرسیده به سبلان، خیابان غفاری، نبش کوچه تیر، کیان چاپ فاروج
تلفن: 77593662 - 021 
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

شرایط اقتصادی ایران در سال 1401 تاثیر آن بر صنعت غذا

بسمه تعالی

کل سیستم اثر متقابل  بی تردید و براساس واقعیت های اثبات شده اقتصادی در همه سیستم ها اجرای سیستم با 
کل اقتصاد ایران یک سیستم پیچیده و ترکیبی  گذارند.  دارند و هر یک از دیگری تاثیر می پذیرند و بردیگری اثر می 
کنش متقابل بین  کنش و وا که  کشاورزی و خدمات می باشد و طبیعی است  متشکل از اجزاء مختلف یعنی صنعت، 
کرو یعنی اقتصاد ایران و یکی از اجزاء آن یعنی صنعت غذا برقرار باشد. این رابطه متقابل در شرایط ثابت  اقتصاد ما
گاه غیرقابل پیش  ، نقش بیشتر و  کار امری طبیعی است اما واضح است در شرایط خاص این تاثیر و تاثر بودن روال 

گذارد. بینی برجای می 
که چون قیمت ها  اندیشند  را تجربه نمود. برخی می  ایران همچون سال پیش تورم سنگینی  در سال 1401 اقتصاد 
کتور  بشدت صعود نموده پس شرکت های تولیدی صنایع غذائی نیز بشدت سودآور شده اند در این رهگذر برچند فا

می توان توجه نمود.
1. کاهش قدرت خرید مردم و کم شدن تقاضای کالا در بازار که به کاهش تولید کارخانجات و افزایش قیمت تمام شده 

کالا می انجامد.
کند و از  کالاها و قطعات مورد نیاز صنایع غذائی قیمت تمام شده افزایش پیدا می  2. با افزایش هزینه های جاری و 
کارگران بنحو محسوسی افزایش پیدا نمود و نیز افزایش نرخ ارز موجب افزایش قیمت  جمله در سال 1401 دستمزد 

گردیده است . واردات مورد نیاز 
گردیده و طبعا مراجعه به بانکها برای دریافت چند برابری تسهیلات مالی مورد  3. نیاز به سرمایه جاری بسیار بیشتر 

، علیرغم افزایش هزینه وام های دریافتی فزونی یافته است. نیاز
4.  مشکلات صادرات تحت تاثیر مسائل سیاسی و اجرائی فیمابین ایران و نقاط صادرات بیشتر گردیده پذیر و بالنتیجه 

گاه ممتنع شده است. صادرات صنایع غذائی با بروز مشکلات جدید مالی برای واحدهای تولیدی مشکل و 
 می بینیم که در یک اقتصاد غیرثابت و تعریف نشده تا چه حد واحدهای صنعت غذا با امور نامعلوم به تولید ادامه می 

دهند هرچند ممکنست برخی از آنان از این نمد کلاهی نیز برای خود بسازند.
صنایع  مهندسی  بدون  صنایع  اداره  و  است  استوار  مشخص  های  تعریف  بر  صنایع  مهندسی  اصول  و  ضوابط  همه 
کارخانه ها ،  گاز  یا  چیزی مانند سعی و خطا می باشد. بهرحال علیرغم همه این مسائل و مواردی شبیه قطع برق 
کارگران و تدبیر مدیران به راه شکوفا اما پرزحمت خود  کارکنان و  خوشبختانه بسیاری از صنایع غذائی به یمن اعتقاد 

ادامه می دهند .
گران صنایع غذائی با استحکام بیشتری گشوده شود. امید است در آینده نزدیک با ثبات نسبی اقتصاد راه تولید 
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ــغــذیــه و امــنــیــت  ســنــد مــلــی ت
ــی بـــــــــزودی تــصــویــب  ــ ــذایـ ــ غـ

می شود
دبیـر سـتاد راهبـری اجـرای نقشـه جامـع علمـی 
کشور از تصویب نهایی سند ملی تغذیه و امنیت 
غذایـی کشـور در آینـده نزدیـک خبـر داد و گفـت: 
تصویـب ایـن سـند بـه طـور حتـم اقتـدار نظـام و 

استقلال غذایی کشور را بدنبال خواهد داشت.
حاشـیه  در  کبگانیـان  منصـور  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
راهبـری  سـتاد  شـورای  جلسـه  ودهمیـن  یکصـد 
کـه بـا حضـور  کشـور  اجـرای نقشـه جامـع علمـی 
عبدالحسـین  والمسـلمین  الاسـلام  حجـت 
خسـروپناه دبیـر شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی، 

کشـاورزی، رییـس جهاددانشـگاهی و  وزیرجهـاد 
جمعـی از اعضـای شـورا در محـل دبیرخانـه ایـن 
شـورا همـراه بـود، اظهـار داشـت: در جلسـه امـروز 
برخـی اعضـا دغدغـه هـا و ایراداتـی بـه سـند ملـی 
تغذیه و امنیت غذایی داشتند که نیازمند توجه 

و رسیدگی است.
وی همچنین یکی از مسائل مطرح شده توسط 
دیـده  عـدم  دغدغـه  را  جلسـه  در  اعضـا  برخـی 
شـدن مسـئله تراریختـه ها در سـند ملـی غذایی 
البتـه مسـئله  کـرد:  کیـد  تا و در عیـن حـال  ذکـر 
محصـولات تراریختـه بحـث مهمی اسـت اما این 
تـری تحـت عنـوان سـند  مسـئله در سـند مهـم 

زیست فناوری دیده و پرداخته شده است.
دبیـر سـتاد راهبـری اجـرای نقشـه جامـع علمـی 
کشـور همچنیـن صلاحیـت شـورای عالـی انقلاب 
فرهنگـی در محـدوده شـرح وظایـف سـند ملـی 
تغذیـه و امنیـت غذایـی و برخـی بحـث هـای ریـز 
کـه در سـطح سـند ملـی مطـرح شـد را از جملـه 
مباحث مطرح شـده در جلسـه امروز عنوان کرد 
و افـزود: البتـه پاسـخ هـای لازم بـه ایـن ایـرادات 

ارائه شد.
سـتاد  شـورای  امـروز  درجلسـه  کـرد:  بیـان  وی 
بـا  کشـور  علمـی  جامـع  نقشـه  اجـرای  راهبـری 
غذایـی،  امنیـت  و  تغذیـه  ملـی  سـند  موضـوع 
کید داشـتند که اسـناد راهبردی  کثریت اعضا تا ا

اسـاس  بـر  بایـد  پیشـرفت  حـوزه  در  کشـور 
کشـور  بنیـان در  توانمنـدی هـای حـوزه دانـش 

رقم خورد.
دو  مـاده  در  کـه  همانطـور  افـزود:  کبگانیـان 
سیاسـت هـای کلـی ابلاغـی توسـط مقـام معظـم 
رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی تصریح شـده، 
بـا نقشـه جامـع  بنیـان  اقتصـاد دانـش  پیشـبرد 
کـرده، از ایـن رو بطـور  کشـور اتصـال پیـدا  علمـی 
قطـع سـتاد راهبـری اجـرای نقشـه جامـع علمـی 
کشور در این حوزه از مسوولیت جدی برخوردار 

است.
وی از تصویـب نهایـی سـند ملـی تغذیه و امنیت 
بـا  و  داد  خبـر  نزدیـک  آینـده  در  کشـور  غذایـی 
کیـد کـرد: تصویـب  اشـاره بـه مزایـای ایـن سـند تا
این سند به طور حتم اقتدار و استقلال غذایی 
کشور را بدنبال خواهد داشت و این مهم چیزی 

که نظام آن را نادیده بگیرد. نیست 
کبگانیـان عـدم وابسـتگی به محصولات اساسـی 
را در تصویـب سـند ملـی  کشـاورزی  و راهبـردی 
تغذیـه و امنیـت غذایـی یـک مسـئله مهـم بـرای 
کرامـت انسـانی و  کشـور دانسـت و افـزود: حفـظ 
تامیـن انـرژی و پروتئیـن غذایـی مـورد نیـاز همـه 
اقشـار بـا هـدف تامیـن سـلامت جسـمی جامعـه 
و جلوگیـری از افزایـش هزینـه هـای بهداشـتی از 
مزایای این سـند محسـوب می شـود و برای این 
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مهم در سـند راهکارهای مناسـبی نیز ارائه شده 
است.

متاسـفانه  اینکـه  بـه  اذعـان  بـا  همچنیـن  وی 
کشـاورزی در  از فعـالان حـوزه  بخـش عمـده ای 
کشـور از تخصص و سـواد لازم برخوردار نیسـتند، 
سـواد  افزایـش  و  کشـاورزی  اقتصـاد  بـه  توجـه 
کشـاورزی فعـالان این حـوزه را یکی دیگر از موارد 
مطرح شده در سند ملی تغذیه و امنیت غذایی 

کرد. عنوان 
دبیـر سـتاد راهبـری اجـرای نقشـه جامـع علمـی 
کشـور یکـی ازنقـاط قـوت بخـش کشـاورزی کشـور 
را سـهم ویـژه بخـش خصوصـی در آن دانسـت و 
افزود: کشـاورزی تنها بخشـی در کشـور اسـت که 
کمتـر  آن  در  دولتـی  هـای  ارگان  سـهم  و  حضـور 
اسـت، از این رو افزایش سـواد و تخصص فعالان 
آن بـه ارتقـاء بهـره وری کشـاورزی و البتـه افزایش 

کرد. درآمد آنها کمک شایانی خواهد 
تصویـب  شـدن  طولانـی  دلایـل  درخصـوص  وی 
سـند ملـی تغذیـه و امنیت غذایی بـا بیان اینکه، 
کـه  سـند امنیـت غذایـی یـک سـند جامـع اسـت 
همـه ابعـاد مرتبـط بـا غـذا را شـامل مـی شـود و 
محصـول نـگاه چنـد رشـته ای اسـت، ادامـه داد: 
تصویب سندهای بسیار مهم به دلیل اینکه گاها 
بـا دههـا وزارتخانـه و مجموعـه مرتبـط مـی شـود، 
بـر اسـت مثـل سـند هوافضـای،  زمـان  مقـداری 
، سند انرژی که همین تجربه  سند دریایی کشور
را داشـتیم و دچـار فرازونشـیب هایـی مـی شـویم 
اشـکالات  و  ایـرادات  از  جلوگیـری  بـرای  البتـه  و 
احتمالی در نهایی شـدن سـندها از آن استقبال 

کنیم. می 

شیلات  بــــازار  از  ایــــران  ســهــم 
جهان ۰.۵ درصد است

عضو انجمن صنعت تولید و بسته بندی مواد 
پروتئینی کشور گفت: ایران در تولید محصولات 

آبــزی جایــگاه 23 جهــان را دارد و ســهمش در 
بازار جهانی 0.۵ درصد است.

، معلم عضــو انجمــن صنعت  به گــزارش مهــر
تولیــد و بســته بنــدی مــواد پروتئینی کشــور با 
بیان اینکه مشکلات فعلی کشور پایه اقتصادی 
کــه در  گفــت: بــا وجــود ظرفیت هایــی  دارد، 
کشــور وجود دارد همچنــان در برخی بخش ها 
وابســتگی ها زیاد اســت. چالش عدم اســتفاده 
از ایــن ظرفیت ها بــوده کــه باید بــا مدیریت به 

حداقل برسد.
وی افزود: یکی از ظرفیت های مناسب کشور 
در حوزه شیلات است. سواحل جنوبی ایران 4 
گــر 200 هزار کیلو  هزار و ۵00 کیلو متر اســت که ا
متر سواحل شمالی کشــور را به این آمار اضافه 
کنیم کل مســاحت سواحل کشــور ۶ هزار و ۵00 
کیلو متر می شود؛ اما سهم ایران در بازار جهانی 

شیلات 0.۵ درصد است.
عضــو انجمــن صنعــت تولیــد و بســته بنــدی 
مواد پروتئینی کشور با اشاره به کل محصولات 
آبــزی دنیا عنــوان کــرد: در جهــان 212 میلیون 
تن محصولات شیلات است که از این عدد ۵۵ 
درصــد مربــوط بــه تولیدات آبــزی پــروری بوده 
و 4۵ درصــد مربوط بــه بخش صیــد و صیادی 

است.
معلم با بیان اینکه چرا با این حجم ســواحل 
دریایی ایران باید سهمی بســیار ناچیز در بازار 
شیلات جهان داشته باشد، ادامه داد: ایران در 
تولید محصولات آبزی جایگاه 23 جهان را دارد 
و عمده تولیدات جهان یعنی ۷3 درصد حجم 
در این حوزه مربوط به کشورهای جنوب شرقی 

آسیا از جمله چین، اندونزی و هند است.
عضــو انجمــن صنعــت تولیــد و بســته بنــدی 
مواد پروتئینی کشــور درباره سهم ایران در این 
آمار تولیــدی اظهار کرد: پیــش از انقلاب تولید 
محصــولات شــیلات ایران حــدود 400 هــزار تن 
بوده کــه این عدد با رشــدی که پــس از انقلاب 
داشــته در حال حاضر به سالانه یک میلیون و 
200 هزار تن رســیده اســت. ۶۵ درصــد این آمار 
مربوط به حــوزه صید و صیادی و 3۵ درصد در 

بخش آبزی پروری است.
معلم درباره ســرانه مصرف کشور تصریح کرد: 
مصرف ســرانه هــر ایرانــی 13 کیلو گرم بــوده که 
عمده مصرف به شــکل کنســرو اســت در حالی 
کــه کیفیت محصــولات تولیدی به شــکل صید 
و صیــادی قابــل مقایســه بــه مــواد پروتئینــی 

کنسروی نیست.

دولت ژاپن با صادرات لبنیات 
کــشــور موافقت  ــن  بــه ای ایـــران 

کرد
ژاپــن نــام ایــران را در فهرســت واردات مجــاز 

محصولات لبنی به این کشور قرار داده است .
به گزارش تسنیم، وزارت جهاد کشاورزی در نامه 
ای به انجمــن صنفــی کارفرمایــی تولیدکنندگان 
شیرخشک صنعتی، انجمن صنایع فرآورده های 
لبنی ایــران و اتحادیه تعاونیهــای تولیدکنندگان 
فرآورده هــای لبنی ایران از موافقــت ژاپن با درج 
نــام ایــران در فهرســت واردات مجــاز محصولات 

لبنی به این کشور خبر داده است.

از  حاصل  ارز  برگشت  شــرایــط 
صادرات ابلاغ شد

سازمان توســعه تجارت ایران شرایط برگشت ارز 

اخبار
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حاصل از صادرات به صورت اسکناس را ابلاغ کرد.
به گزارش ایلنا، ســازمان توســعه تجارت ایران با 
ارســال نامه ای به مدیران صنایع ۵ اســتان کشور 
نحــوه برگشــت ارز حاصــل از صــادرات بــه صورت 

اسکناس را ابلاغ کرد.
صادرکننــده / آورنــده در مبــادی ورودی کشــور 
پــس از تشــریفات گمرکــی، اســکناس حاصــل از 
صــادرات را تحویل شــعب / باجه های بانک ملی 
ایران مســتقر در مبــادی ورودی می دهــد. بانک 
ملــی ایران نیــز معادل ریالــی اســکناس تحویلی را 
براســاس نرخ خرید اســکناس منــدرج در تابلوی 
صرافــی ملی ایران محاســبه و نســبت بــه تحویل 
رســید آن )به نام صادرکننده / صادرکنندگان( به 
صادرکننده / آورنده اســکناس اقــدام می نمایند. 
صادرکنندگان می توانند در هر زمان با مراجعه به 
شعب ارز بانک ملی ایران با ارائه رسید، نسبت به 

دریافت ریال در حساب ریالی خود اقدام نمایند.
بدیهی اســت بانک ملــی ایران بر اســاس تاریخ 
تحویل ارز، نسبت به رفع تعهد صادرکننده اقدام 

خواهد کرد.
صادرکنندگانی که تا پیش از اجرای این بخشنامه 
اقدام به ورود اسکناس به داخل کشور کرده اند، با 
مراجعــه به شــعب ارزی بانــک ملی ایــران بــا ارائه 
اظهارنامه ورود ارز به کشــور نســبت به فــروش ارز 
خود به آن بانک بر اساس نرخ روز خرید اسکناس 
منــدرج در تابلوی صرافــی ملی ایــران و رفع تعهد 

صادراتی خود اقدام کنند.

گـــــــذاری تــنــظــیــم بـــــازار بــرنــج   وا
خارجی به انجمن واردکنندگان 

برنج ایرانی
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از 
گذاری تنظیم بازار برنج خارجی به انجمن وارد  وا

کنندگان برنج ایرانی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی 

(، به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی،  گروفودنیــوز )ا
محســن شــیراوند، معاون توســعه بازرگانی وزارت 
جهــاد کشــاورزی در ایــن بــاره گفــت: بــا توجــه به 
کاهــش  کلــی دولــت در جهــت  سیاســت های 
تصدی گــری و با هــدف ســاماندهی امــور اجرایی 
بازار برنــج خارجــی از جمله کنترل قیمــت، توزیع 
و واردات ایــن محصــول، تفاهم نامــه ای از ســوی 
معاونت توســعه بازرگانی با انجمــن وارد کنندگان 
برنج ایــران و بخش خصوصی فعــال در این حوزه 

به امضا رسید.
گذاری  وی افــزود: ایــن تفاهم نامه به منظــور وا
امور اجرایی از قبیل واردات و اقدامات تنظیم بازار 
برنج می باشد که بخش خصوصی تحت نظارت و 
در چارچوب ضوابط و سیاست های ابلاغی وزارت 

جهاد کشاورزی اقدام خواهد کرد.
کید کرد که حمایت از تولید داخل و  شــیراوند تا
مصرف کننــدگان در سیاســت های ابلاغی لحاظ 

می شود.

نـــایـــب رئـــیـــس شــــــــورای مــلــی 
ــران به  ــف زعـــفـــران: صــــادرات زع

۲۶۳ تن می رسد
کی از آن است  غلامرضا میری گفت: برآوردها حا
که با رفع موانع صادراتی، میــزان صادرات تا پایان 

سال به 2۶3 تن برسد.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ غلامرضا 
میری از رشد ۵ تا 10 درصدی قیمت زعفران در بازار 
خبر داد و گفت: نرخ کنونی هرکیلو زعفران دسته 
2۷ میلیون تومان، زعفران سرگل 31 میلیون و ۵00 
هزارتومان، زعفران پوشال 32 تا 33 میلیون تومان 

و زعفران نگین 32 تا 3۶ میلیون تومان است.
او قیمت زعفــران را تابع عرضه و تقاضا دانســت 
و گفــت: با توجــه به مدیریــت بازار زعفران توســط 
کشاورزان و محدودیت عرضه، قیمت زعفران دچار 

نوسان شده است.

کان در حال  میری با بیــان اینکه صــادرات کمــا
انجــام اســت، گفــت: بنابــر آمــار کاهش صــادرات 
زعفران نسبت به سال قبل به 40 درصد هم رسیده 
کنون  بود که تا حدودی این موضوع جبران شد و ا
این کاهش به مرز 1۷ درصد رسیده است و همواره 
پیش بینی می شود که با رفع موانع صادراتی، این 

کاهش صادرات در بهمن و اسفند جبران شود.
نایــب رئیــس شــورای ملــی زعفــران ادامــه داد: 
کــی از آن اســت کــه بــا رفــع موانــع  برآوردهــا حا
صادراتــی، میــزان صــادرات به مشــابه ســال قبل 
معــادل 2۶3 تن برســد، چنانچــه ایــن موانع رفع 
نشــود، کاهــش صــادرات خواهیــم داشــت. امــا 

درصدی نمی توان اعلام کرد.
او می گویــد: با توجه به اختلاف ســامانه ارز نیما 
با بازار آزاد برای رفع موانع صادراتی پیشــنهاداتی 
مبنی بر تسهیل روان سازی دولت برای صادرات 
زعفــران داده ایــم، هرچنــد صادرکننده بایــد ارز را 
وارد کشــور کنــد. همچنیــن پیشــنهاد دوم مــا آن 
اســت که برای هرکیلو زعفــران صادراتی، درصدی 

تعیین شود.
گــر مســئولان وزارت جهــاد  گفــت: ا میــری 
پیشــنهادات ما را اجــرا کنند، دیگر شــاهد قاچاق 
کنــون میزان  زعفــران نخواهیــم بود چــرا که هــم ا
کســری صــادرات از طریق قاچاقچیــان خارج می 

شود.

ــوارض ۷۰ درصـــدی  ــ تــمــدیــد ع
صادرات گوجه فرنگی تا پایان 

سال
تمدید عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی به 
میزان ۷0 درصد ارزش پایه صادراتی تا پایان سال 
جــاری پــس از تاییــد سیســتمی نماینــده وزارت 

جهادکشاورزی، از سوی گمرک ایران ابلاغ شد.
کبر شامانی مدیر کل دفتر  ، علی ا به گزارش مهر
صادرات گمــرک ایــران تمدید عــوارض صادراتی 

اخبار
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گوجــه فرنگــی زراعی را بــه میــزان ۷0 درصد ارزش 
پایه صادراتی به گمرکات اجرایی کشور ابلاغ کرد.

در این بخشــنامه که 12 بهمن ماه صادر شده، 
آمده است: بنا به صراحت متن نامه دفتر مقررات 
صادرات و واردات، از تاریخ 12 بهمن 1401 تا پایان 
سال جاری، میزان عوارض صادراتی گوجه فرنگی 
زراعتی تحــت کــد طبقه بنــدی شــماره ۷020010 
به میــزان ۷0 درصــد ارزش پایه صادراتــی و تأیید 
سیســتمی نماینــده معرفــی شــده وزارت جهــاد 
کشــاورزی منــدرج در بخشــنامه پیــروی، تعیین 
گردیــده اســت. لــذا دســتور فرمائیــد وفــق مفــاد 
نامه های مزبور و بار عایت کلیه قوانین و مقررات 

و ضوابط جاری اقدام لازم معمول دارند.
بدهی است اخذ نیم درصد عوارض آب مجازی 
کشــور  موضــوع قانــون بودجــه ســال 1401 کل 

همچنان به قوت خود باقی است.

ــگــوی انــجــمــن صــنــایــع  ســخــن
کــاهــش  ــای لــبــنــی:  ــ ــرآورده هـ ــ فـ
لبنیات در دو  تولید  شدید واحدهای 
/ تولیدکنندگان با ۶۰ درصد  دهه اخیر

ظرفیت فعالیت می کنند
محمدرضــا بنــی طبــا خاطــر نشــان کــرد: در 20 
سال گذشته تعداد واحدهای لبنی از حدود 1۸00 
کارخانه و کارگاه امروز به کمتر از حدود 300 کارخانه 
لبنی رسیده است. بخشی از این موضوع ناشی از 
همان روند کلی کسب و کار است و علل دیگر را باید 
در اجرای هدفمندی یارانه ها در سال ۸۹ و کاهش 
تقاضا برای تولید و نیز کاهش حاشیه سود صنعت 
در اثر قیمت گذاری دســتوری طی یک دهه اخیر 

جست وجو کرد.
بــه گــزارش ایلنــا؛ محمدرضــا بین طبا در پاســخ 
بــه ایــن پرســش کــه برخــی گزارش هــا از تعطیلــی 
واحدهــای تولیــدی لبنــی حکایت می کنــد تا چه 
میزان این موضوع را تاییــد می کنید؟ گفت: در 20 

سال گذشته تعداد واحدهای لبنی از حدود 1۸00 
کارخانه و کارگاه امروز به کمتر از حدود 300 کارخانه 
لبنی رسیده است. بخشی از این موضوع ناشی از 
همان روند کلی کسب و کار است و علل دیگر را باید 
در اجرای طرح هدفمندی یارانه ها در سال ۸۹ و 
کاهش تقاضا برای تولید و نیز کاهش حاشیه سود 
صنعت در اثر قیمت گذاری دستوری طی یک دهه 

اخیر جست وجو کرد.
وی با بیان اینکه گاهی روند تعطیلی واحدهای 
تولیدات لبنی کند و گاهی با شتاب انجام می شد، 
افزود: بــه نظر می رســد تا زمانــی که بــرای افزایش 
سرانه مصرف و همین طور پرهیز سیاست مداران 
از قیمت گذاری دســتوری فکری نشــود، می توان 
شاهد ادامه این روند بود. در حال حاضر میانگین 
حدود ۶0 درصد از ظرفیت کارخانه ها زیر بار تولید 
اســت حدود 40 درصــد از ظرفیت خطــوط خالی 

است.
بنی طباء با اشــاره به تامین بودن بــازار داخلی، 
کــرد: در صــورت تقویــت قــدرت خریــد  تصریــح 
گاهــی رســانی در خصــوص  مصرف کننــدگان و آ
مصرف محصولات لبنی باز هم مشکلی در تامین 
نخواهیم داشت اما بطور کلی رویکردها در صنعت 
نشــان می دهد کــه کشــور مــا متاثــر از بســیاری از 
عوامل ازجمله تحریم ها، بیش از آنکه بر محصولات 
نهایــی در صــادرات متمرکــز باشــد در صــادرات 
محصولات اولیه مثل شیرخشک، خامه و کره فله 
تمرکز دارد. این بدان معناســت که ما در بازارهای 
گذار  صادراتی، ســبد محصولات نهایی را به رقبا وا

کرده و در حال تامین مواد اولیه آنها هستیم.
به گفته ســخنگوی انجمن صنایع فرآورده های 
لبنــی؛ بــرای تقویــت ســرانه مصــرف راهــی جــز 
فرهنگ ســازی از یک ســو و از ســوی دیگــر اتخاذ 
سیاســت های حمایتــی ماننــد ســبد کالا یــا شــیر 

مدارس نداریم.
وی وضعیــت بــازار محصــولات لبنــی را باثبــات 
دانســت و افزود: تغییر قیمتی اعمال نشده است 
امــا افزایــش هزینه هــای تولیــد مشــهود اســت؛ 
مسئولان در خصوص لزوم ثبات قیمت ها تاپایان 
ماه رمضان به تولیدکنندگان دستوراتی را داده اند 
اما باید به ایــن موضوع توجه کنند که هزینه های 
تولید در کشوری که ۵0 درصد تورم را تجربه می کند 
بــه معنــی ماهانــه حــدود 4 درصــد هزینه بیشــتر 
برای تولید متحمل می شــود. درکنار این موضوع 
ســایر مولفه هــا تولیــد از جمله حقوق و دســتمزد 
نیز افزایش پیدا کرده اســت. در این شرایط چطور 
مســئولان می تواننــد انتظــار داشــته باشــند کــه 

تولیدکنندگان محصولات خود را تا پایان ماه مبارک 
بدون تغییر قیمــت عرضه کنند درحالــی که خود 
دولت علاوه بر افزایش هزینه تولید و نرخ دستمرد، 

سایر خدمات خود را نیز گران کرده است.

دو اتفاق جدید در اجرای طرح 
یارانه آرد و نان

مشــاور وزیــر اقتصــاد جزئیاتــی از فــاز دوم طرح 
مدیریــت هوشــمندانه یارانــه آرد و نان ارائــه کرد و 
گفــت: در فاز دوم مــردم می توانند بــه کیفیت نان 
یک نانوایی رتبه دهند و ســهمیه آردی که به یک 
نانوایی اختصاص می یابد نیز بر اساس خرید مردم 

مشخص خواهد شد.
کید بر اینکه  به گزارش ایســنا؛ محمد جلال بــا تا
دولت یارانه نان را حذف نخواهد کرد، عنوان کرد: 
یارانه نان از ۷0 هزار میلیارد تومان در قانون بودجه 
امسال به 10۵ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه 
1402 افزایــش یافتــه اســت. ایــن موضــوع باعــث 
می شــود در اجــرای طــرح مدیریــت هوشــمندانه 
یارانــه آرد و نــان شــاهد هیچگونــه محدودیــت و 

سهمیه بندی نان در سمت مردم نباشیم.
وی درمــورد زمــان اجــرای فــاز دوم طــرح مذکور 
اظهار کــرد:  اجــرای طرح ازمایشــی فــاز دوم طرح 
که متناسب ســازی خرید آرد نانوا با عملکرد مردم 
است، در یکی از استان های کشور آغاز شده است 
و بــا فراهــم شــدن مقدمــات، بــه زودی در ســایر 

استان های کشور نیز کلید خواهد خورد.
مشــاور وزیــر اقتصــاد در ادامــه درمــورد دلیــل 
هدررفــت۵000 تــن ارد در روز عنــوان کــرد: وزارت 
، آرد را بین نانوایان  جهادکشاورزی با دقت بســیار
توزیع می کند اما سامانه هوشمند سازی یارانه آرد 
و نان برای اولین بار در کشور نشان داد که بخشی 
از آرد یارانــه ای توزیعی بیــن نانوایان بــه نان مردم 
تبدیل نمی شــود و صرف ســایر مصارف می شود. 
در هر کالای یارانــه ای، در صورتی کــه امکان رصد 

اخبار
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زنجیره تامین تا مصرف نهایی در آن فراهم نشده 
باشد، چنین هدررفتی متصور است.

جلال افزود: این هدررفت سال هاست در زنجیره 
آرد و نان وجود داشــته اســت اما دولت های قبل 
گیری برای جلوگیــری از آن انجام  اقدام موثــر و فرا
ندادند. اما دولت سیزدهم با اجرای فاز اول طرح 
هوشمندســازی یارانــه ارد و نان، ایــن هدررفت را 
شناسایی کرد. شناسایی این هدررفت »دستاورد 
فــاز اول« طرح اســت. در فاز دوم طــرح به تدریج 

جلوی این هدررفت گرفته خواهد شد.
مشــاور وزیــر اقتصــاد در ادامــه درمــورد  کیفیت 
پاییــن پخــت در برخی نانوایی هــا نیز اظهــار کرد: 
یکــی از اتفاقــات مهمی که بــا اجرای فــاز دوم رقم 
خواهــد خــورد، مشــارکت مــردم در رتبــه دهی به 
نانوایــان اســت. بــه این صــورت کــه یــک برنامک 
)اپلیکیشــن( معرفی می شــود. در این برنامک هر 
شــخص مــی توانــد در هــر موقعیــت جغرافیایــی، 
موقعیت نانوایی های نزدیک به خود را مشــاهده 
کنــد و وقتی اقدام به خرید نان کرد، ســوابق خرید 
خود را مشاهده و نسبت به کیفیت نان و رفتار نانوا 

و … اظهار نظر کند.
کیــد کــرد: در واقع بــا اجرای فــاز جدید  جلال تا
طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان، برای اولین 
بار نظرات مردم به طور مســتقیم می تواند میزان 
کمــک هزینــه دریافتــی و ســقف تخصیــص آرد به 

نانوایان را متاثر کند.

رئیس انجمن واردکنندگان کود 
ایـــجـــاد  کــــــرد:  ــوان  ــ ــن ــم عــ و ســ
کود/ هیچ ثبت  محدودیت در واردات 

سفارش جدیدی انجام نمی شود
رئیــس انجمــن واردکننــدگان کود و ســم گفت: 
ثبت سفارش های جدید برای واردات کود باطل 
اســت و ثبــت ســفارش های قدیمــی نیــز تمدیــد 

نمی شود.

ا و  ی صنعــت غــذ ه خبــر یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
کشــاورزی، ســید مهــدی حســینی یــزدی اظهار 
کرد: سه هفته ای می شــود که بانک مرکزی ثبت 
سفارش های واردات کود را باطل کرده و در حال 
حاضر هیچ ثبت ســفارش جدیدی برای واردات 
کود انجام نمی شود. همچنین ثبت سفارش های 

قدیمی نیز تمدید نشده است.
وی افزود: علت آن هنوز دقیقا برای ما مشخص 
نیســت ولی به نظر می رســد بــی برنامگــی بانک 
مرکزی و نبود اشراف بر بازار نهاده های کشاورزی 

باعث چنین تصمیمی شده است.
رئیس انجمــن واردکننــدگان کود و ســم اضافه 
کــه دارای اعتبــار بیــن  کــرد: بخــش خصوصــی 
کمپانی هــای بین المللــی اســت به آنها ســفارش 
می دهد و کمپانی ها کالا را آماده و ارسال می کنند 
و تــا زمان ارســال، ارز گرفتــه می شــود و وقتی کالا 
به گمرک می رســد قبل از ترخیــص، پول کمپانی 
پرداخــت می شــود. امــا بــا توجــه بــه تحریــم ها و 
تخصیــص ارز نیمایــی، کمپانی هــا اجــازه نمــی 
دهنــد که ارز حاصــل از فروش نفــت در قبال کالا 
وارد ایــران شــود و ایــن موضــوع شــرایط را بــرای 

واردکنندگان پیچیده کرده است.

مــدیــرعــامــل انــجــمــن چـــای و 
سفارش  ثبت  ــران:  ایـ دمــنــوش 

واردات چای متوقف شد
احمدرضــا بخشــی گفــت: از یــک مــاه گذشــته 
تمدیــد ثبت ســفارش و ثبــت ســفارش جدیدی 
برای وارداتــی چای انجام نمی شــود تــا وضعیت 

اختصاص ارز نیمایی به آن مشخص شود.
به گزارش تسنیم؛ احمدرضا بخشی مدیرعامل 
انجمــن چــای و دمنــوش ایــران اظهــار داشــت: 
حــدود یک ماه اســت که وزارت جهاد کشــاورزی 
تمدید و ثبت ســفارش جدید برای واردات چای 

انجام نمی دهد.

وی افــزود: با توجــه اینکه وضعیت چــای برای 
دریافــت ارز نیمایی یــا آزاد تعیین تکلیف نشــده 
اســت بانک مرکزی ارزی اختصاص نمی دهد که 
این امــر می تواند تعادل بازار چای در کشــور را بر 

هم بزند.
مدیرعامل انجمن چای و دمنوش ایران ادمه 
داد: امید می رود با تدبیر مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی و سایر مسئولان دولتی از بر هم خوردن 
بازار چای در ماه هــای آینده با توجه به مصادف 
بودن با شب عید و ماه مبارک رمضان جلوگیری 

به عمل آید.
وی بــا بیــان اینکــه ارز مــورد نیــاز واردات ایــن 
محصول در ســال 300 تــا 400 میلیون دلار اســت 
که رقم کمی در مقایســه با ســایر مــواد غذایی به 
حساب می آید تصریح کرد: چای از پرمصرف ترین 
نوشــیدنی های جامعــه اســت و در صورتــی کــه 
کمبــودی در تأمین آن ایجاد شــود می تواند بعد 

روانی نامناسبی ایجاد کند.

ــت  ــ دس روی  گـــــــــران  ــج  ــ ــرنـ ــ بـ
کشاورزان مانده است

دبیر کمیسیون واردکنندگان و تامین کنندگان 
برنــج گفت: با کاهــش تقاضا برای برنــج ایرانی به 
دلیل گرانی برنج، محصول در دســت شالیکاران 
و تولیدکنندگان باقی مانده و خســارت سنگینی 

متوجه آنها شده است.
ز دبیــر  کشــاور گــزارش تســنیم؛ مســیح  بــه 
کمیســیون واردکننــدگان و تامین کننــدگان برنج 
بــا اشــاره بــه افزایش مجــدد قیمــت برنــج اظهار 
داشت: آنهایی که به هر بهانه ای خواستار توقف 
واردات برنج شدند و بازار را در شرایط کنونی قرار 
دادند و تنظیم  بازار را بر هم زدند باید پاســخگو 

باشند.
وی افزود: با کاهش تقاضا بــرای برنج ایرانی به 
دلیل گرانی برنج، محصول در دســت شالیکاران 

اخبار
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و تولیدکنندگان باقی مانده و خســارت سنگینی 
متوجه ایشان شده است.

کشــاورز بــا بیــان اینکــه بــار دیگــر به مســولان و 
متولیان صنعت برنج هشدار می دهیم، نسخه  ای 
که برای بازار برنج تجویز شــده، درمانگر نیســت، 
اظهارداشــت: از سیاســت گذاران بــازار برنــج 
می خواهیم به تغییر گزینه هــای اثرگذار بر عرضه 
و تقاضای برنج توجه کنند و مطابق آن برای این 

صنعت و بازار آن تصمیم گیری نمایند.
وی گفت: امروز شرایط اقتصادی خانوار ایرانی 
به گونه ای است که توان اقتصادی ایشان تعیین 
کننده میزان و نوع تقاضا در بازار است و نمی توان 
به ایشــان تحمیل کرد که چه کالایی را خریداری 

کنند.
کشــاورز اظهار داشــت: از کمیســیون کشاورزی 
زی و  مجلــس، مســولان وزارت جهادکشــاور
ع وقت  دســتگاه های نظارتی می خواهیم در اسر
برای اصــلاح سیاســت های تکلیف شــده در بازار 
برنــج اقــدام کننــد و اجــازه ندهنــد آرامشــی که تا 
آبان ماه در بــازار برنج وجود داشــته از بین برود و 
تحریم های داخلی تجار را از پای درآورده و سفر ه 

هموطنانمان را خالی کند.

بهترین  یارانه ای  نظام  اصلاح 
قیمت  ــرل  ــت ــن ک ــرای  ــ بـ ــار  ــکــ راهــ

کالاهای اساسی
مشــاور وزیــر جهــاد کشــاورزی گفــت: دولــت با 
اصلاح نظــام یارانــه ای وحمایت از تولیــد کننده 
و کاهش نهــاده ها مــی تواند قیمت هــا را در این 

بخش کنترل کند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی قاسمی 
- مشاور وزیر کشاورزی در خصوص این موضوع که 
تا پایان ماه رمضان  10 قلم کالای که نشانه گذاری 
شــده بود بــا دســتور رئیس جمهــور هیــچ افزایش 

قیمت نداشته باشند بحث وبررسی شد.

کید شــده تا  ســوال: ایــن ده قلــم کالایــی کــه تا
پایان ماه  رمضان افزایش قیمت نداشــته باشند 
آیــا این خبــر همین اســت یــا احتیــاج بــه اصلاح 

دارد؟
قاســمی: در بحث غذایی دغدغــه دولتمردان 
خوب اســت و قابل تحسین است، بالاخره پیگیر 
هســتند و جــزو کالا هــای اساســی هــم هســت، 
ناچارا باید مراقبت و محافظت کنند، ولی در کل 
سیاســت دولت های ما تا الان بنــا براین بوده که 
بیشــتر در بخش حمایــت از مصــرف کننده بوده 
اســت، در صورتی که بسیاری از کشور ها برخلاف 
کشور ما نگاه شان حمایت از تولید کننده هست، 
بعــدا در تنظیم بازار یــک کار های دیگــری انجام 
می دهند، یکی از آن ها روش های جبرانی هست، 

برای تحریک تقاضا.
در بحــث گوشــت مــا دپــوی خوبــی داشــتیم، 
ذخیره سازی کرده بودیم گوشت با کیفیت، ولی 
ملــت خریــدار نبودند، چــون آن موقــع یک کمی 
ارزان تر بــود، ولی الان وقتی گران می شــود تقاضا 

به این سمت می رود.
بیشــترین روش بایــد بــه نظــر مــن روش هــای 
جایگزینــی باشــد و جبــران را انجــام دهنــد، آن 
گر بیاید می گویند سرکوب کنی قیمت  طوری که ا
را و هیــچ تغییــری ایجــاد نشــود، از آن طــرف هم 
نهاده هــا گران شــود، نیــروی انســانی و آب و برق 
و گاز همــه چیــز گــران شــود بــاز بــه تولید آســیب 
می زند و مشــکل در این بخش است  در گذشته  
آن مدت هایــی که گوشــت گران شــد قبــل از آن، 
چون نهاده ها گران شده  بسیاری از دام ها رفت 
به ســمت کشــتار حتی مولد ها رفــت و الان دچار 
کمبــود می شــویم، ایــن باید تــوازن ایجاد شــود و 
بعضی از کشور هایی که دیگر نمی شود نام ببریم 

۷-۸ تا روش جبرانی دارند.
بهتریــن روش همین اســت و گرنه شــما قیمت 
را ســرکوب کنــی بالاخره بعــد از مدتی ایــن فنر در 
می رود یا باید بیایند بخشی از این ها را به صورت 
نظــام یارانه ای پرداخــت کنند، نهاد هــا را ارزان تر 
تمام کنند نیروی انســانی را جبرانی انجام دهن. 
بیمه این ها، روش های مختلفی وجود دارد، ولی 
این هــا انتهــای زنجیــره را نــگاه میکننــد، مصرف 
کننده را نگاه می کننــد و می گویند باید این اتفاق 
نیفتد آن دغدغه خوبی است، ولی قبلش باید در 

تنظیم تولید باشد.
نــکات عقلانــی و منطقــی اســت کــه وقتــی قرار 
اســت ما قیمتــی را ثابــت نگــه داریم قرار نیســت 
آن قیمت ها ســرکوب شــوند باید طالعی کــه بر او 

گر او کنترل شــود  وجود دارد او باید کنترل شــود ا
به هیچ ســرانجامی نمی رسیم و می شود سرکوب 
امیدواریــم کــه مراجع تصمیــم گیر ایــن را در نظر 

بگیرند.

رئــیــس اتــحــادیــه ســوپــرمــارکــت 
اعلام  روغن  انــواع  نرخ  داران: 
شـــد/ فــعــلا احــتــمــال افــزایــش قیمت 

وجود ندارد
داوود فکوری خاطر نشــان کرد: بعید اســت که 
تولیدکننــدگان بخواهنــد در 2 مــاه پایانــی ســال 
افزایــش نرخــی را اعمــال کننــد؛ بــه نظر می رســد 
که ســازمان حمایت تا پایان ســال جــاری با هیچ 
افزایشــی نرخی موافقــت نکند. بایــد منتظر ماند 
و دید که در ســال آینده چه تصمیماتی از ســوی 

مسئولان اخذ می شود.
به گزارش ایلنا؛ داود فکوری با اشــاره به آرامش 
کم بر بازار روغن، گفت: گزارشی مبنی بر گرانی  حا
و افزایــش نــرخ روغــن بــه مــا ارائه نشــده اســت و 
تولیدکنندگان خللی در روند تولید و توزیع ایجاد 

نکردند.
 وی بــا بیــان اینکــه تقاضــا بــرای مصــرف روغن 
در بــازار تغییــر محسوســی نکــرده اســت، افــزود: 
قیمت ها نیز مانند ســابق اســت و تولیدکنندگان 
در 2 مــاه پایانــی ســال افزایــش نرخــی را اعمــال 

نکردند.
این فعــال صنفی با اشــاره بــه نرخ انــواع روغن 
، تصریح کــرد: ۵  کــی مایــع و جامــد در بــازار خورا
کیلویی جامــد 3۶۵ هزار و 400 تومان، ۸10 گرمی 
مایع ۵۹ هــزار و 400 تومان، یک کیلو و 300 گرمی 
مایــع ۹۶ هــزار و 300 تومــان و یــک کیلــو و ۶00 
گــرم مایــع 11۵ هــزار و 100 تومــان خریــد و فــروش 

می شود.
رئیــس اتحادیــه ســوپرمارکت داران ادامه داد: 
حــذف ارز ترجیحی بــر واردات کالاهای اساســی 

اخبار
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افزایش نرخ محصــولات را به همراه آورد. افزایش 
خ روغــن کاهــش مصــرف را بــه همــراه آورد از  نــر
این رو تولیدکنندگان متقاعد شدند که 10 درصد 
نرخ ها را کاهش بدهند و این کاهش 10 درصدی 
تاحدودی توانســت بازار را از شــرایط رکود خارج 
کنــد. بــه عنــوان مثــال روغــن ۸10 گرمــی کــه در 
اردیبهشت سال جاری 14 هزار تومان بود بعد از 
حــذف ارز ترجیحی قیمت آن بــه ۶2 هزار تومان 
رســید طبیعــی بــود که ایــن افزایــش نــرخ ریزش 

مصرف را به  همراه می آورد.
وی در پاســخ بــه ایــن پرســش که افزایــش نرخ 
نیمــا باعث بــالا رفتن هزینــه واردات می شــود آیا 
این موضوع در نهایت برقیمت روغن در بازار تاثیر 
می گــذارد؟ گفــت: بعید اســت کــه تولیدکنندگان 
بخواهنــد در 2 مــاه پایانــی ســال افزایــش نرخــی 
را اعمــال کننــد و بــه نظــر می رســد کــه ســازمان 
حمایــت تا پایــان ســال جــاری بــا هیچ افزایشــی 
نرخــی موافقت نکند بایــد منتظر مانــد و دید که 
در ســال آینده چه تصمیماتی از سوی مسئولان 

اخذ می شود.
کــرد: روغــن یکــی از  کیــد  فکــوری در پایــان تا
کالاهای اساســی ســبد خانوارهاســت قابل تصور 
نیســت که قیمــت این محصــول همچنــان رو به 
که دیگر بازار کشش افزایش نرخ را  جلو باشد چرا
ندارد وافزایش نرخ ها روی محصول روغن اعمال 

شده است.

ایــران  در  عسل  مصرف  سرانه 
جهانی  مــیــانــگــیــن  بــرابــر   ۲.۵

است
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در امــور تولیدات 
دامی، سرانه مصرف عسل در ایران را 1.۶ کیلوگرم 
اعــلام کرد و گفت: این ســرانه 2.۵ برابــر میانگین 

جهانی است.
گــزارش ایرنــا، حســین دماونــدی نــژاد در  بــه 

سومین کنگره بین المللی و یازدهمین کنگره ملی 
پژوهشــی زنبور عســل که در موسســه تحقیقات 
علوم دامی کشور مستقر در کرج برگزار شد، افزود: 
طبق بررسی های آماری ســرانه مصرف عسل در 

جهان ۶00 گرم برآورد شده است.
وی اظهــار کــرد: کشــور مــا حائــز رتبه هــای با 
ارزشــی در عرصــه پــرورش زنبــور عســل در دنیا 
است به طوریکه ما در تعداد کلنی و مقدار عسل 
تولید شــده و حتی در تعداد پــرورش دهندگان 
و ســرانه مصــرف حائــز رتبــه های خیلــی خوبی 

هستیم .
معــاون وزیــر جهــاد کشــاورزی گفــت: از طرفی 
وجود گیاهــان مرتعی متنوع و منحصر در کشــور 
منجر به تولید عسل های متنوع و متفاوتی شده 
که هر کدام افزون بر ارزش غذایی دارای خواص 

دارویی هستند.
دماوندی نــژاد بیان کرد: تنوع در تولید عســل 
کشــور موجب شــده تا بــا هــر ســلیقه و تقاضایی 
همخوانی داشته باشد ضمن آنکه طب سنتی و 
متخصصین تغذیه توصیه به مصرف عسل برای 

موارد خاص را دارند.
تولید ۱۴ کیلوگرم زهر زنبور عسل در ایران

معاون وزیــر جهاد کشــاورزی در ادامــه با بیان 
اینکه یکی از رویدادهای با ارزش در کشور ما بهره 
گیــری از زهر زنبور عســل بــه خصوص اســتخراج 
ملیتین از زهر این حشره است، اظهار کرد: سال 
گذشته 14 کیلوگرم زهر زنبور عسل تولید کردیم که 
یک رکورد برای کشور است به طوریکه استفاده از 
زهر استاندارد شده زنبور عسل در موارد پزشکی 

روز به روز در حال افزایش است.
وی همچنین به نقش زنبور عسل در احراز بهره 
وری، کیفیــت و تولیدات روزافــزون باغی و زراعی 
اشــاره کرد و گفت: زنبور عســل بــه مثابه یک دام 
موثر بــرای تولید و گرده افشــانی گیاهــان به ویژه 
محصولات کشاورزی و باغی است به همین دلیل 

دارای ارزش اقتصادی بالا است.
ملیتیــن ماده اصلی تشــکیل دهنــده زهر زنبور 
عسل بوده و حدودا 40 تا ۶0 درصد ماده خشک 
زهر را تشکیل می دهد. علت اصلی ایجاد درد در 
ناحیه ای که زنبور نیش می زند نیز وجود همین 

ماده در زهر زنبور عسل است. 
ســموم غیراســتاندارد اصلــی تریــن نگرانــی 

زنبورداران
دماوندی نــژاد رتبه ایــران در تولید محصولات 
باغــی را جایگاه هشــتم جهانــی دانســت و اظهار 
کرد: امروز اصلــی ترین نگرانی پــرورش دهندگان 

زنبور عسل کشور استفاده از سموم غیراستاندارد 
و بدون اطلاع زنبوردار در زنبورستان ها است.

عــضــو شــــورای مــلــی زعــفــران: 
قیمت  کـــثـــر  حـــدا و  حـــداقـــل 

زعفران اعلام شد
علی حســینی حداقــل قیمــت هرکیلــو زعفران 
کثــر زعفــران  دســته را 2۵ میلیــون تومــان و حدا
ســوپر نگین 41 میلیــون و 3۵0 هزارتومــان اعلام 

کرد.
گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ علــی  بــه 
حســینی گفــت: در شــرایط فعلی عرضــه و تقاضا 
روند عادی خود را دارد که به سبب گذراندن ایام 
پایانی سال، امیدواریم دولت مدیریت بهتری در 
بازار داشــته باشــد چرا کــه مدیریت صحیــح بازار 

حلقه مفقوده بازار زعفران است.
او قیمــت کنونــی هرکیلــو زعفــران دســته را 2۵ 
میلیون تومان و زعفران ســوپر نگین 41 میلیون 
و 3۵0 هزارتومان اعلام کرد و گفت: براین اساس 
قیمت هرمثقال زعفران در بسته بندی معمولی 
کمتــر از 200 هزارتومــان و در بســته بنــدی هــای 

لوکس بالای 200 هزارتومان است.
حســینی ادامه داد: با توجه به ایام پایانی سال 
انتظــار مــی رود کــه شــرایط بــازار بهبــود یابــد به 

طوریکه به نرخ واقعی خود برسد.
عضو شورای ملی زعفران از افزایش حداقل 20 
درصدی تولیــد زعفران نســبت به مدت مشــابه 
سال قبل خبر داد و گفت: این درحالی است که 
خبرهای ضد و نقیضی درخصوص تولید منتشــر 
مــی شــود، اما آنچــه مســلم اســت تولیــد زعفران 

نسبت به سال قبل رشد داشته است.
او گفت: صادرات زعفران تابع شرایط و مقررات 
اســت، امــا امیدواریــم بــا رفــع موانــع صادراتــی 
صــادرات محصــولات غیرنفتــی از جملــه زعفران 

شتاب بگیرد.

اخبار



30

کارآفرینی و صنعت غذا    ا سفندماه 1401    شماره 53 دوره جدید )158(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

مدیرعامــل شــرکت ویلــو پروتئین پارس با اشــاره 
به اینکه سالهاســت کــه در واردات ماهــی منجمد 
فعالیــت می کنیم، گفت: از ســال ۹4 بــا برند جدید 
ویلورا با هــدف صادرات وارد بازار شــدیم  ، کارخانه 
براساس اســتانداردهای اتحادیه اروپا پایه گذاری 

شده است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس فرهاد 
اسکندری بیان کرد: در حال حاضر تنها کارخانه در 
لیست سبز صادرات به روسیه هستیم و کد IR این 

کارخانه در روسیه ثبت شده است.
 IR وی ادامه داد: شرکت های زیادی در ایران کد
دارند ولی دامپزشکی روسیه بسیار سختگیر است. 
تا چندین سال کدها را رجیستر نمی کرد و تا مدتها 
به دلیل همه گیری کرونا شرکت های ایرانی توسط 

روسیه به فراموشی سپرده شده بودند.
مدیرعامــل شــرکت ویلــو پروتئیــن پــارس افــزود: 
زیابــی  وســی بــرای بازدیــد وار امســال هیئــت ر
شــرکتهای ایرانی به کشــورمان آمدنــد و 4 کارخانه 
تولید آبزیان را بازدید کردند که متاسفانه هر 4 مورد 
دچــار ایراداتــی بودند و بر همین اســاس ســازمان 
دامپزشکی روسیه اعلام کرد که سازوکار دامپزشکی 

ایران دچار مشکل است. 
در همین راستا، بخشــنامه جدید 2۸ صفحه ای 

منتشــر کــرده و بســیاری از شــرکت ها را در لیســت 
قرمز قــرار دادند و صادراتشــان را تعلیق کردند و در 
بحث کنسرو 3 شرکت رجیستر شده بود که یکی در 
لیســت زرد قرار گرفت یعنی با شــدت بیشتری باید 
کنترل بشــود، یکی در لیســت قرمز قــرار گرفت ولی 
خوشــبختانه برند ما »ویلورا« همچنان در لیســت 

سبز باقی مانده است.
اســکندری درخصــوص صــادرات شــرکت ویلــو 
پروتئین پــارس گفــت: از قبل بــه روســیه صادرات 
داشــتیم، در حــال حاضــر نیــز ویلــو پروتئیــن بــه 
کســتان، ارمنســتان، بحریــن،  کشــورهای عــراق، پا
روسیه و افغانســتان صادرات دارد ولی الان بیشتر 

تمرکزمان را روی کشور روسیه گذاشته ایم.
ایــن فعال صنعــت کنســرو در پاســخ بــه خبرنگار 
ما در خصــوص  قیمت گــذاری دســتوری و چالش 
تولیدکنندگان با آن بیان کرد: اساس قیمت گذاری 
دســتوری زمانــی صحیح اســت که بتوانیــم قیمت 
ماده اولیه را نیــز کنترل کنیم و با قیمت دســتوری 
کنیــم اینگونــه میتــوان انتظــار قیمــت  دریافــت 

دستوری در محصول نهایی داشت .
وی افــزود: کنســروماهی از ماهــی و کنســرو و در 
گــر از ســود  قوطــی و روغــن تشــکیل شــده اســت، ا
بازرگانــی، ایــاب و ذهاب و حقــوق کارگــر هم صرف 

نظر کنیم قیمت 3۹هزار تومان اصلا عملی نیست 
و خیلی شــرایط این صنعت بحرانی شــده اســت و 
شاید ۸0 یا ۹0 درصد کارخانه ها مجبور به تعطیلی 
شــده انــد. البتــه تعطیلــی هــم بــه راحتــی صــورت 

نمی گیرد چون اتهام تبانی به آنها زده می شود.
مدیرعامل شــرکت ویلو پروتئین پــارس،  ازتحریم 
به عنــوان یکی دیگــر از مشــکلات صنعت غــذا نام 
برد و گفت:متاســفانه تحریم گریبــان تمام صنعت 
را گرفته و فشــار بســیار زیادی را به بدنه تولید وارد 

کرده است.
اسکندری نوســان نرخ ارز را از دیگر چالش های 
فرا روی تولیدکنندگان دانست  که در پی آن قیمت 

مواد اولیه ایرانی را نیز تحت تاثیر قزار داده است.
مدیرعامل شــرکت ویلورا در ادامه افــزود: تا چند 
وقت قبل برای ماهی ارز نیمایی دریافت می کردیم 
گهانی ارز نیمایی را برداشــته اند و باید با ارز  ولــی نا

آزاد ماهی را وارد کنیم.
گهانــی ضربــه  اســکندری گفــت: تصمیم هــای نا
بزرگی به تولید وارد می کنــد و باعث افزایش قیمت 
ماهــی خارجــی مــش شــود و بــه دنبــال آن  قیمت 

ماهی ایرانی هم افزایش می یابد .
وی افزود:بــا توجه بــه این شــرایط قیمت قوطی 
و روغــن هــم افزایــش پیــدا می کنــد و قیمــت تمام 
شده تا ۵0درصد افزایش می یابد، ولی تولیدکننده 
همچنان باید با قیمت دســتوری محصول خود را 

عرضه کند.
ایــن کارآفرین صنایــع غذایی کشــور گفت: طبق 
کــه در مجلــس هــم بــه تصویــب رســیده  قانونــی 
اســت قبل از افزایــش هر قیمتــی باید این مســئله 
با کمیسیون های تخصصی مطرح شود.مثلا برای 
شــرکت خودمــان، ثبــت ســفارش در نهــاد رســمی 
انجــام شــده و تخصیص ارز صــورت گرفته اســت و 
اقدام به واردات کالا کرده ایم ولی به دلیل مسائل 
تحریمی، رســیدن کالا بــه بنادر ما تاخیــر دارد و در 
ایــن مــدت تخصیــص ارز یکماهــه نیز باطل شــده 
است که مجددا برای تخصیص ارز اقدام به تمدید 
کــرده ایــم کــه یک مــاه اســت معطــل ایــن موضوع 

هستیم.
وی افزود: بانــک مرکزی نامه ای ابــلاغ کرد که ارز 

وتئین پارس در گفتگو با صنعت غذا: مدیرعامل شرکت ویلوپر
وتئین پارس تنها شرکت در لیست سبز صادرات  شرکت ویلو پر

وسیه و ماهی به کشور ر کنسر



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

31

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

نیمایــی داده نمــی شــود و بایــد بــا ارز آزاد واردات 
انجام دهید.

مدیرعامــل شــرکت ویلوپروتئیــن پــارس تصریــح 
کرد: برای تولید هیچ برنامه ریزی نمی توانیم انجام 
دهیم،متاسفانه حتی قرارداد یکماهه با کشورهای 
خارجــی بــرای صــادرات نمی توانیــم منعقــد کنیم 
چــون نمی توانیم زیر تعهــد با خریــدار خارجی قرار 

بگیریم.
اســکندری بیان کرد: بازار صادراتی عراق را کاملا 
از دســت داده ایم و ترکیــه جای ما را گرفته اســت. 
صادرات ما بســیار افت کرده است و سال بعد بدتر 

هم خواهد شد.
ایــن صادرکننــده در خصــوص بخــش حمایتــی 
گفــت: اســتفاده از  کشــورمان  از صادرکننــدگان 
مشوق های صادراتی نیز قطعا بسیار سخت است 
مثلا با شــرکت در نمایشــگاه خارجی 10 یا 20درصد 
کمــک هزینه داده می شــود کــه ارزش نــدارد. هیچ 
تشــویق صادراتــی صــورت نمی گیــرد و حتــی در 

بازگشت ارز صادراتی بسیار دچار مشکل هستیم.
اســکندری گفت:  به عنوان مثال بــا دلار 4۵هزار 
گر تن ماهی را یک دلار هم صادر کنیم بانک  تومان ا
مرکزی از ما می خواهد یا دلار وارداتی را در ســامانه 
نیما به قیمت 30هزار تومان بفروشیم یا در سامانه 
ثنا بفروشــیم کــه خریــد ارز وارداتی را ممنــوع کرده 
اســت. یا به صرافی هــای بانک مرکزی بــا چند هزار 

گر تاخیری  تومــان پایین از نرخ بــازار ارایه دهیــم .ا
در فــروش ارز حاصــل از صــادرات صــورت گیــرد، 
تخصیص ارز باطل میشــود و کارت بازرگانی تعلیق 
می گــردد همچنین صــادرات را قطع مــی کنند که 

اینگونه تولید نیز مختل می  شود.
وی خاطرنشــان کرد: قیمت تمام شده محصول 
تابعی از قیمت مواد اولیه است. هرچقدر مواد اولیه 
در گمــرک بمانــد ، هزینه نهایــی ما افزایــش میابد. 
هزینــه دموراژ کشــتی هــا به نــرخ ارز به کشــورهای 
خارجــی واریز می شــود. عــدم مدیریت و نداشــتن 

علم کافی تولید را خراب می کند.
اســکندری در خصــوص نقــش تشــکل هــا در 
خصــوص حمایــت از تولیدکننــدگان گفــت: صنف 
مــا زیرمجموعــه ســندیکای صنایــع کنســرو ایــران 
اســت و این عزیــزان جلســات زیــادی مخصوصا با 
ســازمان حمایت از تولیدکننــدگان و مصرف کننده 
برگزار می کنند. شبانه روز برای حل مشکلات تلاش 
می کنند ولی هیچ نتیجه ای حاصل نمی شــود و با 

کرات انجام می شود. سرعت پایینی این مذا
به مدت یکســال با معــاون وزیر جلســه ای برگزار 
گاه شود ولی این شخص عوض  می شود تا به امور آ
می شود. سندیکا هم دیگر نمی تواند معجزه بکند. 
هیــچ حمایتــی از ســمت دولــت نشــده و ســندیکا 
هم علی رغــم پیگیــری های زیــاد جوابــی دریافت 

نمی کند.
مدیرعامــل ویلــو پروتئیــن پــارس بیان کــرد: بازار 
بعضی از کســب و کارها اشــباع شــده اســت. مانند 
صنعت کنسرو ماهی.  با برند شیلتون در بازار داخل 
لیدر بازار هســتیم. برند ویلورا صرفــا برای صادرات 
تولیــد می شــود. ورود بــه بــازار داخــل مصــادف بــا 
گردیــد. پــس بــر روی  اعتراضــات شــد و متوقــف 

صادرات متمرکز شدیم.
وی در پاسخ به خبرنگار ما در خصوص سبدکالایی 

شرکت شیلتون عنوان کرد: رب 
گوجه فرنگی ۸00گرمی ، ۶00گرمی 
شیشــه ای و ۹ کیلویــی حلبــی، 
کنسرو نخود فرنگی، لوبیا و انواع 
ســس ها  و چاشــنی ها در سبد 

محصولات شیلتون قرار دارد. 
اسکندری در خصوص ارزیابی 
وی از تعامــل فروشــگاههای 
زنجیــره ای بــا تولیدکننــدگان 
گفــت: فضــای موجــود در بــازار 
بــه گونــه ای اســت کــه بایــد بــا 
ی  ه ا نجیــر ز ی  ه ها شــگا و فر

تعامــل داشــته باشــیم. درج قیمت مصــرف کننده 
و تولیدکننــده و یکســری درصدهــای فــروش در 
فروشــگاه های زنجیره ای از دیگر مشــکلات قیمت 

گذاری محصول است.
وی بیان کــرد: رییــس ســازمان اســتاندارد گفته 
حتی یــک گرم وزن کم مصداق کم فروشــی اســت.  
مشــکلات زیــادی گریبــان صنعــت کشــور را گرفتــه 

است.
اســکندری معتقد اســت: یکی از دلایل شایعات 
پیش آمده در صنعت غذا این است که در تحصیل 
علم، انســان های باســوادی بار نیامده ایــم. اخبار 

منفی و دروغ را به راحتی باور میکنیم.
گاهی بخشی  وی گفت: رســانه ها می توانند در آ
کمک کنند . برای مثــال بافت ماهی تن و مارلین و 
زرده باهم متفاوت هســتند .که مــردم باید به این 

گاه شوند. موضوع آ
در پــی شــایعات وجــود پنبــه در کنســرو ماهــی 
ســندیکا نیــز شــکایت کــرده بــود ولــی از چنــد نفــر 

میتوان شکایت کرد؟ 
اسکندری در خصوص نقش تحقیق و توسعه در 
شــرکت ویلو پروتئین پارس گفت: تغییر در ساختار 
کنسرو ماهی کار سختی است. در عملیات دربندی 
دچار مشــکل خواهیم شد. اســتفاده از در شفاف 
نوآوری به حساب می آید که برخی این کار را انجام 

داده اند.
وی بیان کرد: بیشترین نو آوری در صنعت کنسرو 
می تواند در طعم آن باشد . مانند طعم های فلفلی 
و دودی کــه ابــداع شــده اســت و مــردم نیــز اقبال 
نشــان بدهنــد. و طراحــی قوطــی قشــنگ از دیگــر 

نوآوری ها می تواند باشد.
فرهاد اسکندری در پایان گفت: امیدوارم شرایط 
موجود در کشــور بــرای تولیدکننــدگان از این بدتر 

نشود. فقط می توان صبر داشت.
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راه ورود صنایع کوچک و متوسط به بازارهای جهانی تشکیل کنسرسیوم است
مدیرعامل شرکت اوکادوفود:    

 

 

یـــک فعـــال اقتصـــادی تشـــکیل کنسرســـیومی از 
صنایع کوچک و متوســـط را راهکار اصلی ورود این 

شرکت ها به بازارهای صادراتی دانست.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، حامد احمدیان 
صادرات و شتابدهی به آن را کار ارزنده ای دانست که 
اخیرا با جدیت توسط اتاق بازرگانی پیگیری می شود 
و افزود: برپایی رویداد شـــتابدهی صـــادرات کمک 
شایانی به ورود صنایع و شرکت های جدید استان 

به بازارهای صادراتی خواهد کرد.
SME(وی صادرات شرکت های کوچک و متوسط
ها( را نکته مهمی دانســـت که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته و این در حالی اســـت که این شـــرکت ها نقش 
بسزایی در اشتغال، صادرات و ایجاد مزیت ها دارند 
اما به دلیـــل آنکه کوچک هســـتند کمتر درگســـتره 

اقتصاد و صنعت مورد توجه قرار گرفته اند.
ایـــن صادرکننده برتر کرمانشـــاه گفـــت: صادراتی 
کردن شـــرکت های کوچک و متوسط حمایت های 

خاصی نیاز که باید مورد توجه قرار گیرد.
احمدیان ســـپس از مهمترین موانع، مشکلات و 
محدودیت هایـــی که بخش صادرات بـــا آن مواجه 
است یاد و آنها را به دو بخش درون سازمانی و برون 

سازمانی تقسیم کرد.
مدیرعامل شرکت اوکادو فود با بیان اینکه موانع 
کمیت ایجاد شده  برون سازمانی عمدتا از سوی حا
کمیت نیز قابل رفع شدن است،  و توســـط خود حا
گرچه تشـــکل هایی که نماینده  خاطرنشـــان کرد: ا

بخش خصوصی هستند می توانند در زمینه تصمیم 
کمیت برای ایـــن چالش ها تـــا حدودی  ســـازی حا
اثرگذار باشند اما خود شرکت های کوچک و متوسط 

به صورت مستقیم نقشی در آن ندارند.
این فعـــال اقتصادی معتقد اســـت، شـــرکت های 
کوچک و متوسط باید توان خود را بر روی رفع موانع 

و مشکلات درون سازمانی صادرات قرار دهند.
احمدیان رفع موانع درون ســـازمانی صـــادرات را 
نیازمند راهکارهایی از جمله آموزش، نهادســـازی، 
ایجاد مزیت های رقابت در کالاهای تولیدی و توجه 
به تقاضا، فرهنگ و سلیقه بازارهای هدف صادراتی 
دانست و اظهار کرد: یکی از عوامل مهم در توسعه 
بازارهای صادراتی تفکیک مدیریت از مالکیت یک 
بنگاه اقتصادی است که متاسفانه در استان ما در 

این بخش چالش های زیادی وجود دارد.
وی اصلی تریـــن راهکار بـــرای ورود شـــرکت های 
کوچک و متوسط به بازارهای صادراتی را ایجاد یک 
کنسرســـیوم دانســـت که به عنوان یک شـــخصیت 
حقوقی مســـتقل و بـــدون وابســـتگی در قالب یک 
برند مشـــخص و عمومی صادرات کالاهای اســـتان 

را پیش ببرد.
مدیرعامـــل صنایـــع غذایـــی اوکادو بـــا اشـــاره به 
کیـــد کرد: بـــا ایجاد  مزایایـــی کـــه ایـــن روش دارد، تا
کنسرسیوم، هزینه های حضور در بازارهای جهانی 

بین شرکت ها سرشکن خواهد شد.
احمدیان اضافه کرد: این کنسرسیوم باید در قالب 

یک چشم اندازه 10 یا 20 ساله زمینه ورود تولیدات 
اســـتان بـــه بازارهـــای صادراتـــی را فراهم کنـــد و در 
نمایشـــگاه ها و رویدادهای مهم بین المللی حضور 

داشته باشد.
این فعال صنایع غذایی با بیان اینکه در شـــرایط 
کنونی بواسطه مزیت نزدیکی به عراق و مرز مشترک 
گســـترده ای که با این کشور داریم عمده تمرکز ما بر 
بازار عراق است، خاطرنشـــان کرد: این کنسرسیوم 
باید در کنار تمرکز بر بازار عراق، به ســـمت بازارهای 

صادراتی دیگر دنیا نیز برود.
ایـــن فعـــال اقتصـــادی نکتـــه اصلـــی دربـــاره این 
کنسرسیوم را عدم وابستگی آن به نهادهای دولتی 
دانست زیرا هرگونه وابستگی باعث عدم موفقیت در 

فعالیت های کنسرسیوم خواهد شد.
احمدیـــان ابـــراز امیـــدواری کـــرد با تشـــکیل این 
کنسرسیوم شاهد حضور صنایع کوچک و متوسط 
اســـتان در بازارهـــای صادراتی و افزایـــش صادرات، 

اشتغال و پویایی اقتصاد استان باشیم.

گذاری تنظیم بازار قند و شکر  معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از وا
به انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر کشور خبر داد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از وزارت جهاد کشـــاورزی، محســـن 
شیراوند معاون توســـعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص گفت: 
با توجه به سیاســـت های کلی دولـــت در جهت کاهش تصدی گـــری و با هدف 
ساماندهی امور اجرایی صنایع قند و شکر از جمله کنترل قیمت، توزیع و واردات 
این محصول، تفاهم نامه ای از سوی معاونت توسعه بازرگانی با انجمن صنفی 

کارخانه های قند و شکر ایران به امضا رسید.
گذاری امور اجرایی به بخش خصوصی  وی افزود: این تفاهم نامه به منظور وا
و استفاده از ظرفیت و توانمندی های اتحادیه ها و تشکل های بخش خصوصی 

در کنتـــرل و تنظیم بازار اســـت که بعد از این، مســـؤولیت امـــور اجرایی از قبیل 
برنامه ریزی تولید قند و شکر، تنظیم بازار و مدیریت واردات شکر در سطح کشور 
در چارچوب ضوابط و سیاســـت های ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی به انجمن 

گذار می شود. صنفی کارخانه های قند و شکر ایران وا

««« واگذاری تنظیم بازار قند و شکر به انجمن صنفی کارخانه های قند وشکر  »»»
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گلا” بــا گذرانــدن  شــرکت فــرآورده هــای لبنــی “
آزمون هــای ســخت بهداشــتی و تضمیــن کیفتــی 
کشــور ژاپــن و مشــارکت فعــال در تدویــن و تنظیــم 
پروتکل های بهداشتی و کیفی دو کشور، موفق شد 
به عنوان اولین شرکت لبنی ایران محصولاتش را وارد 

بازار ژاپن کند.
گلا”  به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، بــا ورود “
به بازار ژاپن، عملا امــکان صادرات لبنیات ایران به 
ژاپن، با رعایت سندهای کیفی تدوین شده بین دو 

کشور، فراهم شده است.
کت  کیفیــت شــر نــت  و ، معا ر له پــو ا نصر تــه  بو
گلا” آمــل در ایــن بــاره گفــت:  فرآورده هــای لبنــی “
صــادرات بــه ژاپــن از ســالها قبــل در ســازمان گلا 
هدف گــذاری و مطالعــات اولیه آن انجام شــده بود 
ولــی اقــدام رســمی بــرای بازاریابــی و ارزیابــی کیفی 
محصولات و فرآیندهای مرتبط از سال ۹۷ آغاز شد.
وی افزود: در این مدت دو فعالیت اصلی پیگیری 
می شــد اول بازاریابــی و شــناخت نیازهــای جامعه 

مصــرف ژاپنــی و تطبیــق آن بــا توانائیهــای تولیدی 
و پشــتیبانی شــرکت و در ادامــه شــناخت و تطبیق 
گلا” بــا ضوابــط قانونــی بــه ویــژه ضوابط  ســازمان “
بهداشــتی و کیفــی ســخت گیرانه کشــور ژاپــن و نیــز 
ایجاد هماهنگی بین وزارت خانه ها و سازمان های 
دو کشور برای تنظیم پروتکل های بهداشتی و کیفی 

صادرات لبنیات ایران به ژاپن.
نصرالــه پــور گفــت: افتخــار بزرگــی بــرای خانــواده 
بــا تخصــص و  کــه توانســتیم  گلاســت  کوچــک 
پیگیری کارشناسان شــرکت و حمایت و پشتیبانی 
مجموعــه ای از دســتگاه ها اعــم از وزارت خارجــه، 
وزارت بهداشت، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان غذا 
و دارو، سازمان دامپزشــکی و با محوریت و پیگیری 
مســتمر و موثــر ســفارت ایــران در ژاپــن، در تدوین 
ضوابط بهداشتی و کیفی صادرات لبنیات ایران به 

ژاپن نقشی داشته باشیم.
یادآور می شود ژاپن جزو بازارهای معتبر به ویژه در 
شاخصهای بهداشتی و کیفی محصولات غذاییست 

که اضافه شــدن آن به ســبد صادرات لبنیات کشور 
قطعا بــر اعتبار صنعت غــذا و به ویژه لبنیات کشــور 

تاثیر مثبت خواهد گذاشت.

چهارمین کنگره بین المللی و بیســت و نهمین کنگره ملی علــوم و صنایع غذایی ایران 12 و 13 اردیبهشــت 1402 
برگزار می گردد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، چهارمین کنگره بین المللی و بیست و نهمین کنگره ملی علوم و صنایع غذایی 
ایران با مشارکت سازمان پژوهش های علمی و صنعتی و انجمن علوم و صنایع غذایی ایران و با بهره گیری از همکاری 
گاهی و دســتیابی بــه جدیدترین  کز و مؤسســات علمی و تحقیقاتی کشــور بــا هدف آ دانشــگاه ها، ســازمان ها، مرا
دستاوردها و یافته های علمی و پژوهشی مهندسی و علوم صنایع غذایی و نیز انتشار یافته های نو در این زمینه در 

تاریخ 12 و 13 اردیبهشت 1402 در محل سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران برگزار خواهد شد.
در این راستا کمیته علمی این کنگره از تمامی استادان، محققان، دانشجویان، صنعتگران و فعالان حوزه صنایع 
غذایی جهت حضور فعال در این رویداد مهم و همچنین ارسال مقالات و تحقیقات ارزشمند خود که حاوی آخرین 
نتایج تحقیقات علمی در یکی از محورهای کنگره یا سایر زمینه های مرتبط است صمیمانه دعوت به عمل می آورد.

:  کاهــش و بازیافت پســماندها و ضایعــات صنعت غذا،  بر اســاس ایــن گــزارش، محورهای مهم کنگــره عبارتنــد از
باقیمانده های ســموم در غذا، ســلامت، بهداشــت و کنترل مــواد غذایی، غذاهای فراســودمند و غنی ســازی مواد 
غذایی، کاربرد اسانس ها و عصاره های طبیعی در صنایع غذایی، ترکیبات ضد مغذی در مواد غذایی، نانوتکنولوژی 
و بیوتکنولوژی در صنایع غذایی، میکروبیولوژی و بیوتکنولوژی در صنایع غذایی، مهندسی مواد و طراحی خطوط 
تولید مواد غذایی، فرمولاسیون مواد غذایی، صنایع بسته بندی مواد غذایی، فناوری های نو در فرآوری غذا، امنیت 

و ایمنی مواد غذایی، کاهش مصرف آب و افزایش بهره وری انرژی در صنایع غذایی، رباتیک، اتوماسیون و کنترل فرایندهای غذایی.
به گزارش صنعت غذا، محل برگزاری این کنگره به آدرس تهران، بزرگراه آزادگان مسیر شمال به جنوب، احمدآباد مستوفی، بعد از میدان پارسا، انتهای خیابان انقلاب، 

سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران می باشد.

“گلا” راه صادرات لبنیات ایران به ژاپن را باز کرد

برگزاری چهارمین کنگره بین المللی و بیست و نهمین کنگره ملی علوم و صنایع غذایی ایران
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دکتر پرویز جهانگیری معتقد است تورم و نوســانات نرخ ارز آینده تولید در کشور را دچار سردرگمی و 
آسیب های جدی خواهد نمود.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، رئیس هیئت مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی در خصوص 
تاثیر نوسانات ارزی اخیر بر روند تولید و صادرات محصولات غذایی به خبرنگار ما گفت: هر برنامه ریزی 
برای رســیدن به هدف مستلزم ثبات و آرامش در کشور می باشد تا بتوان نسبت به حصول برنامه های 

از پیش تعیین شده اقدام نمود.
جهانگیری عنوان کرد: عدم وجود ثبات، اجرای هر برنامه ای را دشوار و گاهی غیر ممکن می کند. در 
کشــور ما تولیدکننده تمامی انرژی و تفکرش صرفا برای مقابله با بحران و جلوگیری از زیان است، گوش 

شنوایی برای شنیدن مشکلات تولیدکنندگان نیست و برنامه ای برای حمایت از آنها وجود ندارد.
ایــن کارآفریــن صنعــت غذای کشــور بیان کــرد: هــر روز برخــی از مســئولین بی تجربــه و بی تفــاوت با 
عملکردهــای غیر کارشناســی و غیر علمی بــاری به مشــکلات تولیدکنندگان می افزایند. هــر روز فضای 

کسب و کار را بر خلاف مصوبات و هشدار برخی از مسئولین مسمومتر می کنند.
رئیس هیئت مدیره گروه صنعتی پارس اســتا در ادامه گفت: در گذشته هر سازمانی مسئول عملکرد 

گر تولیدکننده با یک ســازمان دچار مشکل جزیی شود و مشکلش با آن  خود بود ولی طی دو ســال اخیر شاهد شــکل گرفتن یک دومینو هستیم. به عبارتی ا
گر تولیدکننده نتواند نسبت به حل مشکل  سازمان حل نگردد قادر به ادامه تولید نخواهد بود و در این حالت بقیه مسئولین متاسفانه بی تفاوت می شوند و ا

ناچیز خود اقدام نماید محکوم به توقف تولید و تعطیلی واحد خود خواهد بود.
گروفودنیوز که با ادامه این روند، تامین مواد اولیه صنایع غذایی با چه چالش هایی مواجه خواهد بود گفت: عدم وجود آرامش و  جهانگیری در پاســخ به ا
ثبات در بازار ارز به این مشــکلات خواهد افزود. مخصوصا که مسئولین در این مورد بدون مطالعه و بررسی عمل می نمایند و به طور ساعتی بخشنامه صادر 

می کنند. یقینا در چنین شرایطی همه چیز بحرانی می شود و امکان هیچگونه برنامه ریزی وجود نخواهد داشت.
گر تولید کننده ای بتواند موجودیت خود را حفظ کند و دچار ورشکستگی نشود میبایست لوح تقدیر دریافت کند. وی افزود: در شرایط تورمی موجود ا

پرویز جهانگیری در پایان خاطرنشــان شــد: تولیدکننده ناچار به فروش تولیدات روزانه خود می باشد ولی با تورم افســار گسیخته، قادر به جایگزینی کالای 
از دست رفته خود نیست و بنابراین فقط می توان گفت که نوسانات ارز و تورم یقینا آینده تولید در کشور را دچار سردرگمی و آسیب های جدی خواهد نمود.

وند کنونی،آینده تولید کشور با بحران مواجه خواهد شد با ادامه ر
ودنی های صنایع غذایی: رئیس هیئت مدیره انجمن افز

خ کرده در بازار استاندارد است رئیس سازمان ملی استاندارد ایران: ۹۰ درصد گوشت های چر

مهدی اسلام پناه گفت: ۹0 درصد گوشت های 
چــرخ کــرده قرمــزی کــه بــه بــازار عرضــه می شــود 
منطبق با پروتکل های ســازمان استاندارد ایران 
اســت امــا 10 درصــد انطبــاق نــدارد که لازم اســت 
دســتگاه های ذیربط همــکاری های بیشــتری با 

یکدیگر داشته باشند.
مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران در هشــتمین کنگره بین المللی دامپزشکی 
طیور اظهارداشــت: ســالانه 2 میلیــون و ۷00 هزار 
غ و یک میلیون و ۵00 هزار تن تخم  تن گوشت مر
غ در کشور تولید می شود و ایران جزو ده تولید  مر

کننده برتر این محصول در دنیا است.
وی افــزود: تمــام زنجیــره هــای مــواد غذایــی از 

ک طیور که در ابتدای زنجیره قرار دارد  جمله خورا
باید از استاندارد و ســلامت لازم برخوردار باشد تا 
در نهایت غذایی با کیفیت به دست مردم برسد و 

همچنین هزینه های تولید کاهش یابد.
رئیس سازمان ملی اســتاندارد ایران ادامه داد: 
بایــد توجه داشــت کــه 3300 اســتاندارد در حوزه 
ک دام، طیور و آبزیــان وجود دارد که رعایت  خورا
اســتانداردهای بهداشــتی در این حــوزه برای ما 

مهم است.
وی با اشاره به لزوم همکاری های دستگاه های 
مختلف قبل از عرضه مواد غذایی به بازار تصریح 
کرد: بر اســاس بررسی هایی که انجام داده ایم ۹0 
درصد گوشــت های چرخ کرده  قرمزی که به بازار 

عرضه می شــود منطبــق با پروتکل های ســازمان 
استاندارد ایران اســت اما 10 درصد انطباق ندارد 
که لازم است دســتگاه های ذیربط همکاری های 

بیشتری با یکدیگر داشته باشند.
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احیای طرح شیر مدارس، سبب ارتقای سرانه مصرف لبنیات در کشور می شود 
که به گفته تولیدکنندگان مشــکلی در تامین شــیرخام وجود ندارد و اجرای این 

طرح همت مسئولان را می طلبد. 
بنابر آمار طی ۸ سال اخیر به دلایل متعدد، خبری از توزیع شیر مدارس در بین 
دانش آموزان نبوده که این موضوع در کنار بالابودن قیمت لبنیات و آزادسازی 

یارانه، تاثیر سوء بر سرانه مصرف داشته است.
بنابر آمار، سرانه کنونی مصرف لبنیات کمتر از ۷0 کیلو است، درحالیکه سرانه 
کثر ۹۵  مصرف در زمانیکه شــیر یارانه ای خانــوار و مدارس توزیع می شــد، حدا
کیلو بــود که با احیای طرح توزیع شــیر در مــدارس انتظار مــی رود که مجدد به 

این عدد برسیم. 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که با وجود شرایط مساعد تولید، مشکلی 
گذاری برنامه شیرمدارس به  در تامین شیرخام توزیع شیرمدارس نداریم که با وا

وزارت جهاد و حمایت از اقشار آسیب پذیر، سرانه مصرف ارتقا می یابد.
 پیشــنهاد تخصیص اختــاف ارز نیمــا و ترجیحــی واردات نهاده به 

توزیع شیرمدارس
سید محمدرضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: تا ماه گذشته 
اتفــاق خاصــی در حوزه اختصــاص بودجه توزیع شــیرمدارس توســط ســازمان 
هدفمنــدی یارانه ها نیفتاده اســت در حالــی که عملا از فصــل فعالیت مدارس 

حدود ۵ ماه بیشتر زمان باقی نمانده است.
بنی طبا ادامه داد: پیشنهاد ما به دولت آن بود که تمامی مابه التفاوت حذف 
ک و نهاده های دامی را به شــیر مدارس اختصاص  ارز ترجیحی در بخش خــورا
دهد که این عدد رقمی حدود 30 هزار میلیارد تومان است که با احتساب حدود 
1۶ میلیون دانش آموز ایرانی در تمامی مقاطع تحصیلی می تواند در 2۷0 نوبت 

شیر با کیفیت رایگان توزیع کرد.
به گفته او، با توزیع 2۷0 نوبت توزیع شیر رایگان مدارس حدود 30 درصد نیاز 

دانش آموزان به مواد مغذی شیر از جمله کلسیم تامین می شود.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: توزیع شیرمدارس از مهمترین برنامه های 
غذایی در تمامی کشور های توسعه یافته در راستای کاهش هزینه های درمان 

خانوار، افزایش سلامت نسل و کاهش سوء تغذیه در کودکان است.
گذار شود  توزیع شیرمدارس به وزارت جهاد باید وا

علی احســان ظفری مدیرعامل اتحادیه تعاونی محصــولات لبنی گفت: بنابر 
آخرین اطلاعات، تصمیم اجرایی برای توزیع شــیر مدارس اتخاذ نشــده است، 
کنــون دیگر زمانی بــرای اتخاذ این تصمیمــات باقی نمانده چــرا که انعقاد  هم ا
قرارداد با کارخانه های لبنی حداقل نیازمند پروســه یک ماهه است که تا اتخاذ 

این تصمیمات به تعطیلات عید می رسیم.
او میزان اعتبار توزیع شــیرمدارس را تابع تعداد دانش آموزان و تعداد دفعات 
توزیع اعلام کرد و گفت: بنابر آمار در ســطح کشــور 13.۵ تا 14 میلیون نفر دانش 
آمــوز داریم کــه تعــداد دفعات توزیــع و پرداخــت به دانــش آموزان کــدام مقطع 
تحصیلی تابــع تصمیمات دولت اســت؛ بنابرایــن بودجه مورد نیــاز را نمی توان 

پیش بینی کرد.
ظفری ادامه داد: طی ســال های اخیــر بودجه توزیع شــیرمدارس را به وزارت 

آموزش و پرورش دادند که این وزارتخانه در یکسال بودجه را صرف بازنشسته ها 
و سال بعد صرف خرید کیک و کلوچه کرد که با این وجود می توان گفت در توزیع 
بودجه شــیر دانش آموزان انحراف صــورت گرفت به طوریکه طی این ســال ها، 

بخشی از اهداف هدفمند کردن یارانه ها روی زمین گذاشته شد.
مدیر عامل اتحادیه تعاونی محصولات لبنی گفت: سال گذشته با پیگیری های 
مکرر قرار شــد، توزیع شــیرمدارس در ۸ اســتان کمتر برخوردار  صــورت گیرد که 
متاســفانه به محــض تخصیص بودجــه، اجازه هیــچ گونــه فعالیتــی را ندادند و 

کان همانند قبل، موضوع شیر مدارس به بیراهه کشیده شد. کما
به گفته او، زمانی می توان به توزیع شیرمدارس امیدوار بود که دستگاه اجرایی 
وزارت آموزش و پرورش نباشــد و این موضوع به وزارت جهاد یا وزارت بهداشت 
گذار شود. هرچند بدلیل آنکه وزارت جهاد متولی تولید است، انتظار می رود  وا
برای تحقق اهداف و ارتقای سرانه مصرف حداقل 10 درصدی، توزیع شیرمدارس 

گذار شود. به این وزارتخانه وا
  مشکلی در تامین شیرخام توزیع مدارس نداریم

مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور با بیان اینکه مشکلی در تولید 
کی از آن اســت که تولید شیرخام نسبت به  شــیرخام نداریم، گفت: برآوردها حا

سال قبل رشد 10 درصدی داشته باشد.
به گفته او، با توجه به خودکفایی در تولید شیرخام، توزیع شیرمدارس ارتباطی 

به تولید ندارد و هرمیزان که دولت بخواهد، تولیدکنندگان شیر تولید می 
کنند و در اختیار مسئولان برای اجرای توزیع شیر 

مدارس قرار می دهند.
عالی می گوید: توزیع شیر رایگان مدارس 
در ارتقای ســرانه مصرف محصولات لبنی 

تاثیر بســزایی دارد چرا که متاســفانه ذائقه 
کــودکان بــه نوشــیدنی هــای مضــر و تغذیــه 

نادرست تغییر پیدا کرده است که در کنار تامین 
و تخصیص بودجه لازم برای تحقق این هدف، امر 

فرهنگ سازی هم باید صورت گیرد.
مدیرعامــل اتحادیه دامداران گفــت: با توجه به 

آنکه صادرکننده محصولات لبنی در دنیا هســتیم 
و از طرفــی حــرف اول در دنیــا در ارتبــاط بــا فــرآوری 
محصولات لبنی را می زنیم؛ بنابراین در تامین توزیع 

شیر مدارس مشکلی نداریم.
بنابر آمار در سنوات گذشــته رکورد توزیع ۷0 نوبت 
شــیرمدارس را داشــتیم که این رقم کمتــر از 4 درصد 
نیــاز  را تامین مــی کنــد، درحالیکه به طور اســتاندارد 
200 نوبــت توزیــع شــیرمدارس در بین تمامــی دانش 
آموزان باید صورت گیرد که اعتبار این موضوع از محل 
آزادسازی نهاده دامی قابل تامین است که انتظار می 
رود مسئولان به موضوع توزیع شیرمدارس توجه جدی 

داشته باشند.

توزیع شیر در مدارس به کجا رسید؟
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تولید ۸۳ درصد گوشت 
مصرفی کشور در داخل

چ به ۲۱۵ هزارتن می رسد تولید قار
چ:معاون وزیر و رییس سازمان دامپزشکی کشور: ورش دهندگان قار رئیس انجمن پر

کنون ۸3  معاون وزیر و رییس سازمان دامپزشکی کشور گفت: هم ا
درصد گوشت مصرفی کشور در داخل تولید می شود.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا،دکتر ســید محمد آقامیری افزود: 
سالانه در کشور ۹00 هزار تن گوشت مصرف می شود که 1۵0 هزار تن آن 

واردات است و ۷۵0 هزار تن آن تولید داخل است.
کیزگی و حلالیت  رییس سازمان دامپزشــکی کشــور با بیان این که پا
هر کیلوگرم از این گوشــت رصد می شود اظهار کرد: ایران جزء محدود 
کشور هایی اســت که به راحتی نمی شــود به آن مواد غذایی وارد کرد، 

زیرا ورود غذا باید از مجاری لازم انجام شود.
کید کرد: ســال گذشــته طی نظارت و کنترل بهداشتی در ایام  وی تا
غ در کشور معدوم شد  تعطیلات نوروز و ماه رمضان حدود ۷40 تن مر
همچنیــن حدود 320 تن گوشــت قرمز را ضبط و 1۷0 تــن آن را معدوم 

کردیم.

کی از آن اســت که تولید قارچ تا پایان سال به  مهدی رجبی گفت: برآورد ها حا
210 تا 21۵ هزارتن برسد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ مهدی رجبی گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
قارچ سرمزرعه 4۵ تا ۵0 هزارتومان و خرده فروشی ۵۵ تا ۶0 هزارتومان است.

به گفته او، با توجه به افزایش قیمت تمامی نهاده های تولید، نرخ هرکیلو قارچ 
تا پایان سال 2۵ درصد باید افزایش یابد، در غیراین صورت تولیدکننده به سبب 

عدم همخوانی با هزینه ها قادر به تولید نیست.
کی از آن  رجبی از ورودی روزانه 40 تا 4۵ تن قارچ خبر داد و گفت: برآورد ها حا

است که تولید قارچ تا پایان سال به 210 تا 21۵ هزارتن برسد.
کی ادامه داد: بنابر آمار غیررسمی  رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ  خورا

روزانه 20 تا ۵0 تن قارچ به کشور های همسایه صادر می شود.
او گفت: با توجه به نوسان قیمت محصولات پروتئینی همچون گوشت قرمز و 

غ، تقاضابرای خرید قارچ 40 تا 4۵ درصد افزایش یافته است. مر



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

37

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

37

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

حسینمصطفیزاده
هلدینگبیژن

شخصیتصنعتغذای
سال99

عبداللهقدوسی
شرکتپگاه

شخصیتصنعتغذای
سال98

غلامعلیسلیمانی
شرکتکاله 

شخصیتصنعتغذای
سال89

مرتضیسلطانی
شرکتزرماکارون

شخصیتصنعتغذای
سال90

فردینعالیزاد
شرکتسنایچ

شخصیتصنعتغذای
سال91

احمدفتحالهی
شرکتسبزیایران
شخصیتصنعتغذای

سال92

مهدیکریمیتفرشی
شرکتگلها 

شخصیتصنعتغذای
سال94

احمدصادقیان
شرکتتکماکارون 
شخصیتصنعتغذای

سال93

علیشریعتیمقدم
شرکتنوینزعفران
شخصیتصنعتغذای

سال95

بزرگمهردادگر
شرکتدوشهآمل

شخصیتصنعتغذای
سال96

صمدرسولویبنیس
شرکتدرنا

شخصیتصنعتغذای
سال97

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه دکتـــر مریـــم تـــاج آبـــادی 
گـــروه تـــک ژن زیســـت  ابراهیمـــی، مدیـــر عامـــل 

می باشد.
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1400

مایه افتخار فعالان صنعت غذا و انجمن صنایع فرآورده های لبنی است که صنعت غذای ایران از وجود چهره های علمی همچون خانم دکتر تاج آبادی 
ابراهیمی بهره مند اســت که کارآفرینی دانش محور را ســرلوحه فعالیت علمی و اقتصادی خود قرار داده اند و در راستای تولید، اشتغال و امنیت غذایی 

کشور می کوشند. امیدوارم آینده کشورمان ایران به مدد خدا و همت همه کارآفرینان و نخبگان کشور روشنتر و امید بخش تر از امروز باشد.

کری، دبیر انجمن صنفی صنایع لبنی ایران:  مهندس رضا با

خانــم دکتــر تاج آبادی یکــی از چهره های فعــال در تولید و نــوآوری در خصوص صنایع لبنــی زحمات زیادی کشــیده اند که جــای قددردانی دارد و برای ایشــان آرزوی 
موفقیت دارم.

مهندس علی احسان ظفری، مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره اتحادیه فرآورده های لبنی و مدیر عامل شرکت احسان سپیده نهاوند )برند اس بی( :
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محمــد میررضوی گفــت: در حال حاضــر واردات 
ماهی با نرخ ارز آزاد توجیه اقتصادی ندارد و جامعه 
صیاددان در بازار انحصاری داخلی، ماهی ها را با هر 

قیمتی که بخواهند به فروش می رسانند.
یک دهه است که تولیدکنندگان داخلی نسبت به 
قیمت گذاری دستوری گلایه بسیار دارند. انحصاری 
شــدن بازار برخی اقلام ســبب شــده تا دولــت برای 
هرگونــه سوءاســتفاده قیمتــی ورود کــرده و نرخ ها 
را از طریــق ســازمان هایــی ماننــد شــورای رقابــت، 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
و… تعیین کند. در بخش کالاهای کنســروی که جز 
اقلام پرمصرف در خانوارهای ایرانی هستند کنسرو 
ماهی و رب گوجه فرنگی از آن گروه هستند. با حذف 
ارز ترجیحــی و چنــد برابر شــدن نهاده هــای دامی 
تولیدکنندگان گلایه مند هستند قیمت های تعیین 

شده تعزیراتی آنها را متضرر کرده است.
ســیدمحمد میررضــوی، دبیــر ســندیکا صنایــع 
کنســرو ایران دربــاره وضعیت تولید اقلام کنســروی 
کشــور به مهر گفت: در حــال حاضر یکــی از چالش 
های تولیدکنندگان کنسرو ماهی و رب گوجه فرنگی 
قیمــت گــذاری از ســوی ســازمان حمایــت مصرف 

کنندگان و تولیدکنندگان است.
وی افزود: 140 قلم از انواع صیفی جات، مرباجات 
کی به شکل کنسرو در کشور تولید  و سایر مواد خورا
و در سطح کشور توزیع می شود. کنسرو ماهی و رب 
دو محصولی است که از ابتدای سال مشمول قیمت 
گــذاری تعزیراتی شــده اســت. جلســات و مکاتبات 
متعــددی بــا وزارت جهــاد کشــاورزی و نیــز وزارت 
صنعت، معــدن و تجــارت انجام شــده و ریز قیمت 
ها برای مدیران هر دو وزارتخانه ارسال شده است.

دبیر ســندیکا صنایع کنســرو ایران با بیــان اینکه 

قرار شد در ستاد تنظیم بازار درباره نرخ این دو قلم 
محصول کنسروی تصمیم گیری شود، تصریح کرد: 
ســتاد تنظیم بازار پس از ۸ ماه مکاتبه در حالی که 
در سازمان حمایت 3 معاون وزیر تغییر کرده است، 
اعلام کرد این دو قلم کالا از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت و دربــاره نــرخ گــذاری آن بایــد وزارت جهــاد 
کشاورزی و سازمان حمایت به نتیجه نهایی برسند 

تا تصمیم گیری شود.
 قیمت پیشنهادی سندیکا

میررضــوی بــا اشــاره بــه آنالیــز قیمــت هــای 
محصولات کنســرو شــده و بهــای تمام شــده این 
ماده پروتئینــی، عنوان کــرد: قیمت پیشــنهادی 
ســندیکا صنایع کنســرو ایــران برای هر تــن ماهی 
43 هزار تومان بود اما در نهایت با قیمت 3۹ هزار 
تومان موافقت شــده اســت. همچنیــن در بخش 
تولید رب گوجه فرنگی کنسروی قیمت تمام شده 
بیــش از 4۸ هزار تومان اســت در حالی که ســقف 
قیمت ها در بازار بر اساس قیمت گذاری سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 4۵ هزار 

تومان تعیین شده است.
وی اظهــار کرد: ســندیکا صنایع کنســرو ایــران با 
توجه به وضعیتی که تولید رب در کشور دارد مبلغ 
۵0 هزار تومان را پیشــنهاد کرده که هنــوز ترتیب اثر 

داده نشده است.
 مواد اولیه و قیمت گذاری سلیقه ای

دبیر سندیکا صنایع کنسرو ایران در پاسخ به این 
پرســش که چرا قیمت تمام شــده کنســرو ماهی در 
ایران بالاست، گفت: ماهی مواد اولیه مهم و اصلی 
کنسرو ماهی اســت. ابتدای سال هر کیلو ماهی تن 
۵0 هزار تومان بود اما در حال حاضر این عدد به ۶0 
هزار تومان رسیده است. بنابراین تولیدکننده نمی 
تواند محصولات خــود را با قیمت قبلی عرضه کند. 
ادامه این روند منجر به تعطیلی واحدهای کوچک 
تولیدی شده و اینکه سایر تولیدکنندگان نیز ناچار 
هستند با ظرفیت پایین تری فعالیت داشته باشند.

او گفــت: در چنین شــرایطی واحدهــای تولیدی 
متفرقه ســهم بــازار واحدهــای تولیدی رســمی را با 

محصولات کم کیفیت تر از آن خود می کنند.
 کاهش بازار تقاضا

میررضــوی در پاســخ بــه پرسشــی دیگــر مبنــی بر 
میــزان تولیــد کنســرو ماهــی در کشــور گفت: ســال 

گذشته تیراژ تولید تن ماهی در کشــور ۶00 میلیون 
قوطی کنســرو بود امســال این عدد به 300 میلیون 

قوطی کاهش یافته است.
گــر انجمــن درخواســت حــذف قیمت  او گفــت: ا
گذاری دســتوری را دارد به معنی تعیین هر قیمتی 

برای این دو قلم محصول نیست.
وی اضافــه کــرد: هــر برنــد بــا توجــه بــه کیفیــت 
محصــولات و آنالیز قیمت هــا، ملزم بــه تعیین نرخ 
نهایی تعیین بوده و نهادهای متولی هم روی بازار 

نظارت خواهند داشت.
دبیــر ســندیکا صنایع کنســرو کشــور اظهــار کرد: 
رقابت بین تولیدکنندگان ســبب می شود تا قیمت 

ها سلیقه ای اعمال نشود.
 راهکار چیست؟

میررضــوی دربــاره راهــکار بــرون رفــت از وضعیت 
موجود صنایع کنسروی کشور پیشنهاد کرد: دولت 
بایــد ۹ درصد ارزش افزوده را بــرای کمک به مردم و 

حمایت از تولید برای این دو قلم کالا حذف کند.
وی خاطرنشــان کــرد: تولیدکننــده هــم بــه ایــن 
موضــوع کــه افزایــش قیمــت محصــولات موجــب 
گاه است و نمی خواهد  ریزش بازار تقاضا می شود، آ
مشــتریان خود را از دســت بدهــد. بنابرایــن دولت 
باید ۹ درصد ارزش افزوده را حذف کند تا نه مصرف 

کننده و نه تولیدکننده متضرر نشوند.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر بــرای کنترل قیمت 
هــا دولــت بایــد از ابتــدای زنجیــره تولیــد قیمــت 
گذاری دستوری داشته باشــد و این قیمت گذاری 
تعزیراتی شامل ماهی هم شود تا جامعه صیاددان 
محصولات را با قیمت سلیقه ای به فروش نرسانند. 
در حال حاضــر واردات ماهی با نــرخ ارز آزاد توجیه 
اقتصــادی نداشــته بنابرایــن جامعه صیــاددان در 
بازار انحصاری داخلی، ماهی هــا را با هر قیمتی که 

بخواهند به فروش می رسانند.
 سخن پایانی

موضــوع قیمت گذاری دســتور از صنایــع بزرگ تا 
متوســط و خرد گلایه صنعتگران را به دنبال داشته 
اســت امــا آنچــه مســلم اســت در بــازار انحصــاری 
بــرای حمایــت از مصــرف کننده چــاره ای جــز این 
قیمت گذاری نیســت. ولــی این تعیین نــرخ باید از 
ابتدای زنجیره تولید یعنی تهیه مواد اولیه تا انتهای 

سیاستگذاری شود.

و ایران:  دبیر سندیکا صنایع کنسر
و ماهی ۵۰ درصد کاهش یافت/ تعیین قیمت سلیقه ای ماهی مصرف کنسر
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نائــب رئیــس کمیســیون بازرگانی داخلــی اتاق 
ایران خاطر نشــان کرد: هدف از تشــکیل، شــرح 
وظایــف و اتفاق هایــی کــه قــرار اســت با تشــکیل 
ســازمان بازرگانــی در تجــارت و بازرگانی مــا ایجاد 
شــود بــرای بخــش خصوصــی شــفاف و روشــن 

نیست.
امیرهوشنگ بیرشک در پاســخ به این پرسش 
که سخنگوی دولت تشکیل سازمان بازرگانی زیر 
نظــر ریاســت جمهوری را تاییــد کرد به نظر شــما 
چــرا دولت الــزام ایجــاد این ســازمان را احســاس 
کــرد؟ گفــت: هــدف از تشــکیل، شــرح وظایــف و 
اتفاق هایی که قرار است با تشــکیل این سازمان 
در تجــارت و بازرگانی ما ایجاد شــود بــرای بخش 

خصوصی شفاف و روشن نیست.
وی ادامه داد: امیدواریم که نقاط مبهم آن هر 
چه زودتر برطرف شود؛ آن زمان است که می توان 
درباره چرایی تشــکیل آن اظهــار نظر قطعی کرد. 
در حال حاضر بــه بخش خصوصی اعــلام کردند 
که قرار است ســازمان بازرگانی متشکل از نهادها 
و ســازمان هایی که در وزارت صمت و کشــاورزی 
فعالیت هــای بازرگانــی می کنند ایجاد شــود. این 
ســازمان ها عبارتنــد از جمله ســازمان حمایت از 
تولیدکنندگان، ســازمان توسعه و تجارت، شرکت 

پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی.
به گفته نائب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی 

اتاق ایــران؛ هدف از تشــکیل ســازمان بازرگانی از 
سوی دولت برای بخش خصوصی کنگ و مبهم 

است.
بیرشک در پاسخ به این پرسش که بارها نسبت 
به بــزرگ  شــدن دولت انتقاد وارد شــده اســت آیا 
وزارت صمت و بخش بازرگانی وزارتخانه کشاورزی 
توان مدیریت بازرگانی را نداشــت کــه دولت الزام 
ایجاد یک ســازمان جدیــد را در دســتور کار خود 
قرار داد؟ افزود: به نظر می رسد دولت نمی خواهد 
با این اقــدام خود را بزرگ کند اما در مجموع این 
طرح آنقدر مبهم است که نمی توان دقیق درباره 

آن اظهارنظر کرد.
وی با بیان اینکه حوزه بازرگانی در وزارتخانه ها 
متمرکز نیست، اضافه کرد: بخشی از سامانه ها در 
وزارت صمت و بخشــی دیگر در وزارت کشاورزی 
اســت و ایــن موضــوع باعــث شــده کــه فعــالان 
بخش خصوصی برای پیشبرد کارهایشان مانند 
تــوپ بــه ایــن وزارتخانــه و آن وزارتخانــه پرتــاب 
شــوند. شــاید بتوان گفت هــدف از تشــکیل این 
سازمان نوعی تمرکز مسئولیت در حوزه بازرگانی 
اســت تا دیگر یک وزارتخانه برای پیشــبرد کارها 
از خود سلب مســئولیت نکند؛ به عنوان مثال تا 
مرحله تولید روغن جزو وظایف وزارت کشاورزی 
اســت امــا توزیــع آن در حــوزه اختیــارات وزارت 
صمــت اســت و همین عــدم تمرکــز بــرای فعالان 

اقتصادی مشکلاتی ایجاد کرده است.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه تشکیل وزارت 
بازرگانی به جای ســازمان بازرگانی معقول تر بود، 
گفت: امکان نظارت برعملکرد وزارتخانه ها نسبت 
به ســازمان ها بیشــتر اســت هــر چند ســازمان ها 
و وزارتخانه هــا نقــاط قــوت و ضعف هــای خــود را 
دارد. در مجموع این تصمیم گرفته شده است و 

امیدواریم که در نهایت به نفع مردم تمام شود.
بر اســاس ایــن گــزارش؛ علــی بهــادری جهرمی 
ســخنگویی دولت از تشــکیل ســازمان بازرگانی و 
تنظیــم بازار خبر داد و اعلام کرد که این ســازمان 
فرابخشــی و زیرمجموعــه نهاد ریاســت جمهوری 
است. جزئیات این لایحه در هماهنگی با نهادها 
و وزارتخانه هــا آمــاده و پــس از آن اطــلاع  رســانی 

می شود.

مجمع عمومی فوق العاده اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکننــدگان گیاهــان دارویــی، فــرآورده هــای 
غذایی و زعفران ایران امروز مــورخ 1401/11/1۹ در 
محل اتــاق بازرگانی ایــران با حضــور اعضاء هیئت 
مدیره، بازرسان؛ جمعی دیگر از اعضاء و همچنین 

اصحاب رسانه برگزار گردید.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، در ایــن  بــه 
مجمــع برخــی از تغییــرات اساســنامه اتحادیــه 
تولیدکننــدگان و صادرکنندگان گیاهــان دارویی، 
فــرآورده های غذایــی و زعفــران ایران مطــرح و با 

کثریت آراء به تصویب رسید. ا
همچنین، در این مجمع اعضاء اصلی و علی البدل 
هیئــت رییســه و و بازرســان بــه شــرح زیــر انتخاب 

گردیدند:

اعضای اصلی هیئت رییسه:
محمد علی رضایی با 3۹ رأی

محمدرضا فرشچیان با 2۷ رأی
علی شریعتی مقدم با 2۶ رأی

مهدی فهیمی با 2۵ رأی
ایمان رضایی با 24 رأی

محمدرضا باستان با 1۸ رأی
احسان مصطفوی با 1۷ رأی

حسین خساف با 1۶ رأی
امیرحسین وصالی قمصری با 14 رأی

اعضای علی البدل هیئت رییسه:
کیارش علی اوسطی

علی رمضانی
بازرس اصلی:

خانم سیما نیکوخرسند با 2۵ رأی
بازرس علی البدل:

آقای لاچمن اونادکات با 11 رأی

تشکیل سازمان بازرگانی برای بخش خصوصی مبهم است/ تاسیس وزارت معقول تر بود

ویی، فرآورده های غذایی و زعفران ایران انتخاب شدند اعضای هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دار
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نمایشگاه تخصصی زندگی سالم برگزار شد
نخســـتین نمایشـــگاه تخصصی زندگی سالم با 
محوریـــت محصـــولات غذایـــی ارگانیـــک، وگان و 

رژیمی در مرکز نمایشگاهی برج میلاد برگزار شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، میلاد بهادری، 
مدیرعامل گروه رسانه ای آتا و دبیر اجرایی اولین 
نمایشـــگاه تخصصی زندگی ســـالم )هلثـــی لایف( 
گفت: بـــا توجه بـــه خلایی کـــه در برگـــزاری چنین 
نمایشـــگاه هایی در کشـــور حس می شد، تصمیم 
گرفتیـــم تا راهی برای ایجاد ارتبـــاط موثرو جدی تر 
میان متخصصان و تولیدکننـــدگان ایجاد کنیم تا 
با معرفـــی محصولات ارگانیک و ســـلامت محور در 
کشور، در بلندمدت شاهد افزایش مصرف این نوع 

محصولات در کشور باشیم.
دبیر اجرایـــی اولین نمایشـــگاه تخصصی زندگی 
ســـالم )هلثی لایف( تصریح کرد: در این نمایشگاه  
بیش از ۶0 شرکت از نقاط مختلف کشور محصولات 
غذایی ســـلامت محور خود را در معرض نمایش و 

بازدید شهروندان قرار گرفتند.
بهادری با اشاره به استقبال کم نظیر متخصصان 
تغذیه، ورزشـــکاران و عمـــوم مردم افـــزود: در این 
رویداد شاهد حضور گروه های تخصصی و عموم 

شهروندان در کنار هم بودیم.
وی همچنین با اشـــاره بـــه هدف برگـــزاری این 

نمایشـــگاه بیان کرد: مهم ترین هدفی که در این 
نمایشـــگاه دنبـــال می کنیـــم معرفـــی محصولات 
ارگانیـــک، ســـلامت محور و تولیدکننـــدگان ایـــن 
محصولات اســـت. افزون بر این، برگـــزاری چنین 
رویدادی گامی مهم در راســـتای توسعه و ترویج 
مصرف محصـــولات ســـلامت محور و ارگانیک می 

باشد.
یـــی برگـــزاری  میـــلاد بهـــادری، دبیـــر اجرا
نمایشـــگاه زندگی ســـالم همچنین از همکاری 
و حضور قـــوی انجمـــن ارگانیک در کنار ســـایر 
ســـازمان ها و انجمن هـــای مرتبط خبـــر داد و 
افزود: در برگـــزاری نمایشـــگاه تخصصی زندگی 
ســـالم، انجمـــن ارگانیـــک تـــلاش کردند بســـتر 
کثـــری اعضـــای  مناســـبی را بـــرای حضـــور حدا

انجمن فراهم کنند.

افتتاح خطوط تولید و بسته بندی پنیر پیتزا، 
وغن زرد در پگاه آذربایجان غربی کره و ر
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بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا از روابــط 
عمومی شرکت صنایع شیر ایران )پگاه(، همزمان 
، نعمت الله ترکــی مدیر عامل  با دهه مبارک فجــر
صندوق بازنشستگی کشوری با حضور در شرکت 
شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان غربی ضمن بازدید 
از بخشــهای مختلف این شرکت، خطوط تولید و 
بســته بندی پنیر پیتــزا، کره و روغــن زرد را افتتاح 

نمود.
خط تولید پنیر پیتزا با سرمایه گذاری 1۵ میلیارد 
ریال و ظرفیت 2 تــن محصول در روز جهت تولید 
انــواع پنیر پیتــزا، خط تولیــد روغن کره با ســرمایه 
گذاری یک و نیــم میلیارد ریــال و ظرفیت یک تن 
محصــول در روز جهت تولیــد روغن کــره در انواع 
بســته بندی، خط تولید کره فله با سرمایه گذاری 
۵0 میلیــارد ریــال و ظرفیــت تولیــد بیســت تــن 
محصــول در روز جهــت تولیــد کــره فلــه در بســته 
بنــدی ۵ تا 2۵ کیلوگرمی از پــروژه هایی بود که در 

این بازدید افتتاح شد.
مدیرعامــل صنــدوق بازنشســتگی کشــوری در 
حاشــیه این مراســم با اشــاره به جایگاه برند پگاه 
در تولید و تأمین بخشی از زنجیره غذایی جامعه 
افزود: مجموعــه پگاه با قدمتی بیش از ۶۷ ســال 
با تولید محصولات ســلامت محور و متنوع، مورد 

اقبال مصرف کنندگان بوده و می بایست با ایجاد 
تنوع و افزایش تولید و برنامه ریزی مناسب، سرانه 
مصــرف شــیر و فــرآورده هــای لبنــی را در جامعــه 
افزایش دهــد. وی همچنیــن اولویــت اول پگاه را 
همواره افزایش میزان مصرف شیر و ارتقاء سلامت 
مردم دانست و ســود بنگاه را در رتبه های بعدی 

کید قرار داد. مورد تا
در این بازدید عبدالامیر باروتکوب مدیر عامل 
شــرکت صنایــع شــیر ایــران نیــز بصــورت تلفنی با 
مدیر عامل صندوق بازنشستگی گفتگو کرد. وی 
ضمن قدردانی از توجه و حمایت نعمت اله ترکی 
از مجموعه پگاه، با پیشنهادات ارائه شده از سوی 
سید فضل اله قریشی مدیر عامل پگاه آذربایجان 
غربــی در خصــوص احــداث پالایشــگاه آب پنیر و 
توسعه ظرفیت شرکت دامپروری پگاه سلماس از 

2000 راس به ۵000 راس موافقت کرد.
 مدیــر عامل پــگاه آذربایجــان غربی نیــز در این 
گــزارش مختصــری از عملکــرد شــرکت  بازدیــد 
 ، در حــوزه هــای مختلــف از جملــه دریافــت شــیر
تولیــد، کیفیــت، صــادرات، محصــولات جدیــد و 

دستاوردهای کسب شده را ارائه نمود.
ســید فضل الله قریشــی اظهار داشــت: با تلاش 
همکاران پرتلاش و همراهی هیئت مدیره محترم 

و بهره گیــری از رهنمودهــای ارزنــده مدیر عامل 
صنایع شیر ایران به یاری خداوند منان توانسته 

ایم به اهداف پیش بینی شده دست یابیم.
وی ابراز امیدواری نمود با سرمایه گذاری انجام 
شده در بخش تولید محصولات پودری و سرمایه 
گــذاری جدیــد در بخــش پالایشــگاه آب پنیــر و 
افزایش ظرفیت شــرکت دامپــروری، زنجیره تولید 

شرکت نیز تکمیل خواهد شد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، سندیکای صنایع 
کنسرو ایران در بیانیه ای از فعالین بخش خصوصی در 
حوزه صنعت غــذا دعوت کرد تــا در انتخابات دهمین 

دوره اتاق بازرگانی ایران حضور فعال داشته باشند
اتــاق بازرگانــی بــه عنــوان مهمتریــن ســازمان مــردم 
نهاد، نماد بخش خصوصی کشــور است که با توجه به 
جایگاه قانونی و ظرفیتهاى مادى و معنوى قابل توجه، 
میتواند در تعامل ســازنده با بخش دولتی، زمینه ســاز 

پیشرفت و توسعه پایدار این مرز پر گهر گردد.
ایفــاى ایــن نقــش مهــم تنهــا در ســایه حضــور افراد 
، کارآمد، متعهد و دلسوز، در  متخصص، توانمند، مؤثر

هیأت نمایندگان اتاقهاى سراسر کشور میسر است.

ســندیکاى صنایــع کنســرو ایــران، از همه خبــرگان، 
زبدگان، فرهیختگان و دلسوزان صنایع غذایی کشور، 
که متعهــد و باورمند به رشــد و توســعه ایران هســتند؛ 
دعوت میکند تا مســئولانه و فعالانه در فرآیند نامزدى 
انتخابات هیأت نمایندگان اتاق هاى کشور، مشارکت 

نمایند.
حضور مؤثر و فعال نمایندگان صنعت غذا در ترکیب 
هیأت نمایندگان اتاق هاى سراسر کشور، میتواند زمینه 
ســاز رفع مشــکلات فراوان فــراروى این صنعــت مهم و 

استراتژیک باشد.
به امید فردایی بهتر

هیأت مدیره سندیکاى صنایع کنسرو ایران

و ایــــران در بیانیــــه ای خبــــرگان و فرهیختگان  ســــندیکای صنایع کنســــر
صنایع غذایــــی را برای حضــــور فعال در انتخابــــات اتاق بازرگانــــی فراخواند

افتتاح خطوط تولید و بسته بندی پنیر پیتزا، 
وغن زرد در پگاه آذربایجان غربی کره و ر
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ونیک قطعی نیست ح کالابرگ الکتر عرضه لبنیات در طر
علی عبــدی گفت: عرضــه محصــولات لبنی در طــرح کالابــرگ الکترونیک 
قطعی نیســت زیرا هنوز زیرســاخت های آن در مناطق مختلف کشــور مهیا 

نشده است.
علی عبدی عضــو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی و مدیر عامل شــرکت 
ک در نشســت خبری با اشــاره بــه توزیــع محصولات لبنــی بــا 20 درصد از  پــا
قیمــت مندرج در روی محصول در میادین میــوه و تره بار تهران اظهار کرد: 
در مرحلــه اول این طــرح با همکاری شــهرداری تهــران در مناطــق مختلف 
میادین شــهرداری محصــولات لبنی با تخفیــف 20 درصــدی از قیمت درج 

شده روی آن عرضه می شود.
وی افــزود: بــا توجه بــه دســتور معــاون اول رئیس جمهــور مبنی بــر عدم 
افزایــش قیمت ها تا پایان مــاه مبارک رمضــان، نه تنها هیــچ افزایش قیمتی 

نخواهیم داشت بلکه محصولات خود را با تخفیف عرضه خواهیم کرد.
عضو هیئــت مدیره انجمن صنایــع لبنی ادامه داد: به غیــر از 4 محصولی 
کــه قیمت آنها توســط ســتاد تنظیــم بــازار و تنها با 3 درصد ســود بــه فروش 
می رسد )شیر نایلونی کم چرب، پنیر یو.اف. 400گرمی، شیر بطری یک لیتری 
و ماست دبه ای 2۵00گرمی( سایر محصولات با تخفیف ویژه یاد شده عرضه 

خواهد شد.
ح کالابرگ الکترونیک قطعی نیست  عرضه لبنیات در طر

عبدی ادامه داد: با همکاری استانداری ها، شهرداری ها، سایر مناطق نیز 
می توانیم محصولات خود را با حذف واسطه گری و بدون سود خرده فروشی 

در اختیار مصرف کنندگان قرار دهیم.
وی گفــت: انجمــن صنایــع لبنــی هیــچ وقــت بــه دنبــال افزایــش قیمــت 
محصولات تولیدکنندگان نیست زیرا این امر باعث کاهش توان خرید مردم 

می شود که به ضرر تولیدکنندگان نیز است.
عضــو هیئت مدیــره انجمــن صنایــع لبنی در پاســخ بــه ســوالی در ارتباط 
بــا اینکــه چه محصــولات لبنــی در طــرح کالابــرگ الکترونیــک قــرار می گیرد، 
تصریــح کــرد: بــا وجــود پیگیری هــای انجام شــده توســط ایــن انجمــن، اما 
عرضه محصولات لبنی در طرح  کالابرگ الکترونیک قطعی نیســت زیرا هنوز 

زیرساخت های آن در مناطق مختلف کشور مهیا نشده است.
عبدی افزود: انجمن صنایع لبنــی طرح های مختلفی برای قرارگیری این 
محصول در کالابرگ الکترونیک به وزارت جهاد کشاورزی و دولت ارائه کرده 

است.
وی با اشــاره بــه اینکه توزیع شــیر مدارس نیز بــه دلیل عدم تامیــن اعتبار 
متوقف شده است، افزود: این محصول به صورت موردی در بعضی از مناطق 
در میان دانش آموزان توزیع شــده اما هنوز به صورت کشــوری این طرح به 

مرحله اجرایی در نیامده است.
 امکان ورود تانکر شیرپاستوریزه به مدارس

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی اظهار داشت: برای اینکه بتوانیم 

شــیر را با قیمت های کمتری در اختیار دانش آموزان قــرار بدهیم می توانیم 
حتی آن را با تانکرهای شیر پاستوریزه به مدارس ببریم و به هر دانش آموز در 

لیوان و به صورت فله روزانه یک تا دو لیوان شیر توزیع کنیم.
عبدی یادآور شــد: آمادگی عرضه شــیر در مدارس با کمک دســتگاه هایی 
مانند بســیج داریم تا این محصول که به رشــد دانش آمــوزان کمک می کند 

بتوان در مناطق مختلف کشور در اختیار آنها قرار گیرد.
وی افــزود: بعــد از حــذف ارز 4200 تومانــی که بــه عنــوان یارانــه در اختیار 
کالاهای اساســی قرار می گرفت، مصــرف لبنیات 2۶ درصد در کشــور کاهش 

یافته که لازم است با طرح های تشویقی مصرف آن را افزایش دهیم.
 شیرمدارس در لایحه  بودجه ۱۴۰۲  قرار نگرفت

بنابراین گزارش، بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع لبنی نیز در این مراسم 
اظهار داشــت: با وجود اینکه مقرر شــده بود که طرح شیر مدارس در لایحه 

بودجه 1402 قرار گیرد اما به سازمان هدفمندی یارانه ها سپرده شد.
کید کرد: تا به امروز تنها بنیاد مســتضعفان بوده کــه اقدام به توزیع  وی تا

شیر در برخی از مناطق کشور کرده است.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی: 
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کاوه زرگران گفت: با تکمیل مسیر ریلی شمال- 
جنوب ایران حجم تجارت ایران و روسیه افزایش 
می یابد و ایران نیز مســیر صــادرات از دریای خزر 

می شود.
کاوه زرگــران رئیــس انجمــن غــلات ایــران اظهار 
داشت: وضعیت تجارت ایران با روسیه در زمینه 
غلات و ســایر زمینــه ها پایــدار و در دو ســال اجرا 

رشد زیادی داشته است.
وی افزود: مشکلات زیرساختی نیز برای توسعه 
تجارت دو کشور ایران و روسیه وجود دارد اما این 

مشکلات در حال مرتفع شدن است.
رئیــس انجمن غــلات ایــران ادامــه داد: ترکیه با 
روســیه کانال امنی برای تجارت با یکدیگر در نظر 
گرفته اســت تا غلات روسیه از این مســیر به دیگر 
کشــور ها صــادر شــود؛ فعالیــت ایــران نیز بــه این 
شکل در حال افزایش است و از مسیر دریای خزر 

این عمل انجام می شود.
وی با بیان اینکه زیر ساخت های دریایی برای 
توســعه تجــارت توســط دو کشــور در حــال ایجاد 
است تصریح کرد: روسیه همچنین نگاهی مانند 
ترکیه به ایران دارد که با تکمیل مسیر ریلی جنوب 

به شــمال می توانــد حجم بیشــتری از غــلات را از 
مسیر ایران صادر کند.

زیر ساخت های بندری روسیه ضعیف است
زرگران با اشاره به مشــکلات زیرساختی موجود 
در مســیر تجاری دریــای خزر گفت: کشــتی های 
مورد اســتفاده در مســیر دریای خزر برای تجارت 
ایــران و روســیه تعــداد کمــی هســتند و از طرفــی 

فرسوده بوده و ظرفیت بار کمی دارند.
وی افزود: زیر ســاخت هــای بندری روســیه در 
مقایسه با ایران ضعیف است و ایران در این زمینه 
توسعه یافته تر است. این کشور در تلاش برای رفع 

مشکلات بندری خود است.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران 
با اشاره به اینکه میانجیگری ترکیه برای صادرات 
غلات روســیه در مســیر دیگــری قــرار دارد؛ ادامه 
داد: بــا توجه به گســترده بودن کشــور روســیه، از 
مســیرهای دریایــی ســیاه و دریایــی آزوف بــرای 
تجــارت بــه بخشــی از دنیــا اســتفاده می کنــد و از 
مســیر دریای خزر نیز برای تجارت با ایران و سایر 

کشور ها بهره می گیرد.
زرگران گفت: تکمیل کریدور ریلی شمال- جنوب 

در ایــران باعــث می شــود حجــم صــادرات غلات 
روســیه از مســیر ایــران افزایــش یابــد همچنیــن 
کشــتی ها در مســیر برگشــت بــه روســیه کلینکــر و 

سیمان حمل خواهند کرد.
کیــد کرد که روســیه بــه عنوان  وی همچنیــن تا
بزرگتریــن صادر کننــدگان غلات و روغــن در دنیا، 
منبع مناسبی برای تامین نیاز های وارداتی ایران 

در این زمینه است.

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از برداشت 2.4 میلیون تن 
نیشکر در واحدهای هشتگانه نیشکری خوزستان خبر داد.

عبدعلی ناصری در خصوص آخرین وضعیت برداشت نیشکر در خوزستان 
اظهار کرد: در 10 ماه امسال 240 هزار تن شکر سفید در واحدهای هشتگانه 
وابسته به شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی تولید و در بازارهای داخلی 

عرضه شده است.
وی افزود: این میزان شــکر از برداشــت 2.4 میلیون تن نیشــکر تولید شده 
است و با توجه به سطح زیر کشت نیشــکر در واحدهای هشتگانه نیشکری 

عملیات برداشت همچنان ادامه دارد.
مدیرعامل شــرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی در خصوص پیش بینی 
میزان تولید شکر گفت: بر اساس پیش بینی های انجام شده و شرایط اراضی 
، تــا پایان فصل برداشــت نیشــکر حــدود ۵00 هزار تن شــکر ســفید در  نیشــکر

واحدهای هشتگانه نیشکری خوزستان برداشت خواهد شد.
ناصری عنوان کرد: برداشت نیشکر تا پایان فروردین ماه 1402 از سطح ۶۷ 
هزار و ۵۸0 هکتار از زمین های کشــت و صنعت های نیشــکری خوزســتان با 

برداشت پنج تا ۵.۵ میلیون نیشکر ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه متوسط برداشت نیشکر در واحد سطح ۷3 تن در هکتار 

اســت، ادامه داد: با توجه به شــرایط خشکســالی و تنش آبی در ســال زراعی 
1401- 1400 این میزان برداشت نیشکر قابل قبول و مطلوب است.

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در پایان خاطرنشان کرد: 
صنعت بزرگ نیشکر مســیری را در پیش گرفته که با حمایت از آن می توانیم 

به سمت خودکفایی کشور در تامین این کالای استراتژیک گام بر  داریم.

می شــــود وســــیه  ر غلات  صادرات  کریدور  ترکیه  مانند  نیز  ایران 

برداشــــت نیشــــکر در خوزســــتان به ۲.۴ میلیون تن رسید

رئیس انجمن غلات ایران: 
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پپسی: قیمت نوشابه  را بیشتر از این 
افزایش نخواهیم داد

پپسی اعلام کرد پس از نتایج بهتر از حد انتظار سه ماهه، دیگر افزایش قیمتی ندارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، به نقل از رویترز؛ شرکت صنایع غذایی آمریکایی پپسی کو اعلام کرد که قیمت نوشابه ها و دیگر محصولات خود 
را بیشتر از این افزایش نخواهد داد زیرا دوره های متعدد افزایش قیمت در سال گذشته به این غول نوشیدنی کمک کرد سود و درآمد سه ماهه 

چهارم را پیش از تخمین های تحلیلگران ثبت کند.
کولا به پپسی کمک کرد تا قیمت ها را با فشار کمی از سوی مصرف کنندگان  دو قطبی تقریباً دوگانه در بازار نوشیدنی های گازدار با کوکا

افزایش دهد زیرا با هزینه های حمل ونقل و کالاهای بالاتر و همچنین تأثیر دلار قوی تر بر درآمد بین المللی مقابله می کند.
هیو جانستون، مدیر مالی پپسی به رویترز گفت: ما بیشتر افزایش قیمت های خود را برای سال جاری داشته ایم. در حالی 
که این شــرکت انتظــار دارد که فشــارهای تورمی در ســال 2023 ادامه داشــته باشــد، همچنــان تقاضــای مصرف کننده را 

انعطاف پذیر می بیند.
جانستون گفت که پپسی از نظر مصرف کنندگان در جایگاه شیرین واقعی قرار دارد زیرا آنها پول کافی برای خرید 
کی های مقرون به صرفه برای خود را دارند. سهام پپسی پس از افزایش 10 درصدی سود سالانه خود به  خورا
۵.0۶ دلار به ازای هر سهم، 1.۷ درصد افزایش یافت و به 1۷4.04 دلار رسید. میانگین قیمت ها 1۶ درصد 

افزایش یافت.

کارآفرینی و صنعت غذا    ا سفندماه 1401    شماره 53 دوره جدید )158(       ماهنامه 
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رمز و رازهای زیادی با شکلات گره خورده است. 
کسیر سلامتی  کائو در طول قرن ها به عنوان یک ا کا

مورد توجه قرار گرفته است.
کائو به عنوان  به گزارش یورونیوز؛ مایاها حتی از کا
پـــول نقـــد اســـتفاده می کردنـــد و افـــراد ثروتمند و 

اشرافی را با آن دفن می کردند.
همزمان بـــا ایـــن افســـانه ها، تلاش هـــای علمی 
کائو بر ســـلامت ما تاثیر  برای درک اینکه چگونه کا
کائو حاوی  می گـــذارد نیز پیگیری شـــده اســـت. کا
مقدار زیادی ترکیبات زیست فعال به نام فلاوانول 
کسیدانی و ضدالتهابی دارد.  است که خواص آنتی ا
مطالعات در ســـال های اخیر نشان داده است که 
کائو می توانند به بهبود  فلاوانول های موجود در کا

جریان خون و کاهش فشار خون کمک کنند.
 )Barry Callebaut کلبـــوت« ) شـــرکت »بـــری 
ســـوئیس که یـــک شـــرکت تولیدکننده شـــکلات و 
کائویی است در سال 201۸ از سازمان  محصولات کا
غذا و داروی ایالات متحده درخواست کرد تا اجازه 
استفاده از یک ادعا را روی برچسب های تولیدات 
کائوی غنی  خود بدهد و بگوید که بیـــن مصرف کا
از فلاوانـــول و کاهـــش خطـــر ابتلا بـــه بیماری های 
قلبی و عروقی ارتباط وجـــود دارد. اما پس از چهار 
سال سازمان غذا و داروی آمریکا به این موضوع با 

بررسی جامع مطالعات پاسخ داده است.
این نهـــاد معتبـــر جهانـــی در اوایل فوریـــه برای 
انتشـــار برخـــی ادعاهـــا در حـــوزه ســـلامتی درباره 
کائو حاوی فلاونول  محصولات تولید شده با پودر کا
بالا چراغ سبز نشـــان داد. اما سازمان غذا و داروی 
ایالات متحده می گوید شواهد کافی برای حمایت 
از این ادعاها درباره شکلا ت های معمولی که اغلب 
از آن ها اســـتفاده می کنند وجود ندارد. شاید این 
کنش به این دلیل باشد که بیشتر تحقیقات روی  وا

کائو متمرکز شده است. فلاوانول کا
کـــز تحقیقاتـــی آمریـــکا پیـــش از ایـــن  یکـــی از مرا
پژوهش هایـــی را بـــر روی بیـــش از 20 هـــزار زن و 
مرد ۶0 ســـاله به بالا انجام داده اســـت. شـــرکت 
کننده هـــا در ایـــن مطالعـــه موافقـــت کردند 
۵00 میلی گـــرم فلاوانـــول  وزانـــه  کـــه ر
کائو را به شـــکل کپســـول به مدت  کا
چندین ســـال مصـــرف کنند تا 
ایـــن موضوع بررســـی شـــود 
که امـــکان کاهش خطر 

. این یک  بیماری هـــای قلبـــی وجـــود دارد یا خیـــر
کارآزمایـــی تصادفـــی، دوســـوکور و کنتـــرل شـــده با 
دارونما بود بنابراین شرکت کنندگان نمی دانستند 
کائو به آن ها داده می شود یا دارونما. که فلاوانول کا

دکتر جوآن منسون از بیمارســـتان بریگام و یکی 
از نویســـندگان این مطالعه گفت: »ما نشـــانه های 
امیدوار کننده ای در این تحقیق در پیشـــگیری از 
بیماری های قلبی-عروقی دیدیم. البته به طور کلی 
از نظر آماری کاهش معناداری در حملات قلبی یا 
ســـکته در میان شـــرکت کنندگانی کـــه مکمل های 
کائو مصرف می کردند مشـــاهده نشـــد اما تعداد  کا
کمتـــری از آن ها بر اثر بیماری قلبـــی جان خود را از 

دست دادند.«
وی اضافـــه کرد: »مـــا در واقع شـــاهد کاهش 2۷ 
درصدی مـــرگ و میر ناشـــی از بیماری های قلبی-

عروقی بودیم. «
این مطالعه تابستان گذشته در مجله آمریکایی 
تغذیه بالینی منتشـــر شـــد و محققان امیدوارند با 

ادامه تحقیقات این یافته را تکرار کنند.
دانشمندان سازوکار خاصی را کشف کرده اند که 
به توضیح چگونگی تاثیر شکلات بر سیستم قلبی-

عروقی کمک می کند. فلاوانول های زیســـت فعال 
کائـــو می توانند باعـــث تولید نیتریک  موجود در کا
کسید بیشتری شـــوند، گازی که باعث باز شدن و  ا

گشاد شدن رگ های خونی ما می شود.
منســـون می گویـــد کـــه یافته هـــای جدیـــد نباید 
به عنـــوان دعـــوت بـــه خـــوردن شـــکلات بیشـــتر 
تعبیر شـــود: »ما در طرح ســـلامت زنـــان دریافتیم 
کـــه خـــوردن شـــکلات چندبـــار در هفتـــه منجر به 
افزایش وزن می شـــود و اضافه وزن با افزایش خطر 

بیماری های قلبی-عروقی مرتبط است.«
علیرغم ده ها مطالعه منتشر شده که ارتباط بین 
شکلات و سلامتی را بررسی می کند اما ارزیابی های 
ســـازمان غـــذا و داروی آمریـــکا این اســـت کـــه این 
موضوع هنوز قطعی نیســـت. گرچه مشخص شده 
کائو برای انســـان  اســـت که ترکیبات موجـــود در کا
مفید است اما افراد ممکن اســـت شکلات هایی را 

مصرف کنند که فرآوری و یا شیرین شده اند.
شاید به همین دلیل است که ادعاهای بهداشتی 

تایید شده جدید گیج کننده هستند. 
، محقق در حوزه علوم تغذیه و  کریســـتوفر گاردنر
استاد دانشگاه استنفورد می گوید انجام مطالعه ای 

کـــه بتوانـــد ثابت کنـــد مقدار مشـــخصی شـــکلات 
بیماری قلبی را کاهـــش می دهد تقریبا غیر ممکن 

است.
در حال حاضـــر وقتی مـــردم از او می پرســـند که 
آیا شکلات ســـالم است پاســـخ او این اســـت که در 

مقایسه با چه چیزی؟
گر بین آب نبات ژله ای و شکلات تلخ  او می گوید ا
باید تصمیم بگیریم با توجه به فلاوانول ها، شکلات 

تلخ بهتر است.
گاردنـــر می گویـــد: »آب نبـــات ژله ای اساســـا تنها 
شکر است.» برداشـــت او به عنوان کسی که عاشق 
شکلات است این است که سرعت مصرف کم شود 

و از مقادیر کم شکلات لذت برد.
یابـــی  برخـــی تولیدکننـــدگان اقـــدام بـــه بازار
محصـــولات شـــکلاتی کرده انـــد کـــه فلاوانول های 

بیشتری دارند حتی تا 200 میلی گرم در هر وعده.
سازمان غذا و داروی آمریکا می گوید محصولات 
کائو برای اینکه بتوانند مدعی سلامتی شوند باید  کا
کائویی  دســـت کم چهار درصد از فلاوانول هـــای کا
حفظ شـــده طبیعی را داشته باشند. اما طعم این 
شـــکلات ها تلخ تر از آن چیزی اســـت که بیشـــتر ما 

معمولا از آن لذت می بریم.
شرکت شکلات سازی »بری کلبوت« معتقد است 
کائو تاثیر مثبتی بر جریان خون  که فلاوانول های کا
دارند. این شرکت اقدام سازمان غذا و داروی آمریکا 
کائو توصیف  را یک »نقطه عطف بزرگ« در توسعه کا
می کنـــد. معاون ایـــن شـــرکت در آمریکای شـــمالی 
می گویـــد: »ایـــن موضوع فرصتـــی را برای توســـعه و 
کائو با  تقویت محصولات بهتر با استفاده از پودر کا
فلاوانول بالا به ویژه در دسته  نوشیدنی های ورزشی 

و ترکیبی پروتئین ارائه می کند.«
کائویی را  ایـــن شـــرکت در حـــال حاضـــر پـــودر کا
می فروشـــد که به گفته مســـئولان آن واجد شرایط 

طبق دستورالعمل جدید برای سلامتی است.

آیا شکلات برای قلب مفید است؟ سازمان 
وی آمریکا سرانجام پاسخ داد غذا و دار
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دستاوردهای متخصصین
صنایع غذایی ایران

محققان ایرانی مخمرهای ضد 
آلودگی انگور را شناسایی کردند

محققان بانک میکروارگانیسم های مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران در 
مطالعه ای، موفق به شناسایی سویه های مخمری شدند که از آلودگی قارچی 

انگورها جلوگیری می کند.
قارچ ها به عنوان عامل اصلی در فساد پس از برداشت محصولات کشاورزی 
شناخته می شــوند که به صورت ســنتی با بکارگیری قارچ کش های شیمیایی 

سنتزی کنترل می شوند.
بکارگیری آفت کش های شیمیایی با خطر ایجاد بیوتایپ های مقاوم، افزایش 
کنش  سطح میزان باقیمانده آفت کش بر روی محصولات کشاورزی و خطر پرا
و انتشــار این آفت کش ها در محیط زیست همراه اســت، از این رو جلوگیری از 
وقوع آسیب های بهداشتی و محیط زیستی و پاسخگویی به مصرف کنندگان 
گاه، توسعه و بکارگیری روش های جدید و پایدار بیوتکنولوژیک در کشاورزی  آ

با هدف افزایش کمی و کیفی محصولات کشاورزی را می طلبد.
تولیــد آفت کش های زیســتی مخمری یکی از روش هایی اســت کــه از طریق 
مکانیسم های متنوعی چون رقابت با پاتوژن هدف بر سر منابع غذایی و فضا، 

، تولید آنزیم های لیتیک خارج ســلولی، ایجاد فقر آهن،  تولید ترکیبات آلی فرار
تولید بیوفیلم می تواند این هدف را محقق سازد.

در پژوهشــی که توســط دکتر شــقایق نصر عضوهیات علمی مرکز ملی ذخایر 
ژنتیکی و زیســتی ایران، با مطالعه و غربالگری ۵0 ســویه بومــی مخمری برعلیه 
Penicillium expansum به عنوان پاتوژن اصلی عامل فســاد انگور انجام شــد، 

۶ سویه مخمری بین
3.1۶ تا ۶.33 درصد مهار رشد قارچ بیماریزا را بدنبال داشتند.

آزمون های in vivo بر روی انگورهای آلوده به قارچ بیماری زا هم نشان داد که 
از بین ۶ سویه مخمری فوق، سویه مخمری Geotrichum candidum بیشترین 

پتانسیل جلوگیری از فساد را دارد.
نتایج این پژوهش در مجله Fungal Biology)مجله Q1و IF:2.۹1( با عنوان

Screening of antagonistic yeast strains for postharvest control of 
Penicillium expansum in table grape

به چاپ رسیده است.

46
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نتایج یک مطالعه مروری نشان می دهد، فناوری 
غ کــه از قابلیــت  تولیــد آنتی بــادی از زرده تخم مــر
اســتفاده بــرای تشــخیص، پیشــگیری و درمــان 
بیماری هــای انســان و دام برخــوردار اســت، از 
ظرفیت خوبی برای حرکت به سوی صنعتی شدن 

و تجاری سازی برخوردار است.
غ )IgY( با  فناوری تولید آنتی بادی از زرده تخم مر
خصوصیات منحصر به فرد ساختاری و عملکردی 
منجــر بــه تولیــد هدفمنــد آنتی بادی هــا بــا روشــی 
آسان، مقرون به صرفه، غیرتهاجمی و در حجم زیاد 
می شود. از IgY می توان برای تشخیص، پیشگیری 

و درمان بیماری های انسان و دام استفاده کرد.
طی دهه گذشته پیشرفت های قابل ملاحظه ای 
ر  گیــر د ر ه د ثبــت شــد ی  کت ها د شــر ا تعــد ر  د
فرآینــد تولیــد محصــول، اختراعــات ثبت شــده و 
کارآزمایی هــای بالینی در حال انجــام در این حوزه 
روی داده اســت که شــاهدی بر گســترش استفاده 

از ایــن فناوری اســت. بــه همیــن دلیل انجــام یک 
بررسی آینده نگر از پتانسیل تجاری سازی و بازاریابی 
تولیدات این حوزه برای ورود به بــازار و تولید کلان 

این محصول ضروری به نظر می رسد.
دکتر ســعید یخکشــی از پژوهشــگاه رویــان جهاد 
دانشــگاهی به همراه پژوهشگرانی از چین، کانادا و 
پرتغال، مقاله ای مروری در این حوزه را تهیه کردند. 
داده های گردآوری شده در این مقاله مروری نشان 
می دهد، اختراعات ثبت شده در حوزه IgY از سال 
2010 میلادی به تدریج افزایش یافته، به نحوی که 
در ســال 2021 میــلادی بــه ۷۷ اختــراع ثبــت شــده 

رسیده است.
عــلاوه بــر ایــن ۷3 شــرکت صنعتــی در بازاریابــی 
محصولات این حوزه درگیر هستند که از این تعداد 
2۷ شرکت در تولید محصولات زیست درمانی انسان 
و دام و 4۶ شرکت در حوزه تشخیص فعالیت دارند.

همچنیــن اســتفاده از محصولات زیســت درمانی 

رشد چشمگیری داشته و محصولاتی از این دست 
در مراحل مختلف کارآزمایی بالینی قرار دارند؛ این 
تولیدات به صورت مکمل های غذایی یا داروهای 
موضعی در درمان انســان و دام مورد اســتفاده قرار 
خواهند گرفت؛ در مقابل، به دلیل ماهیت طبیعی 
آنتی بادی هــای پلی کلونــال و نبود اســتانداردهای 
فنــی مناســب، تولیدات این حــوزه کمتر بــه عنوان 

داروهای تأیید شده توسعه یافته اند.
بــا ایــن وجــود، پژوهش هــای اخیــر در خصــوص 
قطعــات دارای عملکــرد IgY امیدهــای تــازه ای در 
توســعه اســتفاده دارویــی از محصولات ایــن حوزه 
ایجاد کرده است. در این مقاله مروری که در نشریه 
بین المللــی Frontiers in Immunology منتشــر 
شــده اســت، در نهایت چنین نتیجه گیــری می کند 
که تحلیل گذشــته نگر و بررســی اطلاعــات موجود، 
نشان دهنده پیشرفت و بلوغ فناوری IgY در آینده 

به سوی صنعتی شدن و تجاری سازی است.
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Prodexpo گزارش تصویری حضور هیئت ایرانی در مسکو و بازدید از نمایشگاه مواد غذایی
هیئتــی متشــکل از اتحادیــه هــا و انجمــن هــا 
و کارآفرینــان حــوزه صنعــت غــذا و کشــاورزی از 
نمایشــگاه مــواد غذایــی Prodexpo2023 کشــور 

روسیه بازدید کردند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر مســعود 
رسولی، مدیرعامل شرکت تعاونی پشتیبانی صنعت 
گوشت و مواد پروتئینی کشور ضمن مثبت ارزیابی 
کــردن  عزیمــت هیئــت ایرانــی به کشــور روســیه از 

جلسه با اتاق بازرگانی روسیه خبر داد.
دبیر انجمن صنعت گوشت بسته بندی و قطعه 

بندی کشــور همچنین اظهار کرد: در کنار بازدید 
از نمایشــگاه موادغذایــی روســیه، هیئت تجاری 
ایران از مرکز تجاری روسیه Business Russia نیز 

بازدید داشت.
دکتــر رســولی همچنین جلســه بــا مدیــران میر 

بیزنس بانک روسیه را مثبت ارزیابی کرد.
گفتنــی اســت در نمایشــگاه صنایــع غذایــی 
پرودکسپو روســیه 202۷ غرفه از 3۵ کشور جهان 
حضور داشتند که در سی گروه غذایی محصولات 

خود را به نمایش گذاشتند.
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حمیدرضــا جهانگیــری می گویــد؛ اختصــاص 
مشوق های مختلف از سوی دولت در کنترل تورم و 

حمایت از تولید داخلی می تواند موثر باشد.
به گزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، جهانگیری در 
خصوص تاثیر نوســانات ارزی اخیر بــر روند تولید و 
صــادرات محصــولات غذایی بــه خبرنگار مــا گفت: 
این چنین که به نظر می رسد و ثابت گردیده،واحد 
رسمی پول کشور ما دلار است. وابستگی زیاد کشور 
به بســیاری از کالاها کــه در تولید نهایی سرنوشــت 
ســاز هســتند، مســلما از طریق دلار تولیــد داخل را 

متاثر می سازد.
این گلخانه دار نمونه ملی بیان کرد: افزایش هزینه 
کود، سم، بذر و … موجب افزایش هزینه های تولید و 
در نهایت باعث اثرگذاری بر سایر نهاده ها می شود. 
حتی اجاره زمین برای تولید محصولی مانند گوجه 

فرنگی نیز تا دو برابر افزایش می یابد.

وی در ادامه افزود: افزایش نرخ ارز تاثیر مستقیم 
بر افزایش هزینه های تولیــد دارد و محصول نهایی 
تولیدی کشت و صنعت ها به ناچار گران می شوند. 
دولــت وظیفــه دارد جهــت جلوگیــری از رکــود، 
تسهیلات ارزان قیمت کافی در اختیار تولیدکنندگان 

قرار دهد تا از پس هزینه ها برآیند.
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت دشت سبز غرب 
گفت: ازطرفی گرانی بیش از حد باعث عدم تقاضای 
موثــر می شــود و در صــورت عدم مهــار تــورم میزان 
خرید مصرف کننده داخلی به ناچار نه از روی عدم 
نیاز بلکه از جهت عدم قدرت خرید کاهش می یابد 
و اینگونــه در تولید کالاهای خارجــی، تولیدکننده و 

مصرف کننده نهایی هر دو متضرر می شوند.
وی خاطرنشــان کــرد: در بعــد بیــن المللــی نیــز 
شــرکت های دارای برنــد و بــازار مطمئــن و مســتمر 
می توانند از مزایای گرانی ارز ســود ببرند به شــرطی 

که کالای خود را به دلار بفروشــند و موانع دست و پا 
گیر بازگشت ارز هم وجود نداشته باشد.

حمیدرضا جهانگیری در پایان گفت: در هر حال 
کنترل تــورم و حمایت از تولیــد داخلی با اختصاص 
مشــوق هــای مختلــف می توانــد در کوتــاه مــدت 
مســکنی باشــد برای برنامه ریزی های میان و بلند 

مدت صنعت کشور.

رئیــس اتاق تبریــز می گویــد: واحدهــای تولیدی 
به واســطه افزایــش قیمــت مــواد اولیه و دشــواری 
دریافــت تســهیلات بانکــی، در حــوزه نقدینگــی با 
مشکلات جدی روبرو هستند و دولت باید تدبیری 

برای رفع این مشکلات بیندیشد.
، با اشاره به چالش های اساسی  رئیس اتاق تبریز
اقتصــادی، مشــکل تأمیــن نقدینگــی واحدهــای 
تولیــدی را یکــی از مهم ترین مشــکلات این بخش 
دانســته و گفت: افزایش قیمت مــواد اولیه، فرآیند 
ســخت و دشــوار دریافــت تســهیلات، افزایش نرخ 
بهــره بانکــی و تســهیلات تکلیفــی نیــاز واحدهای 

تولیدی به نقدینگی بیشتر را نمایان می سازد.
یونــس ژائلــه در نــود و دومیــن نشســت شــورای 
گفت وگــوی دولــت و بخــش خصوصــی اســتان 
آذربایجان شرقی، ادامه داد: بانک های خصوصی 
منابع استان را جذب کرده اند؛ اما متأسفانه آن ها 
را در اســتان هزینه نمی کنند که ایــن امر باید مورد 
رســیدگی قرار گیــرد. در شــرایطی کــه واحدهــا نیاز 
به نقدینگی بیشــتر دارنــد، این نوع رفتــار بانک ها 

موردقبول نیست.

ژائله با بیــان اینکه دولت بایــد وظیفه حکمرانی 
را بــر عهــده گرفته و اقتصــاد را به بخــش خصوصی 
بســپارد، گفت: این نوع تفکر که به هــر طریقی و با 
سخت گیری و وضع مالیات سنگین، کسری بودجه 

را جبران کنیم، راهکار درستی نیست.
کید بر تأثیر نوســانات ارزی  رئیس اتاق تبریز با تأ
بــر اقتصــاد کشــور گفت: ایــن امــر موجــب افزایش 
 ، هزینه تمام شــده بنگاه ها، تــورم، افزایــش نرخ ارز
کاهش پول ملی، افزایش هزینه های تولید، کاهش 
حاشیه ســود، کاهش توان رقابتی، کمبود سرمایه 
در گردش و درنهایت اختلال در سیستم معاملات 

اقتصادی می شود.
او ادامــه داد: افزایــش نــرخ مالیــات واحدهای 
تولیدی اســتان در بودجه ســال آینده موضوعی 
اســت که باید مورد توجه جدی قــرار گیرد. نباید 
مالیــات در نظــر گرفتــه شــده بــرای آذربایجــان 
شــرقی را بــا اســتانی همچــون اصفهــان مقایســه 
کــه در ایــن حالــت، باید بــه یارانــه انرژی  کــرد چرا
کــه اســتان اصفهــان دریافــت می کند نیــز نگاهی 

داشته باشیم.

دولت تسهیلات ارزان قیمت در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد

یونس ژائله در نشست شورای گفت وگوی آذربایجان شرقی: تدبیری برای تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی اندیشیده شود

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت دشت سبز غرب: 
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وم مسوولیت پذیری اتاق های بازرگانی لز
گر اعضای اتاق بازرگانی، انگیزه و حساســیت و تعهد بر اجرای وظایف  ا
طبق اساسنامه ها را داشته باشیم، به جای ترس از دولتی شدن می توانیم 

الگوی مطالبه گری و تلاش و کار درست برای دولت ها هم باشیم.
اتــاق بازرگانــی در تدارک برگــزاری انتخابات خود اســت. هر چهار ســال 
یک بار اعضای اتاق ها از حق انتخاب خود اســتفاده می کنند و افرادی را 

به این محفل مهم به عنوان هیات نمایندگان رهسپار می کنند.
اتاق جایی که برخی نامش را پارلمان بخش خصوصی، و برخی »تشکل 
تشــکل ها« و برخی اتاق مشــاوره و لابی گــری می نامند که 100 ســال پیش 

اطاق تجار بود.
اتاق هر چه هســت و نیســت، به طور قطع محفل مهمی است. همواره 
مــورد توجــه دولت هــا و فعــالان اقتصادی بــوده و آن قــدر مهم کــه برخی 
هشــدار می دهند ممکن اســت دولت، آن را به عقد خود در آورد و برخی 
گر توجه نکنید این جایگاه مهــم، ملک طلق عده ای  هشــدار می دهند ا

خاص می شود.
پس از همین جا رقابت ها و نگرانی ها آغاز می شود. عده ای در پی تغییر 
اتاق و شــفافیت؛ عــده ای دنبال اصــلاح قانون و اساســنامه؛ عــده ای در 
پی اصــلاح آیین نامه ها بــرای ورود فعالان اقتصادی واقعــی و برخی مصرّ 
گیر و همگــی خواهــان انتخابات واقعی و ســالم تر  به شــرایط عضویــت فرا
و عــده ای هــم نگــران ســاختار گســترده و ســازمان فربــه و برخی هشــدار 
می دهند مراقب رانت اطلاعاتی و امتیازات آن برای عده ای خاص باشید.
فعلا به جای قضاوت در خصوص نگرانی ها، بهتر است نخست ببینیم 
در اساســنامه و قانــون و حتی عــرف رفتــاری اتاق ها و ذهــن اتاقی ها چه 
وظایفی می تواند ترســیم شــود که از دیدگان محو یا از قلم افتاده اســت! 

کم شود ما را به یک اتاق متعالی می رساند. گر حا پارادایمی که ا
در وهله ی نخســت به نظر می رســد باید جــا انداخت که اتــاق بازرگانی 
در اذهــان همــه جایــی باشــد که بــه بخــش خصوصی کشــور پشــتیبانی 
فکری و جرات عملی و جســارت کار و توســعه می دهد تــا در میدان های 
کنون  بزرگ اقتصــادی ایفــای نقــش بزرگ تــر و مناســب تری از آنچــه کــه ا

هست، داشته باشد.
غ از عضویت، شناسایی  اتاق باید فعالان بالقوه و بالفعل اقتصادی را فار

کید کند. کمیت و دولت تا و بر تسهیل کار آنها به حا
اتاق بازرگانی چگونه می خواهد به فعالان اقتصادی عضو خود احساس 
مسوولیت تزریق کند و بسیاری از آنها را از بی تفاوتی و بی خیالی و چه بسا 

خمودگی خارج کند؟
آیا توجه شــده اســت که اتاق های بازرگانی سراسر کشــور با امکانات در 
دسترس شــان، می تواننــد مرکــز بــرآورد و محاســبه درســت و دلســوزانه و 

صادقانه و راهکار جو شوند.
گر حرفی می زنند برای منافع شخصی یا صنفی  اتاقی ها باید ثابت کنند ا

نیست، بلکه راه حل آفرین با واقع گرایی برای منافع ملی هست.
اتــاق با توجه به جبر جغرافیــای ایران و جبر سیاســی منطقه و با توجه 
به تاریخ عملکرد کشــورهای دوست و دشــمن می تواند با اعلام وضعیت 
کمیت و دولت ها  حقیقی از شرایط کشــور و ارائه آن به افکار عمومی و حا
با جلب اطمینان همه که آنها درست می گویند یا سعی دارند بهترین ها 
را بگویند، برای همــکاران بخش خصوصی و حتی اقتصاد دولتی نســخه 

بپیچد و گام های تام و بلندی برای رفع موانع بردارد.
، توجه مســوولان کشور به این  آیا ما اتاقی ها طی اقدامات تبلیغی موثر
نکتــه را جلب کرده ایم که اتاق های بازرگانی با امکانات گســترده  کشــور و 
امکانات نامتناهی فکری و تخصصی و اجرایی مدیران بخش خصوصی و 
ک میهن  ک پا مجاهدت و تجربه تک تک اعضایش، به عنوان عاشقان خا
اسلامی، می تواند در صورت توجه به آن منشا تلاش، امید و مطالبه گری 

با نشاط و کار مضاعف در کشور باشند.
آیا در اتاق بازرگانی ایران این حس هست که در شرایط جنگ اقتصادی 
به شناخت حریف در عرصه بین الملل بیش از همیشه توجه کنند و با به 
حرکــت در آوردن نیروی بخش خصوصــی در رویدادهای منطقه ای و فرا 

منطقه ای، رقبای اقتصاد این مرز و بوم را پشت سر گذارد؟
در اتاق چقدر اعتقاد داریم سیاست های اصل 44 ریل گذاری درست 
اقتصاد کشــور اســت و باید اجرای مفاد آن را حداقل همچون مواد اولیه 
کارخانجات خود دنبال کنیــم؟ باید هر چه می توانیم از حجم اقتصاد در 

دست دولت کاهش و بر سهم بخش خصوصی افزود.
گر ما اعضای اتاق، انگیزه و حساســیت و تعهد بر اجرای وظایف طبق  ا
اساســنامه ها و عهد بر مفاد فوق با چارچوب فکــری و فرهنگی که اتاق با 
اقدامات خوب و دلسوزانه خودش می تواند موثر باشد را داشته باشیم، 
به جای ترس از دولتی شــدن می توانیم الگــوی مطالبه گری و تلاش و کار 

درست برای دولت ها هم باشیم.

وه صنعتی سدید عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و مدیرعامل گر امیرحسین کاوه  
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نیست منصفانه  گوشتی  فرآورده های  صنعت  به  متولیان  نگاه 

مصرف سرانه فرآورده های گوشتی ایرانی ها یک دهم آمریکایی هاست

تولید صنعت فرآورده های گوشتی در طول ۵ سال 
گذشــته بین ۵00 تا ۶00 هزار تن در نوســان بوده که با 
توجه به محدودیت های قانونی اعمال شده محقق 

شده است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا بــه نقل از روابط 
عمومی انجمن صنایــع فرآورده های گوشــتی ایران، 
مهندس رمضان فلاحتی، رئیس هیأت مدیره انجمن 
ضمن بیان این مطلب افزود: درخصوص تولید، آمار 
درســتی نمی توان ارائه داد؛ اما ما تقریباً طی ۵ ســال 
گذشــته بــا روش معکــوس و محاســبه میــزان تولیــد 
شرکت های تولید پوشــش سوسیس و کالباس و آمار 
تولید این شرکت ها به رقمی حدود ۵00 تا ۶00 هزار تن 
در سال رسیدیم و در عجب هستیم که در محصولی 
که مصرف ســرانه آن بــه 20 گرم در روز نمی رســد، چرا 
تولیدکنندگان را به ســمتی ســوق می دهند که واقعا 

شایسته آن نیستند.
وی افــزود: در دنیا، بــه تولید ایــن فرآورده ها، یارانه 

تعلق می گیــرد، البته این امر در کشــورهای اروپایی و 
آمریکا که مصرف سرانه آن ها بالای 40 کیلوگرم در سال 
است به صورت علنی نیست، اما حمایت هایی از آن 
صورت می گیــرد، چون در مجموع، تولیــدات آن ها از 
گوشت است و کمتر از ترکیب مواد گیاهی و حیوانی در 
آن استفاده می شود. به طور کلی، چون پروتئین یک 
ماده تأثیرگذار بر رشد است، این فرآورده برای افراد در 
سن رشد بسیار مفید است و می توان از آن به عنوان 

یک محصول غذایی مناسب استفاده کرد.
فلاحتــی گفت: هر یــک از ترکیبــات ایــن فرآورده ها  
می تواند عامل مفیدی برای تغذیه باشد و با توجه به 
طعم و جذابیتی کــه برای خانوار دارد با تبلیغات غیر 
گر تبلیغات  مغرضانه می تواند مورد توجه قرار گیرد و ا
گاهانه و منفی را از این صنعت حذف کنیم مسلماً  ناآ
در جامعه از تقاضای مصرف خوبی برخوردار خواهد 
شد، اما در بسیاری از مواقع، خودسانسوری هایی که 
هیچ مأخذ و منبعی علمی ندارد، مانع از آن می شود.

رئیــس هیأت مدیــره انجمن صنایــع فرآورده های 
گوشتی متذکر شد: در مجموع، هدف اصلی انجمن 
از ابتدا حمایت از حقوق قانونی اعضا و سپس کمک 
بــه تدویــن اســتانداردها در جهــت بهبــود کیفیت و 
کنون تمامی موارد  آسان سازی تولید بوده است و تا
را در کمیته هایی برای تدوین و بازنگری استانداردها 
بــه کار برده ایــم و کمیته فنــی به نمایندگــی از هیأت 

مدیره انجمن آن را انجام داده است.
وی اظهار امیدواری کرد که این صنعت، به جایگاه 
خــود دســت یابــد و نــگاه غیرمنصفانه مســئولین به 
خصوص وزارت بهداشــت و اســتاندارد نسبت به آن 

تغییر کند.
کید کرد: در حال حاضر ما حکم متهمی  فلاحتی تأ
را داریم که بدون اثبات جرم محکوم می شود، چرا که 
گر منصفانه برخورد شود وقتی در رادیو و تلویزیون،  ا
هجمه ای علیــه صنعت می شــود، باید اجــازه دهند 
نماینده ای از انجمن حضور داشته باشد تا از حقوق 
تولیدکنندگان دفاع کند، اما متأســفانه بدون حضور 
نماینــده ای از صنعــت، مــا را محکــوم می کننــد؛ در 
صورتی که همیــن افراد وقتی در جلســات خصوصی 

برای آنان ادله منطقی می آوریم، قانع می شوند.
فلاحتی متذکر شد: متأسفانه نمی دانیم مُهری که 
روی پیشــانی این صنعت زده شــده اســت را چگونه 
ک کــرد. تمــام مــواد اولیــه بــه کار رفته در  می تــوان پا
صنعت، مناسب اســت و هیچ یک، مغایر با سلامتی 
نیســت. تمامی ایــن مســائل را در کمیته هایی برای 
تدوین و بازنگری استانداردها به کار برده ایم. کمیته 
فنی نیــز آن ها را بــه نمایندگی از هیأت مدیــره انجام 
داده اســت. بــا توجه بــه فعالیت هــای انجام شــده، 
امیدواریــم ایــن صنعــت تاحــدودی جایــگاه خــود را 

پیدا کند.

در حالی کــه مصــرف ســرانه فرآورده های گوشــتی در 
اروپــا ۶0 کیلوگــرم و در آمریکا حــدود ۶۷ تــا ۷0 کیلوگرم 
اســت، مصرف ایرانی ها تنها ۷ کیلوگرم بوده که بســیار 

ناچیز است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا به نقــل از روابط 
گوشــتی،  عمومــی انجمــن صنایــع فرآورده هــای 
محمدحســین فخــاری، رئیس هیــأت مدیره شــرکت 
تعاونی تولیدکنندگان سوسیس و کالباس وطن ضمن 
بیان این مطلب گفت: در رابطه با میزان مصرف و تولید 
فرآورده های گوشتی باید در نظر داشت که حدود 1۵0 
شرکت تولید فرآورده های گوشتی در کشور وجود دارد 
که بخش عمــده آن ها عضو انجمن هســتند که تولید 

این واحد ها معادل ۶00 هزار تن در سال است.

وی افــزود: بــا توجــه بــه جمعیــت ایــران، میانگیــن 
مصرف فرآورده های گوشــتی کشور ۷ کیلوگرم در سال 
گر این میزان را بر تعداد روزها تقسیم کنیم،  است که ا
مصرف سرانه فرآورده های گوشتی چیزی بین 1۸ تا 20 

گرم در روز است.
رئیــس هیــأت مدیــره تعاونــی وطــن خاطرنشــان 
ســاخت: ســرانه مصــرف ایــن فرآورده هــا در اروپــا ۶0 
کیلوگــرم و در آمریــکا بیــن ۶۷ تــا ۷0 کیلوگــرم اســت؛ 
بنابراین می توان گفت که با ایــن میزان مصرف ناچیز 
در کشور نمی توان شــاهد آسیب رسانی چندانی بود، 

اما متأسفانه هجمه های بالایی به صنعت می شود.
به گفته فخــاری در حقیقــت با توجه بــه این میزان 

مصرف، این حجم از تهاجم، بی انصافی است.

وی یــادآور شــد: یکــی از اهــداف انجمــن صنایــع 
فرآورده هــای گوشــتی ایران این اســت کــه بتواند این 
هجمه هــا را کمتــر کــرده و بــرای مــردم تبییــن کند که 
مصرف این فرآورده  نمی تواند تا این اندازه مضر باشد 
و در واقع می تــوان از آن به عنوان یک غذای مغذی و 

پرانرژی استفاده کرد.

رمضان فلاحتی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های گوشتی:

محمدحسین فخاری، رئیس هیأت مدیره شرکت تعاونی تولیدکنندگان سوسیس و کالباس وطن:
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رئیس اتحادیه 
ملی محصولات 

کشاورزی: اما و 
گرهای واردات طلا در ازای صادرات/  ا
کیوی به هند/  تداوم ابهام در صادرات 

موفق به صادرات مرکبات به چین نشدیم

رضــا نورانی خاطر نشــان کرد: مطابق بــا این دســتورالعمل هندی ها 
گر آفت شپشــک توت  مجوز واردات 10 کانتینر کیوی را به ما دادند که ا
نداشــتند مجوز عمــوم به کیوی ایــران بدهنــد؛ متاســفانه از 10 کانتینر 

اعزامی سازمان حفظ نباتات، ۸ کانتینر را مرجوع کرد.
به گزارش ایلنا؛ رضــا نورانی با بیــان اینکه صادرکنندگان خــرد توانایی 
واردات شــمش طــلا را در ازای صــادرات مــواد خــام ندارنــد، گفــت: 
راهــکار بازگشــت ارز بــه ازای واردات شــمش طــلا امکان پذیــر اســت؛ 
مشــروط به اینکه دولــت متخصصــان و واردکنندگان شــمش طــلا را  به 
اتحادیه های محصولات کشاورزی و بخش خصوصی معرفی و تعامل بین  
که  واردکنندگان طلا و  صادرکنندگان محصولات کشاورزی ایجاد شود چرا
دانش صادرکنندگان محصولات کشاورزی در حوزه صادرات محصولات 

فسادپذیر است و تخصص کافی در  زمینه واردات شمش را ندارند.
وی با اشــاره ه امکان واردات شمش از کشــورهای حوزه خلیج فارس 
به ایــران، تصریح کــرد: صادرکننــدگان خرد در ایــن کشــورها ارز دارند و 
تمایل دارند که ایــن ارز را ارائه بدهند و آنها می تواننــد اظهارنامه های 
خود را به واردکنندگان شمش بدهند و این افراد طلا را وارد کنند؛ سال 
گذشــته تصمیم گرفته شــد کــه ارز حاصــل از خشــکبار را بــرای واردات 
موبایل تخصیص بدهند که در عمل نیز این طرح موفق نشد از این رو 
گــر می خواهنــد این طــرح موفــق شــود بایــد واردکنندگان شــمش به  ا

اتحادیه ها معرفی شوند.

عضــو کمیســیون کشــاورزی اتــاق بازرگانــی ایــران ادامــه داد: بانــک 
مرکزی در طول یک سال بخش نامه های زیادی مصوب کرد و در کمتر 
گر یکبار با  مصوبــه ای دیدگاه بخش خصوصی و تشــکل ها را جویا شــد ا
تشکل ها مشورت و با آنها تفاهم نامه منعقد می کرد دیگر نیازی به این 

بخش نامه ها احساس نمی شد.
به گفته ایــن فعال اقتصــادی؛ صادرکننــدگان محصولات فســادپذیر 
در حوزه حمــل و نقل با چالش های جدی مواجه هســتند؛ ارز حاصل 
از صادرات خشکبار سنگین اســت و قابل قیاس با ارز حاصل از فروش 
میوه و ســبزی نیســت. صادرکنندگان ســبزی و صیفی نمی توانند ارز را 
که تولید آنها منوط به بازگشت ارز است و در شرایط تحریم  دپو کنند چرا
امــکان واردات ارز چمدانــی نیز وجود نــدارد و در گمرکات کشــورهایی 
هدف صادراتی محصــولات کشــاورزی، نمی توان بالای 10 هــزار دلار ارز 
خارج کــرد. صادرکنندگان ایرانــی ارز را به صرافان محلی می فروشــند و 

آنها به ریال ارز را به حساب صادرکنندگان واریز می کنند.
وی ادامــه داد: در تنگناهــای ارزی وظیفــه صادرکنندگان این اســت 
که ارز را وارد کشــور کند اما راهکارهای ارائه شده درعمل کارها را دشوار 
می کند؛ بــه عنــوان مثال 4 مــاه پیــش خرید یــخ دان بــرای محصولات 
فســادپذیر دانه ای 2۸ هزار تومان بــرای خریداران تمام می شــد اما در 
بازه زمانی قیمت آن به 100 هزار تومان رســید به عبارتی افزایش قیمت 
400 درصــدی را تجربــه کــرد این افزایــش نــرخ در تولید، حمــل و نقل و 
صادرات نیز نمود عینی پیدا کرده است. صادرکنندگان باید با دشواری 
ارز وارد کشــور کند و با ارز آزاد هزینه کنند اما بعد از وارد کردن ارز دولت 
با نرخ ارز نیمایی از آنها ارز حاصل از صادرات را خریداری می کند و این  

منطقی نیست.
نورانــی بــا بیــان اینکــه دولــت در شــرایط تحریــم بایــد مددرســان 
تولیدکننــدگان و صادرکنندگان باشــد، گفت: نباید این تصــور را کرد که 
که به افزایش نرخ  با افزایش نرخ ارز صادرکنندگان منتفع می شــود چرا
ارز هزینه هــای جانبــی نیز  بــالا مــی رود و جایی بــرای مانور ســود برای 
گــر از  این  صادرکننــدگان وجــود نــدارد به خصــوص میــوه  و ســبزی که ا

محصولات مراقبت نشوند فاسد و باید آنها را دور ریخت.
وی با اشــاره به ادامه رونــد صادرات محصــولات جالیزی به روســیه، 
خاطر نشــان کرد: محصولات گلخانه ای ماننــد فلفل دلمه ای، کیوی و 
سیب درختی به روسیه صادر می شود و امیدواریم که روند صادرات به 
این کشور توسعه پیدا کند؛ اما هنوز موفق به صادرات مرکبات به چین 
نشــدیم و تفاهم نامه ای بین ما و چین امضا نشده است چینی ها باید 
به درخواســت وزارت کشــاورزی ایران پاســخ بدهند و این وزارتخانه به 
بخش خصوصــی اعلام کند که آیــا ما می توانیــم پرتقال را به این کشــور 

صادر کنیم.
رئیس اتحادیه ملی محصولات  کشاورزی در پاسخ به این پرسش که 
آیا ممنوعیت صادرات کیوی به هند رفع شد؟، گفت: هند چارچوبی را 
برای واردات کیوی تعریف کرد که مسئولان در استان ها این چارچوب 
را بــه صادرکننــدگان اعــلام نکردنــد تــا مطابق بــا آن عمل کننــد و مجوز  
صادرات کیوی به  چند ســردخانه  دار در استان ها داده شد. مطابق با 
این دستورالعمل هندی ها مجوز واردات 10 کانتینر کیوی را به ما دادند 
گر آفت شپشک توت نداشتند مجوز عموم به کیوی ایران بدهند؛  که ا
متاسفانه از 10 کانتینر اعزامی سازمان حفظ نباتات، ۸ کانتینر را مرجوع 

ر   خبـا ا
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کرد؛ صــادرات باید بــه اهل آن ســپرده شــود و انتخــاب صادرکنندگان 
کنون 2  ک است هم ا گزینشی برای اعتبار ما در بازارهای جهانی خطرنا
کانتینر کیوی به هند صادر شد اما هنوز پاسخی از آنها دریافت نکردیم.

رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان 

کاهش 70  خشکبار: 
درصدی صادرات 

خشکبار/ حذف 
خشکبار از سبد 

مصرف/ باغداران 
ساعتی نرخ دلار را رصد می کنن

محمدحسن شــمس فرد خاطر نشــان کرد: امســال حدود 130 هزار 
تــن پســته تولید کردیم کــه از این عــدد حــدود 10 درصــد آن در داخل 
کشور مصرف می شود؛ به نظر می رسد در سال جاری مازاد تولید پسته 
خواهیم داشــت چــرا که میــزان مصــرف و تقاضا بــرای خرید به شــکل 
چشم گیری کاهش پیدا کرده است و می توان گفت که خشکبار از سبد 

خانوارها حذف شده است.
بــه گــزارش ایلنــا؛ محمدحســن شــمس فــرد از کاهــش ۷0 درصدی 
صادرات خشــکبار در ســال جاری خبر داد و افزود: افزایش نرخ ارز در 
کشــور و متعاقب آن افزایش نرخ خشــکبار باعث شــد حجــم صادرات 
خشــکبار از ایران افت کند و دیگر صادرات بــرای صادرکنندگان صرفه 

اقتصادی ندارد.
وی بــا بیــان اینکــه صادرکننــدگان بــا دلار آزاد از باغــداران خشــکبار 
خریــداری می کنند، گفت: باغداران ســاعتی نــرخ دلار را رصد می کنند 
و با نرخ روز جنس را به تجار می فروشــند؛ صادرکننــدگان بعد از اینکه 
محمولــه را بــه مقصــد رســانند حداقــل 4 مــاه زمــان می بــرد کــه پــول 
محمولــه ای که صــادر کردنــد به دســت آنها برســد. این در حالیســت 
که بعد از دریافــت ارز حاصل از صادرات، باید مطابــق با قانون پیمان 
ســپاری ارزی آن را در ســامانه نیما ثبت کنند و اینگونــه در هر دلار 20 
هزار تومان ضرر می کنند و همین عامل انگیزه صادرکنندگان را می گیرد؛ 
که صادرکننده باید با دلار آزاد خرید و خرج کنند اما از ســوی دیگر  چرا

در سامانه نیما باید ارز خود را بفروشند.
گمــرک در زمینــه  رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان خشــکبار آمــار 
صــادرات خشــکبار را غیرواقعی دانســت و افــزود: صادرکنندگانی که از 
ســال های پیش تعهــد داده انــد ناچارانــد که بــه روند صــادرات ادامه 
بدهند تا اینگونه اعتبــار خود را در بازارهای جهانی از دســت ندهند. 
بهترین راهکار برای رونق صادرات این اســت که قانون پیمان سپاری 
ارزی برداشــته شــود و تجــار بــا ارز آزاد بــه صــادرات ادامــه بدهنــد؛ به 
صادرکنندگان تهمت می زنند که می خواهند ارز را از کشور خارج کنند 

اما این سخن با واقعیت مطابقت ندارد.

شــمس فرد با اشــاره به کاهش تولید پســته در سال گذشــته، افزود: 
امســال حدود 130 هزار تن پســته تولیــد کردیم که از ایــن عدد حدود 
10 درصد آن در داخل کشــور مصرف می شود؛ به نظر می رسد در سال 
که میزان مصرف و تقاضا  جاری مازاد تولید پســته خواهیم داشت چرا
برای خرید به شــکل چشــم گیری کاهش پیدا کرده و می توان گفت که 

خشکبار از سبد خانوارها حذف شده است.
به گفته این فعال اقتصادی؛ قیمت پسته صادراتی کیلویی ۷00 هزار 
تومان است و صادرکنندگان کیلویی ۶00 هزار تومان پسته را از باغداران 
خریداری می کنند؛ اما نرخ پسته های ریز و موجود در بازار کیلویی 300 

تا 400 هزار تومان است.
وی در پاســخ به این پرسش که همواره خشکبار ایران با چالش سم 
آفلاتوکســین مواجه اســت آیا راهکاری برای مهار این سم در خشکبار 
مــا وجــود دارد؟ گفــت: یــک دانه پســته آلــوده به ســم باعث می شــود 
که یــک محمولــه 20 تنی پســته از مقصــد به کشــور مرجوع شــود؛ این 
احتمال وجود دارد که در یک محموله یک دانه پسته آلوده باشد و در 
آزمایشگاه های مختلف در ایران از فرآیند آزمایش جا بماند  اما همان 
پسته آلوده در آزمایشــگاه های کشور مقصد مورد آزمایش قرار بگیرد و 

باعث مرجوع شدن محموله خواهد شد.
رئیــس اتحادیه صادرکننــدگان خشــکبار در پایــان بیان کــرد: برخی 
سرمایه داران و صادرکنندگان ترجیح می دهند در این شرایط اقتصادی 
و باوجــود مصوبات قانونی کــه در نظر گرفته اند صــادرات متوقف و در 

بانک  سرمایه های خود را سپرده گذاری کنند.

حمایت دولت 
کشت داخلی  از 
دانه های روغنی

بر اســاس اعتبارات ردیف هــای متفرقه بودجه 1402 بــرای حمایت 
از کشت دانه های روغنی مبلغ 1۵0 میلیارد تومان در نظر گرفته شده 

است.
، جــدول شــماره ۹ بودجــه 1402 در بخــش بــرآورد  بــه گــزارش مهــر
اعتبارات ردیف های متفرقه سال 1402 برای حمایت از کشت دانه های 
روغنی مبلغ 1۵0 میلیارد تومان در نظر گرفته شــده اســت. ۷0 میلیارد 
تومــان ایــن مبلــغ از محل هزینــه ای اســت که دولــت می پــردازد و ۸0 
میلیارد تومــان از محل تملــک دارایی های ســرمایه ای تأمین خواهد 

شد.
در حال حاضر تولید انواع روغن در کشــور ۹۵ درصد وابستگی ارزی 
دارد به دلیل واردات دانه های روغنی که در داخل کشــت نمی شــود. 
پیشنهاد انجمن صنفی روغن نباتی کشور برای کاهش این وابستگی 
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کاشت درخت پالم در جنوب کشور است؛ زیرا میوه پالم شبیه خرما بوده 
و در مناطق گرمسیری و استان های جنوبی کشور قابل کشت است.

در ادامه ردیف مربوطه جدول شــماره ۹ در ارتباط با برآورد اعتبارات 
ردیف های متفرقه سال 1402 می آید. اعداد در جدول به میلیون ریال 

است.

گران  خاندوزی: نان 
نمی شود/ مرحله 

دوم هوشمندسازی 
تخصیص آرد چگونه 

اجرا می شود؟
کیــد کــرد کــه »نــان گــران  ســخنگوی اقتصــادی دولــت بــار دیگــر تا
نمی شــود« و همچنیــن گفــت: محدودیتی هم بــرای خرید نــان وجود 

ندارد.
بــه گــزارش تســنیم، ســید احســان خانــدوزی ســخنگوی اقتصــادی 
دولت در نشســت با خبرنــگاران دربــاره بودجه 1402 بیــان کرد: بخش 
کنش هایی  اعظم میزان رشــد مجموع بودجه ســال آینــده که بعضــاً وا
در برداشته، ناشی از انتقال تبصره 14 به داخل بوده است و این امر به 
جهت شفاف ســازی انجام گرفته اســت. افزایش میزان حقوق کارکنان 
که در میانه ســال اضافه شــده بود و جزو بودجه 1401 نبــود، رقمی را به 
عنوان هزینه جاری اضافه کرد که باید در مقایسه اعداد لایحه با قانون 

دقت شود.
وی افزود: احســاس اینکــه دولت در حال حرکت به ســمت انبســاط 
بودجه اســت، صحیح نیســت در حالی کــه حرکت اصلــی دولت کنترل 
نقدینگی و ایجاد ثبات اســت تا مهار تورم را در برداشــته باشــد. ســقف 
تســهیلات تکلیفی شــبکه بانکی بــرای اولین بــار در بودجه ســال آینده 

تعیین شده و امیدواریم با همکاری مجلس تغییری نکند.
ســخنگوی اقتصــادی دولــت گفــت: بــا مصوبــه اخیــر شــورای عالــی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا، بســتر بهتری برای فــروش اموال مازاد 

باز شده و کار تسهیل می شود.
خانــدوزی عنــوان کــرد: روزهــای آینــده ســرفصل های برنامــه تحول 
کوتاه مــدت اقتصاد ایــران رییس جمهــور اخیرا در مجلــس بیان کردند 
را تبییــن خواهیم کــرد. هم چنیــن هفته هــای آینــده مجموعه هایی از 
پروژه ها افتتاح خواهد شد و پالایشگاه 14 پارس جنوبی تا قبل از پایان 
سال افتتاح می شود و آغاز بهره برداری رسمی از اولین سکوی تولید فاز 

1۵ پارس جنوبی را خواهیم داشت.
نان گران نمی شود

وی در پاسخ به سوالی درباره فاز دوم طرح هوشمندسازی تخصیص 
آرد، عنوان کرد: چون مســأله دسترســی مردم و طبقات ضعیف به نان 

اهمیــت داشــت، دولــت در ایــن بــاره تدبیــر متفاوتــی نســبت به ســایر 
کالاهای اساسی داشت. در فاز اول بیش از ۹۸ درصد نانوایی های کشور 
به مکانیســم رصد توزیع هوشــمند آرد در کشــور متصل شدند. اجرای 
فــاز اول طــرح نشــان داد بخشــی از آرد یارانه ای از شــبکه کشــور خارج 
می شــده اســت. نکته مهم اینکه متأسفانه آسیب شناســیِ مشکلی که 
در گذشــته وجود داشــت، مورد جهت گیری رســانه ای قــرار گرفت. این 
طرح این آســیب را شناســایی کرد و امیدواریم تا پایان ســال مسأله فاز 

دوم اجرا شود.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: خبری از آزادسازی قیمت نان 
نیست و محدودیتی برای خرید نان وجود ندارد. هم چنین محدودیت 
نانواها در خرید آرد برداشته می شود و می توانند هرچه که بیشتر پخت 
کنند، بیشتر آرد بخرند و کمک هزینه دولت که هرشب پرداخت می شود 

هم افزایش خواهد یافت.
خاندوزی درباره رسد اخیر قیمت ارز گفت: بیش از ۸0 درصد نیازهای 
ارزی کشــور از طریــق بازارهــای اصلــی صــورت می گیــرد. متاســفانه در 
کانال هایی کــه خرید و فــروش کاغذی و قمار ارز می شــود، بــدون توکه 
، شــاهد افزایش قیمت ارز بودیم و امیدواریم  به بازار های رسمی کشور

دستگاه های مسئول وضعیت را مهار کنند.
کید می کنیــم که نباید ســهم بازارهــای کاغذی  وی افــزود: مجــددا تا
کیــد رییس جمهور این اســت بانک  و قمــار را پررنــگ جلــوه دهیــم و تأ
مرکزی اهتمام خود را در مســیر ثبــات بازار ارز به کار بگیــرد و رییس کل 
بانک مرکزی سفرها و مراوداتی داشته و دارند تا کم هزینه تر منابع ارزی 
واردات را تامین کنیم و راه اندازی بازار مبادله ارز در دستورکار است. این 

تمهیدات زمینه سایز بازگشت ثبات به بازار خواهد شد.
ســخنگوی اقتصــادی دولت در پاســخ بــه ســوالی پیرامون دســتمزد 
کارگــران در ســال آینــده اظهــار داشــت: معیشــت جامعــه کارگــری جزو 
دغدغه اصلــی دولت اســت و تلاش خــود را بــرای تامین امــرار متعارف 
معاش کارگران دنبال خواهد کرد. البته ارتقای معیشت کارگران و کنترل 
تورم از اهداف دولت در سال آینده است و غیر از مصوبات شورای عالی 
کار دولت تلاش دارد تا با کنترل ریشه های تورمی و حفظ قدرت معیشت 

جامعه کارگری قدرت خرید مردم کاهش می یابد.

ایران دومین 
کننده  قطب تولید 
خرما در جهان

حجم تولید خرما در کشــور یک میلیون و 400 هزار تن است که بیش 
از نیاز داخلی و نیازمند دیپلماســی اقتصادی برای عرضه در بازارهای 

بین المللی است.
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(، به  گروفودنیوز به گــزارش پایگاه خبــری صنعت غــذا و کشــاورزی)ا
نقل از صدا و ســیما، تولید ســالانه یک میلیون و 400 هــزار تن خرما در 
، ایران را به دومین قطب تولید خرمای جهان پس از مصر  سطح کشور

تبدیل کرده است.
در کشــور حدود 2۶0 هزار هکتار باغ زیر کشــت نخل رفته و 100 گونه 
مختلف نخل وجود دارد، در حال حاضر ۶ واریته خرمای کشور شامل 
اســتعمران خوزســتان، پیــارم حاجی آبــاد هرمــزگان، ربّی سیســتان و 
بلوچستان، مضافتی بم و کبکاب و زاهدی طلایی بوشهر ثبت جهانی 

شده است.
حجم تولید خرما در کشور بالا است و مازاد بر مصرف داخلی است، 
تبدیل آن به دیگر محصــولات هم نمی تواند باعث فروش کل خرمای 

تولیدی شود لذا بازاریابی خرما باید توسعه یابد.
 ، حجم بالای تولید خرما باعث شده تا کشاورزان نقاط مختلف کشور
همواره در فصل برداشت با مشکلات جدی برای فروش محصول خود 

روبرو شوند و این موضوع باعث ایجاد تلاطم در بازار خرما می شود.
در کنار توســعه صنایع بســته بندی، صنایع تبدیلی و فرآوری خرما، 
یکی از مهمترین راهکارها برای کاهش چالش های بازار این محصول، 
راهیابی آن به بازارهای جهانی و پیدا کردن مشــتری های بین المللی 

است.
از مهمترین اقدامات در این زمینه، توسعه فعالیت های دیپلماسی 
اقتصادی ایران در دیگر کشورها است تا محصولات تولید داخل راهی 

بازارهای گسترده خارجی شوند.
خرما می تواند ارزش افزوده بســیار زیادی داشــته باشد و با توجه به 
اینکه قابلیت تبدیل بــه فرآورده های مختلف را دارد، انتظار می رود با 
بازاریابی مناسب، بهتر و بیشتر از گذشته در صادرات و ارزآوری ایفای 

نقش کند.

ریزش مشتریان 
پسته!

طبق آمار رسمی گمرک، صادرات پسته در 10 ماهه گذشته با کاهش 
۶1 درصدی نســبت به همین بازه زمانی در سال گذشته مواجه شده 
اســت و مشــتریان طلای ســبز ایرانی در این بازه زمانی نسبت به سال 

گذشته ریزش داشته اند.
به گزارش ایسنا، در 10 ماهه امسال بالغ بر 4۶ هزار و 34۶ تن و 4۷2 
کیلوگــرم انواع پســته و مغز پســته به ۵2 کشــور مختلف بــه ارزش 32۷ 
میلیون و ۶23 هزار و ۶43 دلار صادر شــده که بیش از ۸۹3۵ میلیارد 

و ۵۵۷ میلیون تومان ارزش ریالی آن است.
کی، افغانستان،  اردون، ارمنستان، ازبکستان، اسپانیا، استرالیا، اسلوا

آلبانــی، آلمــان، امــارات متحــده عربــی، انگلســتان، اوکرایــن، ایتالیــا، 
کســتان، تاجیکســتان، تایلنــد،  بحریــن، برزیــل، بــلاروس، بلژیــک، پا
تایوان، ترکمنستان، ترکیه، جمهوری مقدونیه )یوگسلاوی(، جمهوری 
، ســوریه، ســوئیس، صربســتان و  آذربایجــان، چیــن، ژاپــن، ســنگاپور
منته نگــرو، عــراق، عمــان، روســیه، فرانســه، فیلیپیــن، قرقیزســتان، 
، کانــادا، کویــت، گرجســتان، لبنــان، لهســتان، لیبی،  قزاقســتان، قطــر
مالزی، مکزیک، موریس، نیوزلند، هلند، هند و هنگ کنگ ۵2 مشتری 

پسته ایرانی در 10 ماهه گذشته بوده است.
این میزان صادرات کاهش ۶1 درصدی نسبت به صادرات پسته در 
که بیش از 11۹ هزار تن پسته  10 ماهه سال گذشته داشــته اســت، چرا
در آن بازه زمانی به ارزشی حدود ۷۹۷ میلیون دلار صادر شده است.

از ســوی دیگر تعــداد مشــتریان طلای ســبز ایرانــی هم ریــزش قابل 
توجهی نســبت به ســال گذشته داشــته اســت و از ۷2 کشــور در سال 

گذشته به ۵2 کشور در 10 ماهه امسال رسیده است.
نکتــه جالــب توجه اینکــه قیمت هــر کیلوگــرم پســته و مغز پســته به 
صورت متوســط در 10 ماهه امسال با رشد نسبی نسبت به همین بازه 
زمانی در سال گذشته مواجه شــده است، چرا که یک کیلوگرم پسته و 
مغز پســته بطور متوســط در 10 ماهه نخست سال گذشــته ۶.۶۸ دلار 
معامله شــده که بــر اســاس آمارهای ثبت شــده در گمــرک در 10 ماهه 

گذشته امسال به بیش از هفت دلار رسیده است.

خودکفایی در تولید 
شکر ظرف سه سال 
شدنی است

معــاون وزیــر جهــاد گفــت: بــا همــکاری وزارت بهداشــت، ســازمان 
مدیریــت و برنامــه ریــزی و وزارت صمــت ظرف مدت زمان ســه ســال 

می توان در تولید شکر خودکفا شد.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ علیرضــا مهاجــر معاونت امور 
کنون بیش از ۷۵ درصد شکر  زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: هم ا

مورد نیاز کشور در داخل تولید می شود.
به گفته او، با کنتــرل واردات و بهینه کردن مصرف شــکر خودکفایی 

این محصول استراتژیک در داخل شدنی است.
معاون وزیر جهاد با بیان اینکه مصرف شکر در کشور بالاست، گفت: 
با توجه به آن که مصرف بالای شکر منجر به بروز بیماری های متعدد 

شده است، از این رو انرژی های دیگر باید جایگزین شود.
او ادامه داد: با همکاری وزارت بهداشــت، سازمان مدیریت و برنامه 
ریــزی و وزارت صمت ظــرف مدت زمان ســه ســال می تــوان در تولید 

شکر خودکفا شد.
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گذاری تنظیم بازار شــکر بــه بخش خصوصی بر  مهاجــر درباره تاثیر وا
بحــث قیمــت و واردات گفت:  قیمت گذاری دســت بخــش خصوصی، 
وزارت صمت یا وزارت جهاد باشــد، هیچ فرقی ندارد. مهم آن است که 
موضوع واردات مدیریت شــود چرا که پتانســیل خودکفایــی در داخل 

وجود دارد.

عوارض 70 درصدی 
گوجه  صادرات 

فرنگی لغو شد

بنابــر بخشــنامه جدیــد وزارت جهاد، عــوارض ۷0 درصــدی صادرات 
گوجه فرنگی که 1۷ بهمن ابلاغ شده بود، ابطال شد.

 به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ مدیر کل دفتــر صادرات گمرک 
ایــران اخیراً بخشــنامه جدیــدی در خصوص عــوارض صــادرات گوجه 
فرنگی به گمرکات اجرایی کشــور ابلاغ کرده اســت، در ابلاغیه شــامانی 

آمده است.
پیــرو بخشــنامه 1۷ بهمــن مــاه در خصوص عــوارض صادراتــی گوجه 
فرنگــی بــه میــزان ۷0 درصــد ارزش پایــه صادراتــی از تاریــخ 20 بهمــن، 
بخشــنامه جدید معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی نشان 
می دهد، بخشنامه پیروی صدرالاشاره مبنی بر اعمال عوارض صادراتی 
به میزان ۷0 درصد ارزش پایه کان لم یکن تلقی شده و لازم است تا اطلاع 
ثانوی در خصوص عوارض گوجه فرنگی مطابق بخشنامه 11 بهمن ماه 

و معادل نیم درصد ارزش پایه صادراتی اقدام شود.
به عبارت ســاده تر طی 10 روز عوارض صادراتی گوجه فرنگی از نیم به 

۷0 درصد و مجدد به نیم درصد بازگشته است.

دبیر انجمن 
حبوبات: شرایط 

آرام در بازار 
حبوبات/ تسریع در 
تخصیص ارز و ثبت 

سفارش ها

عبدی افتخــاری گفت: که نوســان چندانی در بــازار جهانی حبوبات 
وجــود نــدارد و تنها هفته گذشــته قیمــت چند قلــم کالا از جملــه لوبیا 

مقداری افزایش یافت که اثر آن هم به این زودی در بازار داخل مشاهد 
نخواهد شد.

به گزارش ایســنا؛ ســید عبدی افتخاری در پاســخ به اینکــه آیا قیمت 
حبوبات افزایش یافته است؟ گفت: در حال حاضر بازار حبوبات شرایط 
آرامی داشــته و با نوســانات چندانی روبرو نبودیم، فقط هفته گذشــته 
مقــدار جزیی در لوبیــا افزایش قیمت داشــتیم کــه آن هم بــه زودی در  

بازار داخل اثر نمی گذارد.
وی ادامه داد: زمانی که تجار کالایی را وارد می کنند در مبادی ورودی 
کشور کالا را می فروشند. در واقع نوســانات قیمتی که در بازار مشاهده 
می شود و مصرف کننده با آن مواجه می شود به واسطه هایی برمی گردد 
که کالا را از تجــار کلان خریداری و وارد چرخه بازار می کنند و نیاز اســت 

دستگاه های نظارتی و مربوطه به آن نظارت داشته باشند.
دبیر انجمــن حبوبات افــزود: لوبیا قرمز از قرقیزســتان، لوبیا ســفید 
از ازبکســتان، لوبیــا چیتــی از ازبکســتان و عــدس از کانــادا وارد کشــور 

می شود.
به گفته وی حبوبات در شــش ماهه گذشــته فضای آرامی را داشته و 

هیچ کمبودی در حوزه حبوبات تا به امروز نداریم.
افتخاری در ادامه با اشــاره به اینکه تخصیــص ارز برای واردات در دو 
سه هفته گذشــته کند شده  اســت، گفت: توقع ما این اســت که وزارت 
جهادکشــاورزی ثبت ســفارش ها و بانــک مرکزی تخصیــص ارز نیمایی 
را تســهیل بخشــد تــا چرخــه واردات کالا را حفــظ کنیم. تجــار در صدد 
این هســتند که مقدار کالا را تا پایان ســال وارد کنند و تســهیل در روند 
تخصیص ارز باعث خواهد شــد کــه در فروردین و اردیبهشــت هم بازار 

آرام بماند.

رئیس انجمن 
تولیدکنندگان 
شیرخشک صنعتی: 
تولید ماهانه شیر 
خشک به 20 هزار 
تن رسید

سیاوش ســلیمی گفت: بنابر آمار حدود 20 هزارتن شیرخشک در 
کشــور تولید می شــود که این میــزان 1۵ هزارتن مازاد بــر نیاز مصرف 

داخل است.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ ســیاوش ســلیمی گفت: با 
توجه به افزایش تولید شیرخشک در نیمه دوم سال، دپوی کنونی 
محصول در کارخانه های تولیدی از مرز 2۵ هزارتن گذشــته که این 

امر بدان معناســت که صادرات با مشکلاتی روبروست.
بــه گفتــه او، وزارت جهــاد و تنظیــم بــازار از تاریــخ ابتــدای مهر به 
مدت 4 مــاه مصوب کردند کــه واحد های تولید شیرخشــک بدلیل 
خ پایین صادرات دارند،  مشــکلاتی که در قیمت تمام شــده بالا و نر
رفع تعهد ارزی داشته باشند که این موضوع به رغم ابلاغ، اجرا نشد.
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ســلیمی ادامــه داد: مصوبــه پس از ابــلاغ بایــد اجرا شــود تا وجه 
بی اعتمــادی برای تولیدکنندگان ایجاد نشــود چرا کــه بی توجهی 
به ایــن موضوع موجــب شــده تــا تولیدکنندگان تــوان ادامــه کار را 

نداشته باشند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی با بیان اینکه 
بیش از 2۵ هزارتن شیرخشــک در واحد های تولیدی دپوست، 
گفــت: مازاد بــالای شیرخشــک در واحد هــای تولیــدی منچر به 
کاهش قــدرت خریــد شــیرخام و بازگشــت پــول به دامدار شــده 

است.
او گفــت: بنابــر آمــار ماهانه حــدود 20 هزارتــن شیرخشــک تولید 
می شــود، درحالیکــه مصــرف داخــل بیــش از ۵ هزارتــن نیســت؛ 
بنابراین صادرات مســتمر باید داشته باشــیم که متاسفانه نوسان 
نرخ ارز و کاهش قیمت جهانی شیرخشک، تجار کشور های منطقه 

حاضر نیستند شیرخشــک را با قیمت بالایی خریداری کنند.

عضو اتاق اصناف 
کشاورزی ایران: 

جزئیاتی از 
کرات ایران  مذا
وچین در حوزه 

کشاورزی
، عضو اتــاق اصناف کشــاورزی ایران گفــت: چین  قاســم پیشــه ور
درخواســت صــادرات زعفران، کیــوی و پرتقــال ایران به این کشــور 

را دارد.
، رئیــس جمهــوری دیروز بــه همــراه برخــی وزرا از  به گــزارش مهــر
جمله وزیــر جهاد کشــاورزی وارد چین شــد. یکی از پرســش هایی 
ح اســت ظرفیــت همکاری دو طــرف در بخش  که در ایــن باره مطر

کشاورزی چیست؟
، عضــو اتــاق اصنــاف کشــاورزی ایــران دربــاره  قاســم پیشــه ور
مــراودات کشــاورزی ایران و چین گفــت: چین کارهــای زیادی در 
ح جامع کشــاورزی  حــوزه تولیــد بــرق، نیروگاه ها و زه کشــی در طر

انجام داده اند.
کــه موضــوع  وی افــزود: امــروز چیــن در حــوزه امنیــت غذایــی 
بســیار جدی اســت حرف زیادی بــرای گفتن دارد. ایــران می تواند 
موضوعاتــی مانند کشــت فرازمینی، مهار آب ها و مهندســی الگوی 

کشت را به کمک چینی ها دنبال کنند.
پیشه ور با بیان اینکه سفرهای کاری که همراه با هیأت بلندپایه 
انجــام می شــود، راهگشاســت گفــت: فرامــوش نکنیم هر کشــوری 
ظرفیــت و توانی برای تأمیــن مایحتاج خــود دارد و نمی توان بیش 
کی اســتفاده کرد زیرا ادامه حیات  از این ظرفیت از منابع آبی و خا

را برای نسل آینده مشکل ساز می کند.

وی در توضیــح بیشــتر افــزود: ممکــن اســت کشــوری بــا کمترین 
ســرمایه گذاری محصولی ســازگار با اقلیم خود تولیــد کند در حالی 
کــه همان محصــول برای کشــوری دیگــر با اقلیمــی متفاوت بســیار 

هزینه بر باشد.
کــرد: امــروز دیگــر  عضــو اتــاق اصنــاف کشــاورزی ایــران اظهــار 
ح نیســت پایــداری امنیت  خودکفایــی 100 درصدی در جهان مطر
غذایــی و توســعه پایــدار در اســتفاده از منابــع خــدادادی مســئله 

اصلی کشورهای جهان اول است.
پیشــه ور بــا بیــان اینکه چیــن یکــی از قدرت هــای اقتصــادی در 
جهان به شــمار می رود، گفت: ما نباید بــا محاصره اقتصادی خود 

را محدود کنیم.
ظرفیت های صادراتی

کشــاورزی چــه  ظرفیــت صادراتــی ایــران بــه چیــن در بخــش 
محصولاتی اســت؟ عضو اتاق اصناف کشــاورزی ایران در پاســخ به 
این پرســش گفت: ایــران ظرفیت مناســبی برای صــادرات مرکبات 
و کیــوی دارد. برنج طــارم عطری ایــران در جهان تک اســت و این 
برنج فقط در شــمال ایران قابل کشت است که می توان با زه کشی 
و بهره مندی از آب های سطح و رفع مشکل کم آبی آن را در حجم 

بالا کشت کرد.
ح جامع آب کشاورزی در شمال ایران  وی تصریح کرد: اجرای طر

سبب می شود تا ســالانه بین ۸00 تا ۹00 هزار تن برنج تولید شود.
پیشــه ور در ادامــه عنوان کــرد: در حال حاضر چین درخواســت 

زعفران، کیوی و پرتقال ایران را دارد.
کمک به مهار آب های سطحی

ح جامع آب  پیشه ور در حوزه همکاری دو طرف برای اجرای طر
کشــاورزی و موضوع زه کشــی زمین های کشــاورزی گفت: آب های 
سطحی در شمال کشور در حال آسیب به بخش کشاورزی هستند 
در حالی که با اســتفاده از همین منابع آبــی می توان تمام نیاز بازار 
برنج کشور را تأمین کرد و نیازی به واردات یک میلیون تن برنج در 

سال نداشته باشیم.
وی اضافه کرد: در حال حاضر آب ها از ســطح جنگل ها وارد دریا 
می شوند در حالی که با زه کشی می توان کشت دوم برنج را در فصل 
پاییز داشت یا حتی کلزا و گندم کشت کرد. هدر رفت این آب های 

سطحی سبب شــده تا فرصت های کشت را از دست بدهیم.
او یادآور شد: همکاری با چین می تواند فرصتی برای سرمایه دار 
ح را که از پیش از انقلاب کلید  خارجی باشد تا با دانش فنی این طر
خــورده اما هنوز به نتیجه نرســیده را عملیاتی کنــد و در ادامه مثلًا 
حق آبه را برای 10 ســال در اختیار شرکت ســرمایه گذار خارجی قرار 

کید بر همکاری برد-برد است. گیرد. البته تا
تجربه صید آبزیان تکرار نشود

عضو اتــاق اصناف کشــاورزی ایــران در پاســخ به این پرســش که 
چگونــه می تــوان مانع تکــرار موضوع صیــد آبزیــان در خلیج فارس 
در حــوزه محصــولات زراعــی و باغــی شــد، گفــت: هنــگام امضــای 
تفاهمنامــه ها بایــد به لحــاظ حقوقی تمــام جوانب در نظــر گرفته 
شود. جهان در حال تحول است و ما نیز باید همراه با این تحولات 

حرکت کنیم.
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علائمی مانند مشــکلات خواب، عضلات منقبض و انرژی کم همه نشــانه هایی اســت کــه افراد به کمبود برخی ویتامین ها دچار هســتند و بایــد مکمل منیزیم 
مصرف کنند. بسیاری از ما احتمالا تا حدودی کمبود منیزیم داریم. پیش بینی می شود در کشورهای توسعه یافته بین ۱۰ تا ۳۰ درصد از جمعیت با کمبود خفیف 

منیزیم مواجه باشند.
به گزارش ویفروم، منیزیم یکی از ریزمغذی هایی است که بدن برای ســالم ماندن به آن نیاز دارد. منیزیم برای کمک به بیش از ۳۰۰ آنزیم در انجام فرآیندهای 
شــیمیایی متعدد در بدن ازجمله آن هایی که پروتئین تولید می کند، ضروری اســت؛ به حفظ اســتخوان کمک، قند خون و فشــار خون را کنتــرل و ماهیچه ها و 

اعصاب سالم را حفظ می کند. منیزیم همچنین به عنوان یک رسانای الکتریکی عمل و به ضربان قلب و انقباض عضلات کمک می کند.
گر به اندازه کافی آن را دریافت نکنید، در نهایت این موضوع می تواند منجر به طیف وســیعی از مشکلات سلامتی شود.  با توجه به اهمیت منیزیم برای بدن، ا

کثر ما می توانیم تمام منیزیم مورد نیاز خود را از غذاهایی که می خوریم دریافت کنیم. با برنامه ریزی صحیح ا
کثر افراد مبتلا به کمبود منیزیم تشخیص داده نمی شوند زیرا سطح منیزیم در خون به  طور دقیق میزان منیزیم موجود در سلول های ما را نشان نمی دهد. ا

گفته نماند که نشــانه هایی که سطح منیزیم شما پایین اســت و تنها زمانی آشکار می شود که کمبود آن را داشته باشــید. علائم شامل ضعف، از دست دادن  نا
اشتها، خستگی، حالت تهوع و استفراغ است. کمبود منیزیم با افزایش خطر ابتلا به برخی بیماری های مزمن از جمله بیماری های قلبی  و عروقی، پوکی استخوان، 

دیابت نوع ۲، میگرن و بیماری آلزایمر مرتبط است.
در حالی که هر کســی ممکن اســت بــا کمبود منیزیم مواجه شــود امــا گروه هــای خاصی مانند 

کودکان و نوجوانان، افراد مسن و زنان یائسه بیشتر از سایرین در معرض خطر هستند.
کنون نسبت به ۵۰ سال پیش منیزیم کمتری  گرچه میوه ها و سبزی ها ا ا
دارد و فــرآوری حدود ۸۰ درصد از این ماده معدنــی را از غذاها حذف 
گر برنامه ریزی دقیقی داشته باشید، همچنان می توانید  می کند اما ا
تمام منیزیم مورد نیاز خود را در رژیم  غذایی خود دریافت کنید.
غذاهایی مانند آجیل، غلات کامل، لوبیا، سبزیجات 
 ، بــرگ ســبز ماننــد کلم پیــچ یــا کلــم بروکلــی، شــیر
ماســت و غذاهــای غنــی شــده همگــی حــاوی 
مقدار زیادی منیزیم اســت. یــک اونس بادام 
بــه تنهایــی حــاوی ۲۰ درصــد از نیــاز روزانــه 

بزرگسالان به منیزیم است.
مصــرف بیــش از حــد منیزیــم می توانــد 
عــوارض جانبی خاصــی از جمله اســهال، 
خلق  و خوی ضعیف و کاهش فشــار خون 
را ایجــاد کنــد. همچنین ضروری اســت که 
افراد مبتلا بــه بیماری کلیــوی آن را مصرف 
نکننــد مگر اینکــه منیزیــم برای آن هــا تجویز 
شده باشــد. همچنین این ریزمغذی می تواند 
اثربخشــی چندیــن دارو را تغییر دهــد. به همین 
دلیل مهم است که قبل از شروع مصرف مکمل های 

منیزیم با پزشک مشورت کنید.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

بادام را جایگزین مکمل کنید
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وه B را در رژیم غذایی خود بگنجانید ویتامین های گر
ویتامین های گروه B به سلول ها کمک می کنند 
تــا بهترین عملکرد خود را داشــته باشــند، از مغز و 
قلــب محافظت کنند، از سیســتم ایمنــی حمایت 
کنند و حتی می توانند خلق و خو و ســطح انرژی را 

بهبود بخشند.
بــه گــزارش مدیســن نــت، ایــن دســته حیاتــی از 
ویتامین ها باید بخشــی از یک رژیم غذایی ســالم 

باشند.
 B طبق گفته محققــان هــاروارد، ویتامیــن های
به آنزیم ها کمک می کنند تا وظایف خود را انجام 
دهند، از جمله آزاد کردن انرژی از کربوهیدرات ها و 
کسیژن  چربی برای تجزیه اسیدهای آمینه و حمل ا

و مواد مغذی در سراسر بدن.
دو مــورد از ضروری ترین این گروه از ویتامین ها، 

B۶ و B12 هستند.
ویتامین B۶ )پیریدوکسین( در بسیاری از غذاها 
یافت می شود، اما به غذاها و مکمل ها نیز اضافه 
می شود. B۶ کوآنزیمی است که به بیش از 100 آنزیم 
کمک می کنــد تــا عملکردهای مختلفــی از جمله 
تجزیــه پروتئین هــا، کربوهیــدرات ها و چربــی ها را 

انجام دهند.
در همیــن حــال، ویتامیــن B12 )کوبالامیــن( در 
گوشت و ماهی یافت می شود. همچنین می توان 
آن را به غذاها یا مکمل ها اضافه کرد. این ماده برای 
ساخت گلبول های قرمز و DNA مورد نیاز است و 
همچنین در عملکرد و رشد ســلول های عصبی و 

مغز نقش دارد.
ســید  ا مینــو  آ ل  مــا نر ســطح  حفــظ  بــه   B ۶
هموسیستئین کمک می کند که سطوح بالای آن 
می تواند باعث مشکلات قلبی شود. B۶ همچنین 
از سیســتم ایمنی بــدن حمایت مــی کنــد و مغز را 

سالم نگه می دارد.
مطالعه اخیر نشــان داد که مصــرف مکمل های 
ویتامین B۶ حتی ممکن است به تسکین افسردگی 

و اضطراب کمک کند.
»دیوید فیلد«، نویسنده این مطالعه از دانشگاه 

ریدینــگ بریتانیــا، گفــت: »عملکــرد مغــز متکی بر 
تعادل ظریــف بیــن نورون هــای تحریک کننده ای 
اســت که اطلاعات را بــه اطراف منتقــل می کنند و 
نورون هــای بازدارنده کــه از فعالیت هــای گریزنده 
جلوگیــری می کننــد. ویتامیــن B۶ بــه بــدن کمک 
می کنــد پیام رســان شــیمیایی خاصــی تولید کند 
کــه تکانه هــا را در مغــز مهــار می کنــد و مطالعــه مــا 
این اثــر آرام بخــش را با کاهــش اضطــراب در میان 

شرکت کنندگان مرتبط می داند.«
مقدار توصیه شــده رژیم غذایی B۶ برای مردان 
14 تــا ۵0 ســاله 1.3 میلی گرم اســت. برای افــراد ۵1 
ساله و بالاتر، 1.۷ میلی گرم است. برای زنان 14 تا 1۸ 
ساله، 1.2 میلی گرم است. برای زنان 1۹ تا ۵0 ساله 
1.3 میلی گرم و برای زنان ۵1 سال و بالاتر 1.۵ میلی 
گرم است. در دوران بارداری و شیردهی، مقدار آن 

به 2 میلی گرم افزایش می یابد.
بــه گفته محققــان، مصــرف بیش از حــد B۶ می 
تواند باعث بی حسی در پاها و دست ها، از دست 

دادن کنترل حرکات بدن و حالت تهوع شود.
ویتامین B۶ در انواع غذاهــای حیوانی و گیاهی 

یافت می شود:
• جگر گاو

• ماهی تن
• ماهی سالمون

• غلات غنی شده
• نخود
• طیور

• برخی از سبزیجات و میوه ها، به ویژه سبزیجات 
با برگ های تیره، موز، پاپایا، پرتقال و طالبی.

B12 بــه تجزیــه پروتئینــی بــه نــام  ویتامیــن 
هموسیســتئین کمــک مــی کنــد. ســطوح بــالای 
هموسیســتئین بــا افزایــش خطــر بیمــاری قلبــی 
و ســکته مرتبــط اســت زیــرا مــی توانــد به تشــکیل 
لخته های خون و ســلول های رادیکال آزاد کمک 
کنــد و بــر عملکــرد طبیعــی رگ هــای خونــی تأثیــر 
کافــی مــی توانــد ســطح  بگــذارد. ویتامیــن B12 نا

هموسیستئین را افزایش دهد.
مقــدار توصیه شــده رژیــم غذایی برای مــردان و 
زنان 14 ســاله و بالاتــر 2.4 میکروگرم در روز اســت. 
در دوره بــارداری و شــیردهی، ایــن میــزان بــه 2.۸ 

میکروگرم در روز افزایش می یابد.
هیچ حد بالایی برای ویتامین B12 تعیین نشده 
است، زیرا ســطح ســمی وجود ندارد. با این حال، 
مطالعــه اخیــر نشــان مــی دهــد کــه مکمــل هــای 
2۵ میکروگــرم در روز یــا بیشــتر ممکن اســت خطر 

شکستگی استخوان را افزایش دهند.
از سوی دیگر، رژیم های گیاه خواری که گوشت را 
حذف می کند، می توانــد منجر به کمبود ویتامین 

B12 با مشکلات جدی سلامتی شود.
گرچــه رژیــم  یــک مطالعــه اخیــر نشــان داد کــه ا
گیاهخواری خطر بیماری قلبی را کاهش می دهد، 

اما خطر سکته را افزایش می دهد.
غذاهای غنی از B12 عبارتند از:

• ماهی، صدف
• جگر

• گوشت قرمز
غ • تخم مر

• طیور
• محصولات لبنی مانند شیر، پنیر و ماست

• مخمر مغذی غنی شده
• غلات صبحانه غنی شده

• شیر سویا یا برنج غنی شده
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یک متخصص تغذیــه از انواع آش به عنوان یک 
غذای مفید یاد کرد و گفت: آش ها به دلیل وجود 
ســبزیجات فــراوان و فیبر بالا و اســتفاده بســیار از 
مایعــات، بــرای دســتگاه گــوارش و حــرکات روده 

مفید هستند.
دکتــر هــادی عبــدالله زاد از آش بــه عنــوان یــک 
غذای کامل یاد کرد و افزود: عمدتا مواد غذایی که 
در پخت آش ها استفاده می شوند شامل حبوبات، 
غلات، لبنیات، سبزیجات و بعضا گوشت است که 
موجب شده آش ها غذای کاملی محسوب شوند.
وی افزود: افرادی که کمبود وزن دارند می توانند 
انــواع آش را بــه همراه نــان مصــرف کنند تــا وعده 
غذایی کاملی برای آنها باشــد و بــه وزن گیری آنها 

کمک کند.
وی در تشــریح فواید مصــرف آش گفــت: آش ها 
بــا توجــه به اینکــه سرشــار از ســبزیجات هســتند، 

برای حرکت روده ها بسیار مفید بوده و همین امر 
عملکرد دستگاه گوارش را بهبود می بخشد.

گفــت: همچنیــن آش هــا موجــب  عبــدالله زاد 
تنظیم اشــتها شــده و مصرف آنهــا در کنتــرل وزن 

افراد بسیار موثر است.
ایــن متخصص تغذیــه گفت: بــا توجه بــه وجود 
لبنیات در برخی آش ها، مصرف آنها می تواند منبع 
خوبی برای تامین کلســیم لازم برای اســتخوان ها 

باشد.
عبدالله زاد خاطرنشان کرد: آش ها به دلیل اینکه 
آب بســیاری در پخت آنها بکار رفته می توانند نیاز 

بدن به مایعات را تا حد بسیاری رفع کنند.
این متخصــص تغذیه بــه حبوبات بــکار رفته در 
انواع آش هم اشاره کرد و افزود: وجود این حبوبات 
موجب می شود که مصرف آش برای افرادی که کم 

خونی دارند بسیار مناسب باشد.

عبــدالله زاد با بیــان اینکه آش ها غذای ســالمی 
هســتند، گفت: باید در میزان مصرف روغن و پیاز 
داغ در آش هــا احتیــاط شــود، چــرا که اســتفاده از 
روغن بســیار می تواند موجب افزایش وزن شده و 

خواص مفید آش را کاهش دهد.

به گفته محققان، کلید زندگی طولانی تر می تواند 
کمتر خوردن باشد.

به گزارش هلــث دی نیوز، محققــان دریافتند که 
رژیم غذایی با کالری محدود مزایای سلامتی قابل 

توجهی از جمله تأخیر در پیری دارد.
دکتر »دان بلسکی«، نویسنده ارشد این مطالعه 
از دانشــگاه کلمبیــا در نیویــورک، می گویــد: نکتــه 
اصلــی مطالعــه مــا این اســت کــه می توان ســرعت 
پیــری بیولوژیکــی را کاهــش داد و ممکــن اســت از 
طریــق اصلاح ســبک زندگــی و رفتار به ایــن کُندی 

دست یافت.
کارآزمایی بالینی فاز ۲ شامل ۲۲۰ بزرگسال بود که 
برخی ۲۵ درصد کالری رژیم غذایی شــأن را کاهش 
دادند یا اصلًا تغییری ایجاد نکردند. شاخص توده 
بدنی )BMI( برای شرکت کنندگان از ۲۲ تا ۲۷ متغیر 

بود )BMI ۳۰ آستانه چاقی است(.
در مــاه اول، به افرادی کــه در گروه کالری محدود 
بودنــد، هر روز ســه وعــده غذایــی آماده داده شــد 
تا بــا اندازه وعده ها آشــنا شــوند. آنها در مــورد رژیم 

غذایی خود برای ۲۴ هفته اول این مطالعه دو ساله 
مشاوره گرفتند.

گروه دیگر هیچ مشاوره یا محدودیتی در دریافت 
کالری نداشتند.

محققان از الگوریتمی بر اساس داده های گذشته 
برای ۱۰۰۰ نفر اســتفاده کردند که به مدت ۲۰ ســال 
تحت پیگیــری قرار گرفتند تا ببیننــد چگونه برخی 
از نشانگرهای زیســتی DNA در گروه مورد مطالعه 

تغییر کرده است.
ایــن الگوریتم مانند یک “ســرعت ســنج” بــود تا 

سرعت پیری شرکت کنندگان را بسنجد.
کســانی کــه کالــری خــود را کاهــش دادنــد، ۲ تا ۳ 
درصد روند پیری خــود را کاهش دادنــد و احتمال 

مرگ زودهنگام ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافت.
محققان قصــد دارند افرادی را کــه رژیم غذایی با 

کالری محدود دارند به مدت ۱۰ سال دنبال کنند.
بلسکی گفت: مشخص نیست که چرا کم خوردن 
گرچه ممکن  باعث کُند شدن روند پیری می شود، ا

است باعث تغییرات سلولی شود.

»والتــر لونگــو«، از دانشــگاه کالیفرنیــای جنوبــی 
کــه در ایــن مطالعــه شــرکت نداشــت، می گویــد: بــا 
ایــن حــال، محدودیت هــای طولانی مــدت کالری 
در حیوانــات مضــر اســت، از جملــه کاهــش قدرت 
عضلانــی، متابولیســم کُندتر و اختلال در سیســتم 

ایمنی.
لونگــو گفــت: ممکــن اســت اثــرات ضــد پیــری 
قدرتمنــدی ایجــاد کنــد، امــا احتمــالًا درجاتــی از 
ضعف یا ســایر مســائلی را که ممکن اســت چندان 

مفید نباشند، هم ایجاد می کند.

این غذا مناسب دستگاه گوارش همه افراد است!

وند پیری را کند می کند کاهش مصرف کالری ر
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ما در یک دهکده جهانی زندگی می کنیم و دیگر 
دوران قیمــت گذاری دســتوری در اقتصاد جهانی 

به پایان رسیده است. 
تجربه نشــان داده که قیمت گذاری دستوری نه 
تهــا باعث کاهش قیمــت ها نمی شــود بلکه باعث 
ضــرر و زیان بیشــتر مصــرف کننده شــده و از طرف 
دیگر بدلیل عدم امنیت و عدم امکان برنامه ریزی، 
ســرمایه گذار نمــی تواند ســرمایه خــود را به عرصه 
تولید وارد کند. همین موضوع باعث کاهش تولید 
و از طرفی کاهش عرضه در مقابل تقاضا می شــود 
و منجر بــه بالا رفتن تورم و ضربه به تولید و اقتصاد 

کشور می گردد.
امــا برای کشــف قیمــت هــای واقعی کالاهــا نمی 
لان سپرد و نیاز  توان بازارها را رها کرد و بدســت دلا
به نظــارت، شــفافیت و وجــود قوانین و مقــررات از 

نیازهای اساسی کنترل بازارهاست.
مکانیســم عرضه و تقاضــا بهترین سیســتم برای 

کشف قیمت های واقعی و متعادل است.
در این میزان عرضه کالاها در بورس برای کشــف 
قیمت هــای تعادلــی، در عیــن شــفافیت و نظارت 
دولــت و تحت مقــررات و قوانین، یک روش بســیار 
مطمئن تــر بــرای تعیین قیمــت کالاهاســت و این 
روش به ایجــاد بــازار رقابتی کمک شــایان توجهی 

می کند. 
از طرفــی وقتی بــازار رقابتی باشــد تولیدکنندگان 
انگیزه بیشتری برای ارتقاء کیفیت محصولات خود 
دارند و این خــود به بالارفتن ســطح کیفی کالاها و 

جلب رضایت مصرف کننده کمک می کند.
وقتی کشــف قیمت های واقعی بر اساس رقابت 
بین حجم بالایی از عرضه کنندگان کالا و خریداران 

انجام می شود عوامل جانبی موثر در قیمت کالاها 
به طور شــفاف خود را نشــان می دهنــد. معاملات 
شــفاف و امن خواهنــد بــود و معاملات صــوری در 
بازارهــای کالا به حداقل می رســند. همین امر می 

تواند منجر به کاهش تورم شود.
تــا  د  هــم شــو ا یطی فر ا ینکــه شــر ا ط  بــه شــر  
تولیدکنندگان بیشتری بتوانند کالاهای خود را در 
بــورس عرضه کننــد و ایــن عرضه، منظم و مســتمر 
باشــد. از طرفــی خریــداران بیشــتری از کالاهــای 
بورســی اســتقبال کننــد کــه ایــن مســتلزم ایجــاد 

اطمینان و امنیت برای مصرف کننده است.
بــورس کالا کمــک می کند تــا شــرایط عادلانه ای 
هم برای خریدار و هم برای فروشنده فراهم شود و 
قیمت ها با شــفافیت تعیین شوند. از طرفی نوعی 
اطمینان بین طرفین معامله وجود دارد. خریدار از 
اصالت کالا مطمئن است و فروشنده نیز با اصالت 
کالای خود معرفی می شود. بنابراین نوعی فضای 
وسیع تبلیغاتی برای تولیدکننده و عرضه کننده کالا 
در بورس برای معرفی هرچه بیشتر به تعداد زیادی 
خریــدار فراهــم می شــود. امکانــی کــه در بازارهای 

غیررسمی وجود ندارد.
مهمتریــن مزیــت این فراینــد کوتاه کردن دســت 
لان و ســودجویان در جابجایی قیمت هاست.  دلا
امکان رصد معاملات از سوی دولت از دیگر مزیت 
هــای ایــن بــازار اســت کــه در بازارهای غیررســمی 

وجود ندارد.

کریمی تفرشی • دکتر مهدی 
ابریشم  جاده  کارهای  و  کسب  کارگروه  رئیس 
مدیره  هیات  رئیس  یونسکو،  ملل-  سازمان 
غذایی  محصولات  کنندگان  تولید  تعاونی 
، رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های  کشور
توزیع و فروش محصولات غذایی، رئیس هیات 
گلها و هلدینگ  مدیره مجتمع صنایع غذایی 
رئیس   نائب    ،)MKT GROUP( تی  کا  ام  آل 
غات  فناوری  و  علوم  انجمن  مدیره  هیات 
های  انجمن  کانون  مدیره  هیات  عضو  ایران،  
جهان  برتر  کارآفرین   ، کشور غذایی  صنایع 

اسام

عصر قیمت گذاری کالاها در بازار بورس
عبور از اقتصاد دستوری با عرضه کالاها در بورس
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وش  و های فر وش بر عملکرد نیر تاثیر مهارتهای فر
با نقش تعدیل کننده مشتری گرایی درصنعت پخش

 تهیه و تنظیم:
فرزاد شمس مارالانی

کارشناس ارشد مدیریت بازرگانی مدیر ناحیه جنوب گروه صنعتی نجاتی

همه کارها برای رسیدن به سرانجام و هدفی مشخص 
انجام می شود و ســرانجام فعالیت یک شخص، یک تیم 
و یا یک گروه و ســازمان، به موفقیت آن در فروش وابسته 
اســت و این موفقیت در گــروی فعالیت و قــدرت فروش و 
فروشندگان است. هر چقدر فروش و فروشندگان آن موفق 
باشند، سرانجام فعالیت شــخص یا همه تیم با موفقیت 
همراه خواهد بود. از آنجایی که کانون و نبض هر فعالیت 
تجاری در موفقیت فروش اســت، هرگونه نقض و کاســتی 
در فروش و فروشندگان، سریع ترین، بدترین، شدیدترین 
و ماندگار ترین ضربــه را بر آن محصول و مجموعه خواهد 
گذاشــت . فــروش قلــب هــر کســب و کار ســازمانی اســت. 
جریــان مالی که از طریــق فروش و افزایــش آن حاصل می 
شود،مانند خونی است در رگ های کسب و کارکه جریان 

می یابد و باعث رشد، توسعه و بقای آن می شود .
فروش کالا یا خدمات توسط نیرو های فروش،  به عبارتی 
مهر تایید و پذیرش یک محصول )کالا، خدمت، مکان، ایده( 
از سوی خریداران است و فروشندگی هنر و مهارت دعوت، 
ترغیــب، تشــویق و متقاعــد ســاختن مشــتری بــرای خرید 
محصول است. فروشندگی وظیفه ای بسیار حساس است؛ 
زیرا مرحله ی کســب نتیجه از تمام مراحل و منابعی اســت 
که باعث شــده اند تا محصولی تامین، تولید و عرضه شــود. 
موفقیــت در فروش علاوه بــر منافع مادی موجــب آرامش، 
امیــدواری، اعتماد بــه نفس و پویایی بیشــر شــده و انگیزه 
هــای لازم را برای تلاش بیشــتر و پایــداری در صحنه رقابت 
کثر  فراهــم می آورد . در شــرایط کنونی با افزایــش رقابت در ا
صنایع، رسیدن به مرحله اشباع و ایجاد فشارهای قیمتی،  

واحد فروش سازمان خط مقدم مواجه با مشتریان است.
دامنــه وســیع تمــاس مشــتری/ فروشــنده در صنایــع 
غذایی، بــه خصوص صنعــت پخش در مقایســه با ســایر 
زمینــه ها و همچنیــن تاثیر گــذاری بالای مشــتری بر این 
صنعت و تاثیر گذاری بسیار بالای فروشندگان بر مشتریان، 
عملکرد فروشندگان از اهمیت بیشــتری برخوردار است. 
بخصوص در داخل کشــور که روند رو به رشــد شــرکتهای 
نوظهور در صنعت غذایی ، ســبب افزایش شــدت رقابت 

در میان این شــرکتها گردیده اســت، باعث شده است که 
این شــرکتها به سمت مشــتری گرایی متمایل شوند و به 
دنبال همین امــر در جهــت افزایش مهارت هــای فروش 
فروشــندگان و جلــب رضایــت آنــان و همچنیــن جــذب 
فروشــندگان با تجربه حرکت نمایند. این که فروشندگان 
تنهــا تمایــل به تامیــن نیازهــا و خواســته های مشــتریان 
داشته باشند کافی نیست بلکه نیازمند مهارتهایی و تجربه 
هایی نیز می باشند تا بتوانند نیازهای بالقوه مشتریان را 
شناســایی نموده و به دنبال تامین این نیازها و خواسته 
ها حرکت کنند و همچنین فروشندگان راضی بیشتر سعی 
می کنند که از مهارتها و تجارب خود جهت بهبود عملکرد 

خود بهره گیرند .
به طور یقین رشد سودآوری در بازار یکی از اهداف اصلی 
موسســات و بنگاه های اقتصادی اســت و یکی از عوامل 
مهم در ارزیابی میزان رشد و سودآوری این موسسات نیز 
میزان فروش آنها اســت. برای دستیابی به فروش و سهم 
، انطباق مــداوم بــا انتظــارات و نیازهای  بیشــتری از بــازار
مشتریان رمز اصلی موفقیت شرکت ها است و توفیق این 
مهم زمانی امکان پذیر اســت که اصول و فنون فروش نیز 
با روشی مناسب از سوی نیرو حرفه ای فروش به کار گرفته 
شــود . روشــهای فروش محصــولات یــا خدمــات در واقع 
برقراری نوعی ارتباط با مشتری اســت و مفهوم ارتباط در 
هزاره جدید، ارتباطی است بلند مدت و ماندگار با مشتری 
که بخش اعظم مسئولیت آن بر عهده نیروی فروش است. 
فروشــندگان با اســتفاده از مهارتهای خود نقش بسیار 
مهمــی در توســعه، حفظ و نگهــداری مشــتریان از طریق 
بهبود رضایت مشتریان ، ایجاد تعهد و اعتماد در آنها و در 
نهایت ایجاد مشتریان وفادار بازی می کنند و شرکت هایی 
که  فروشــندگانی با توانایــی بالا، در به کارگیــری رفتارهای 
تعاملی با مشتریان دارند، از پتانسیل بالایی در به دست 
آوردن مزیت رقابتی برخوردارند. بنابراین رفتارهای ماهرانه 
نیرو های فــروش نقش مهمی در فرایند فــروش بازی می 
کند. این  فروشندگان می توانند از طریق بهبود ارتباطات 
 بلندمدت با مشتریان که در نهایت به بهبود عملکردشان 

نیز منجر شــود، برای 
شرکت مزیت رقابتی ایجاد کنند .

بازار رقابتی موجود در بین خرده فروشــان باعث شــده 
است تا آنها سعی کنند برای حفظ مشتریان خود و فروش 
بیشتر، خدمات و مزایای گسترده تری را برای خریداران و 
مشتریان خود فراهم کنند. ارائه گسترده تر این خدمات 
و مزیــت هــا عاملی در جهــت وفــادار کردن مشــتریان می 
باشــد. یکی از عوامل مهم در ارائه ایــن خدمات، مهارت 
فروشندگانی هســتند که در این خرده فروشی ها به ارائه 
خدمــات بــه مشــتریان مــی پردازنــد و در حقیقــت آن ها 
بــا اســتفاده از مهارتهای خــود در صف مســتقیم برخورد 
و مواجهــه بــا مشــتریان قــرار دارنــد و جــزء اولین کســانی 
هستند که با خواسته مشتریان آشنا میشوند و می توانند  
با اســتفاده از تجربــه و مهارتهــای خــود مدیــران را با این 

خواسته ها، جهت برآوردن آن ها آشنا کنند .
اهمیت عملکرد نیروی فروش در جذب مشتری و ایجاد 
روابط بلند مدت با مشتریان و همچنین تاثیر گذار بودن بر 
رشد، بقاء، اثربخشی و موفقیت شرکت، اثر فروش گرایی/ 
مشتری گرایی بر عملکرد نیروی فروش بیشتر مورد توجه 
بنــگاه هــای اقتصــادی و همچنیــن محافل علمــی بوده 
اســت.  همچنین فروشــندگانی که از شــغل خود رضایت 

دارند عملکرد بهتری نسبت به دیگر فروشندگان دارند.
با توجه به مطالب یاد شده، از جمله ابزارهای ارتباطی 
اساسی که شــرکت های صنعت پخش از آن استفاده می 
کنند، فعالیــت هــای فروشــندگان وارتباط مســتقیم آنها 
با مشــتریان اســت. فروشــندگان بخش مهمی از فعالیت 
های بازاریابی شــرکت ها را انجام می دهند. از طرف دیگر 
فروشندگان همچون چشم ها و گوش های شرکت عمل 
کرده و اطلاعات محیطی حیاتی در مورد مشتریان، رقبا و 
سایر عوامل را به تصمیم گیران سازمان انتقال می دهند 
. فلــذا دغدغه اصلــی شــرکتها درصنعت پخش وفــاداری 

،جذب و افزایش مهارتهای فروشندگان می باشد.
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فرم اشتراک

نام	شرکت	:	..........................................	 نام	و	نام	خانوادگی	:	.......................................................................	
سمت	:	.........................................

نوع	اشتراک	)لطفا	از	انواع	اشتراک	قید	شده	انتخاب	شود(	:	..............................................................................
........................................................

تعداد	نسخه	:	........................................................ شروع	اشتراک	از	شماره	...............	تا	شماره	...............	
...................................................................................................................................................................	: نشانی	

.........................................................
.................................................................................................................................................................................

........................................................
تلفن	:			.................................................	 کدپستی	:						...........................................................................	

موبایل	:	.......................................

مبلغ	...........................................	ریال	طی	حواله	بانکی	شماره	............................................مورخ	.....................
....................	بانک	.................................

واریز	شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک تجارت به شماره 0290354781 و یا شماره کارت 5859831128750907 
بنام آقای دکتر محمد حسینی واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید.

توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 195000 )یکصد و نود و پنج هزار( تومان
شهرستان 210000 )دویست و ده هزار( تومان

اشتراک 6 ماهه
تهران 390000 )سیصد و نود هزار( تومان

شهرستان 420000 )چهارصد و بیست هزار( تومان 
اشتراک یک ساله

تهران 780000 )هفتصد و هشتاد هزار( تومان
شهرستان 840000 )هشتصد و چهل هزار( تومان
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